

EKONOMISK ÖVERSIKT 2010

INNEHÅLL

Styrelsens verksamhetsberättelse	4
Nyckeltal som beskriver koncernens ekonomiska utveckling	11
Styrelsens förslag till åtgärder gällande räkenskapsårets vinst	12
Rapport över totalresultat	13
Balansräkning för koncernen	14
Sammandrag avseende förändringar i koncernens eget kapital	15
Kassaflödesanalys för koncernen	16
Noter till koncernens bokslut	17
Sammanfattning över de centrala principerna för upprättande av bokslut	17
Riskhantering	23
Koncernens segmentinformation	32
Koncernens finansiella tillgångar och skulder	33
Noter till koncernens bokslut	35
Finnvera Abp:s totalresultaträkning	51
Finnvera Abp:s balans	52
Sammandrag avseende förändringar i Finnvera Abp:s eget kapital	53
Finnvera Abp:s kassaflödesanalys	54
Finnvera Abp:s segmentinformation	55
Finnvera Abp:s finansiella tillgångar och skulder	56
Finnvera Abp:s noter	58
Händelser efter rapportperioden	73
Redogörelse för förvaltnings- och styrsystemet	74
Underskrifter för verksamhetsberättelsen och bokslutet	79
Revisionsberättelse	80
Förvaltningsrådets utlåtande	81
Kontaktuppgifter	82

STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Även om totalproduktionen ökade var företagens investeringar anspråkslösa år 2010. Det ringa antalet investeringar inverkade i betydande grad på efterfrågan på inhemsk finansiering från Finnvera, som var en knapp tredjedel mindre än året innan. Under rapportperioden 2010 finansierade Finnvera inhemsk företagsverksamhet med 914 miljoner euro, vilket innebär en minskning på 24 procent jämfört med år 2009.

Basels banktillsynskommittés nya bestämmelser (Basel III) som träder i kraft först 2013 började redan under rapportperioden inverka på bankernas verksamhet, vilken i övrigt höll på att återhämta sig till normal nivå efter finans- och ekonomikrisen. Hos Finnvera syntes detta i ett större antal ansökningar om exportgarantier än tidigare, särskilt för stora exportprojekt med återbetalningstider på mer än sju år. Efterfrågan på exportgarantier och specialborgen i euro var över en femtedel större än vid motsvarande tidsperiod året innan. Exportgarantiofferter gavs till ett värde av totalt 2,4 miljarder euro (4,4).

Finnvera beviljades certifikatet ISO 9001

Finnvera Abp och dess dotterbolag Veraventure Ab och Finlands Exportkredit Ab beviljades certifikatet ISO 9001 den 7 december 2010. Kvalitetscertifieringen omfattar bolagens finansieringsverksamhet och samtliga kontor. Finnvera gick i bräschen inom finanssektorn i Finland då bolaget införde ett certifierat kvalitetssystem för hela sin verksamhet.

Verksamhetssystemet i sig säkerställer Finnveras servicekvalitet, hanteringen av de operativa riskerna och ger samtidigt en stabil grund för genomförandet av utvecklingsprojekt. Kvalitetssystemet har utvecklats under Finnveras hela verksamhetstid. År 2005 fick bolaget utmärkelsen Recognised for Excellence i Finlands kvalitetspristävling. Sedan år 2006 har målet varit att få certifiering enligt ISO 9001 år 2010. Certifieringen beviljades av Inspecta Sertifiointi Oy.

Ändringar i lagstiftningen om Finnvera

Ändringen av lagen om kundinformationssystem för företagstjänster trädde i kraft 15.12.2010. Lagändringen möjliggör ett allt bredare utbyte av kunduppgifter mellan offentliga finansörer och andra offentliga aktörer. Uppgifter växlas via det kundinformationssystem som färdigställs på våren 2011. I fortsättningen kan uppgifter växlas utan kundens uttryckliga godkännande. Lagen om statens specialfinansieringsbolag ändrades samtidigt för att möjliggöra ovan nämnda informationsutbyte. Ändringen trädde i kraft 1.1.2011.

Också ändringen av lagen om statens specialfinansieringsbolags kredit- och borgensverksamhet trädde i kraft 1.1.2011. I lagen infördes bestämmelser om beviljande av stöd för Finnveras kapitalinvesteringsverksamhet. Eventuellt stöd beviljas åt Finnvera som med hjälp av ett för ändamålet lämpligt finansieringsinstrument kanaliserar stödet vidare till sina dotterbolag. Samtidigt ändrades lagens namn så att det även inkluderar kapitalinvesteringsverksamheten. Finnveras finansieringsuppgifter, som omfattar beviljande av krediter och borgen samt kapitalinvesteringsverksamhet, är till sin natur offentliga förvaltningsuppgifter. I lagen infördes därför bestämmelser om tillämpningen av de allmänna förvaltningslagarna. Regleringen av den offentliga förvaltningsuppgiften motsvarar inom den inhemska finansieringsverksamheten i fortsättningen de principer som redan år 2005 infördes i lagen om statliga exportgarantier. Finnvera har redan tidigare i praktiken följt bestämmelserna i förvaltningslagen, språklagen och lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet även i sin inhemska finansieringsverksamhet. Lagändringen föranledde således inga omedelbara förändringar i verksamheten.

Riksdagen beslutade förlänga giltighetstiden för lagen om ränteutjämning till slutet av år 2015, och limiten för ränteutjämningsverksamheten höjdes till samma nivå som före

finansskrisen, dvs. till 5 miljarder euro från ingången av år 2011. Ändringen i lagen om ränteutjämning trädde i kraft 1.1.2011.

Ändringar i förbindelsen om ränte- och borgensprovision
Statsrådets förbindelser om utbetalning av regionalt räntestöd och specialräntestöd samt utbetalning av borgensprovisionsstöd till Finnvera Abp ändrades i slutet av rapportperioden. Ändringarna gällde beloppet av Europeiska regionalutvecklingsfondens (EAKR) ränte- och borgensprovisionsstöd samt stötdelen. Ändringarna trädde i kraft 1.1.2011.

Villkoren för konjunkturfinsiering ändrades

Finnvera har beviljat konjunkturfinsiering sedan 6.3.2009. Villkoren för konjunkturfinsiering gjordes flexiblarare så att den bättre lämpar sig även för finansiering av investeringar och tillväxt. Konjunkturfinsiering kan beviljas företag som sysselsätter högst 2 000 personer och som har förutsättningar för en lönsam affärsverksamhet. Finnvera har möjlighet att fram till slutet av år 2011 bevilja företagen konjunkturfinsiering, vilken utgjort ett centralt verktyg inom statens stimuleringspolitik.

De tillfälliga arrangemangen kring exportfinansiering fortsätter

Villkoren för återfinansiering för export, vilka gällt sedan ingången av år 2009, omarbetades under år 2010 för att trygga de finländska exportörernas konkurrenskraft. Finska staten beslutade att fortsätta den tillfälliga återfinansieringen för export via Finlands Exportkredit fram till slutet av juni 2011.

Syftet med återfinansieringen är att tillfälligt underlätta tillgången till finansiering för de finländska kapitalvaruexportörernas kunder. Enligt återfinansieringsmodellen kan finländska eller utländska banker som finansierar utländska köpare överföra hela köparkrediten i anknytning till exporten eller en del av den till Finnveras dotterbolag Finlands Exportkredit Ab för finansiering. Arrangemanget är alltid också förknippat med Finnveras exportgaranti.

I egenskap av ett offentligt exportgarantiinstitut får Finnvera inte på grund av EU:s bestämmelser om statligt stöd under normala marknadsförhållanden försäkra kortvariga risker som privata försäkringsbolag kan försäkra. Finnvera erhöll ett tillfälligt tillstånd av Europeiska kommissionen att bevilja kreditförsäkringar med en kort betalningstid även till industriländer. Tillståndet gällde ursprungligen fram till slutet av rapportperioden, men det förlängdes till 31.12.2011.

Offentlig tillväxtfinansiering och affärsängelnätverket

Näringsminister Mauri Pekkarinen tillsatte i januari 2010 professor Vesa Puttonen till utredningsman för att överväga vilka åtgärder som kunde vidtas inom den offentliga sektorn för att främja tillväxtföretagande. Utredningsmannens rapport publicerades i maj, varefter arbets- och näringsministeriet tillsatte en arbetsgrupp för att utreda verkställandet av de åtgärder som framfördes i rapporten. Tjänstemannaarbetsgruppen gav sin utredning i slutet av juni. Man beslutade bibehålla arbetsfördelningen mellan Finnveras kapitalinvesteringsverksamhet och Finlands Industriinvestering Ab i den form som avtalades 2007.

För Finnveras del var den största förändringen utvecklandet av ett affärsängelnätverk. Affärsängelnätverket har 135 registrerade medlemmar. Under rapportperioden bredades utbudet av placeringsobjekt som erbjuds affärsänglar och objekten presenterades även i tjänsten Vigo (www.vigo.fi) och i Tekes program NIY (Unga innovativa företag) vid sidan av Seed Fond Veras eget projektflöde. I slutet av året erbjöds även företagen möjlighet att söka investeringar under 200 000 euro direkt från affärsängelnätverket.

Finnveras borgen omfattas av EU:s regler om statliga stöd

Från ingången av år 2010 när EU:s så kallade nya garantimeddelande trädde i kraft omfattas Finnveras garantier av Europeiska unionens reglering av statsstöd.

Granskningen av statliga stöd görs enligt vald stödform antingen per projekt eller per företag. I de projektspecifika stöden får inte stödbeloppet överstiga en viss del av projektkostnaderna, vilken har fastställts av Europeiska kommissionen. För de företagsspecifika stöden har man däremot fastställt ett maximibelopp som företagen kan få under en tidsperiod på tre skatteår. Vid granskningen av stöden beaktas även de stöd som företagen får eller har fått av andra offentliga instanser, såsom av kommuner, NTM-centraler eller Tekes.

De tillfälliga lättnaderna i beräkningen av statliga stöd upphörde

På grund av den globala finans- och ekonomikrisen år 2009 godkände kommissionen tillfälliga statsstödsåtgärder för att stöda företagen. De program för statliga stöd som använts för beräkningen och uppföljningen av företagsspecifika stöd och borgen upphörde att gälla 31.12.2010. Programmen grun-

dade sig på de lättnader som godkändes av Europeiska kommissionen. Inom den inhemska finansieringen övergår man från ingången av år 2011 åter till att använda de minimisstöd. Det beräknade de minimis-stödet gäller per koncern och det kan beviljas till ett belopp av 200 000 euro till en koncern under en period på tre skatteår.

EAKR-medel för kapitalinvesteringsverksamheten

Arbets- och näringsministeriet beredde under året en möjlighet att styra medel ur Europeiska regionala utvecklingsfonden för att användas för kapitalinvesteringsverksamheten. Under beredningen förberedde man sig på att styra EAKR-medel till Finnvera Abp för att via Seed Fund Vera Ab användas för investeringsobjekt i företagens inledningskedje. Verksamheten inleds på våren 2011.

Anslag för närområdesprojekt

Statsrådet beviljade ett anslag om 800 000 euro för närområdesprojekt som riktas till Ryssland under år 2010. Finnvera fungerar som expert och kontaktorganisation i projektet som finansieras av utrikesministeriet.

Finnvera sålde sina lokaliteter

Fastigheterna i Kuopio och Rovaniemi, samt fastighetsbolagens aktier i Joensuu, Villmanstrand, S:t Michel, Uleåborg, Björneborg och Vasa såldes under rapportperioden och förhandlingarna angående försäljningen av lokaliteterna i Jyväskylä och Kajana fortsätter. Finnvera blir hyresgäst i alla sålda lokaliteter med tidsbundna hyresavtal på fem år. Finnvera har undertecknat hyresavtal med Senatfastigheter om lokaliteterna som kommer i det så kallade länsstyrelsens kvarter i Väinölänniemi i Kuopio. Finnvera säljer sina lokaler eftersom ägandet av lokaler inte är bolagets egentliga affärsverksamhet. Försäljningen av lokaliteterna har ingen inverkan på regionkontoren eller personalen vid dessa.

AFFÄRSVERKSAMHETENS UTVECKLING

Resultat

Finnverakoncernens bokslut och moderbolaget Finnvera Abp:s bokslut för år 2010 har upprättats i enlighet med de internationella bokslutsstandarderna (IFRS). Resultaträkningen presenteras som en kalkyl (omfattande resultaträkning)

i enlighet med den omarbetade standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter, som Finnvera tog i bruk 1.1.2009.

Såväl Finnverakoncernens som moderbolaget Finnvera Abp:s resultat år 2010 var bättre än resultaten året innan. Den klaraste inverkan på det förbättrade resultatet hade ökningen av provisionsintäkterna som en följd av den växande ansvarsstocken, och de mindre nedskrivningsförlusterna för fordringarna samt mindre borgens- och garantiförluster jämfört med föregående år.

Riskenivån i Finnveras ansvarsstock har ökat betydligt under de senaste åren. Den ökade riskenivån märks som försvagade riskklassificeringar hos kundföretagen samt som en relativ ökning av mängden oreglerade fordringar och obetalda prestationer. Den ökade riskenivån visar också det faktum att förlusterna inom den inhemska finansieringen år 2010 låg på samma nivå som år 2009, även om det ekonomiska läget förbättrades. Tack vare det förbättrade ekonomiska läget behövde de resultatpåverkande förlustreserveringarna inom den inhemska finansieringen inte utökas lika mycket som under år 2009. Inom exportfinansieringen behövde man inte redovisa några större förluster under rapportperioden och inte heller utöka förlustreserveringarna i någon högre grad.

De årliga vinstbringande resultaten från den inhemska finansieringen och exportfinansieringen överförs till de separata fonderna för inhemsk verksamhet och för exportverksamheten i bolagets balansräkning. På motsvarande sätt täcks förluster inom den inhemska verksamheten ur fonden för inhemsk verksamhet och förluster inom exportgaranti- och specialborgensverksamheten ur fonden för export. Fonderna subventionerar inte varandra. Medlen i fonderna uppgick vid utgången av rapportperioden före bokslutsdispositioner till 312 miljoner euro. Statsgarantifonden och staten ansvarar för ett förlustbringande resultat i Finnveras verksamhet först då medlen i Finnveras fonder för inhemsk verksamhet eller för export inte är tillräckliga.

Finnvera Abp

Moderbolagets resultat år 2010 var 65 513 482,91 euro (24 397 302,11), vilket innebär en ökning med 41 miljoner euro jämfört med år 2009.

Både resultatet för exportfinansieringen och den inhemska finansieringen var vinstbringande år 2010, då den inhemska verksamheten var förlustbringande år 2009. Av resultatet år 2010 härrörde sig 55 miljoner euro från exportgaranti- och

specialborgensverksamheten och 4 miljoner euro från den inhemska kredit- och borgensverksamheten. Den resterande delen av resultatet genererades från efterskänkningen av det kapitallån som beviljades dotterbolaget Seed Fond Vera Ab på grund av det förlustbringande resultatet år 2009, erhållen skatteåterbäring och affärsverksamhetens övriga intäkter.

Finnverakoncernen

Finnverakoncernens resultat uppgick 2010 till 62 850 377,05 euro (17 734 296,75), vilket är 45 miljoner bättre än resultatet år 2009. Koncern- och ägarintresseföretagens inverkan på resultatet var -3 miljoner euro (-7).

Till det förbättrade resultatet jämfört med året innan bidrog främst de högre provisionsintäkterna om 18 miljoner euro till följd av ökningen av ansvarsstocken och de ökade provisionsintäkterna i huvudsak i moderbolaget. Resultatet förbättrades i synnerhet till följd av lägre kredit-, borgens- och garantiförluster med 15 miljoner euro efter statens kreditförlustersättning, minskningen av övriga rörelsekostnader med 5 miljoner euro samt en minskad förlust med 3 miljoner euro i fråga om de poster som värderats till verkligt värde.

Ränteintäkter och -kostnader samt räntestöd

Koncernens räntebidrag år 2010 på 59 miljoner euro låg på samma nivå som året innan. Dotterbolaget Finlands Exportkredit Ab:s ränteintäkter och räntekostnader ökade under rapportperioden på grund av en avsevärd ökning av kreditgivningen och kapitalanskaffningen. De ränteintäkter som moderbolagets kunder i den inhemska finansieringen betalade samt koncernens räntekostnader sjönk jämfört med året innan, vilket främst berodde på en lägre räntenivå under rapportperioden. Vid utgången av rapportperioden var den genomsnittliga utlåningsräntan som kunderna betalade och den genomsnittliga inlåningsräntan på en högre nivå än i slutet av föregående år. Den genomsnittliga utlåningsräntan var 2,90 procent (2,65) och inlåningsräntan 1,26 procent (0,98).

Det räntestöd som tillkommer moderbolaget från staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) uppgick till sammanlagt 16 miljoner euro (17). Av detta utgjordes huvuddelen av räntestöd som styrdes direkt till kunderna och det så kallade grundräntestödet för krediter beviljade år 1999 uppgick till 0,1 miljoner euro. Av räntestödet som styrdes direkt till kunderna utgjorde ERUF-stödet och det inhemska räntestödet i anslutning till det 53 procent.

Provisionsintäkter och -kostnader

Koncernens provisionsintäkter uppgick till 97 miljoner euro, vilket innebär en ökning från året innan med 18 miljoner euro, dvs. med nästan 20 procent.

I provisionsintäkterna ingick provisioner för 67 miljoner euro från moderbolagets exportgaranti- och specialborgensverksamhet, 28 miljoner euro från den inhemska kredit- och borgensverksamheten samt en miljon euro i övriga provisioner från koncernens finansieringsverksamhet.

Provisionskostnaderna uppgick till 2 miljoner euro (1), varav 89 procent var kostnader från återförsäkringsverksamhet.

Vinster och förluster från poster som ska värderas till verkligt värde

Koncernens förluster från poster som ska värderas till verkligt värde uppgick till totalt -1 miljoner euro. Posten omfattar valutakursdifferenser och förändringar av verkligt värde på ränte- och valutaswapavtal och kapitalinvesteringar.

Övriga intäkter

Realisationsvinsterna för aktier och andelar uppgick till en miljon euro och dividendintäkterna till 0,6 miljoner euro. Nedskrivningar av aktier gjordes för 0,1 miljoner euro.

Affärsverksamhetens övriga rörelseintäkter uppgick till 5 miljoner euro i koncernen. I posten ingick ett förvaltningsarvode från statsgarantifonden för skötseln av den gamla ansvarsstocken som uppkommit före år 1999 i anknäring till exportgaranti- och specialborgensprodukter, en förvaltningsersättning som hänger samman med ERUF-finansiering, hyresintäkter, samt en efterskänkning av kapitallån motsvarande Finnveras ägarandel av Seed Fond Vera Ab:s förlust år 2009.

Nedskrivningsförluster på fordringar, kredit- och borgensförluster

Moderbolagets nedskrivningsförluster på fordringar samt kredit- och borgensförluster uppgick till 68 miljoner euro (85), dvs. förlusterna var 20 procent mindre än året innan. Förlusterna utgörs av uppkomna kredit- och borgensförluster på 66 miljoner euro (66), av återföringar på tidigare bokförda förluster på -6 miljoner euro (-5) och av nedskrivningsförluster, dvs. ökning av förlustreserveringar på 8 miljoner euro (24).

Statens och ERUF:s ersättningsandel av de förverkligade förlusterna var 42 procent, dvs. 25 miljoner euro (32), vilket innebär att Finnveras andel av nedskrivningsförlusterna

för krediter och borgensförbindelser efter statens förlustersättning var 43 miljoner euro (53). Ersättningarna för kredit- och borgensförluster skars genom statsrådets beslut ner med 7 miljoner euro år 2010, vilket redovisades som Finnveras ökade självrisk för inhemska förluster.

Ersättningar från exportgaranti- och specialborgensverksamheten utbetalades till ett belopp om 14 miljoner euro (5). De ackumulerade återkraven och ändringen i återkravsfordringarna var -4 miljoner euro (-1) och minskningen av avsättningarna för garantiförluster 5 miljoner euro (-6), vilket innebär att nettoersättningarna i resultaträkningen uppgick till 5 miljoner euro (10).

I koncernens resultaträkning uppgick nedskrivningsförlusterna på fordringar samt garanti- och borgensförlusterna till totalt 49 miljoner euro (64), varav dotterbolagets kreditförluster uppgick till 2 miljoner euro (2).

Övriga kostnader

Koncernens administrationskostnader uppgick till 41 miljoner euro (43), varav personalkostnaderna utgjorde 71 procent. Moderbolagets administrationskostnader uppgick till 38 miljoner euro (40), varav personalkostnadernas andel var densamma som inom koncernen. De övriga rörelsekostnaderna inkluderade kostnader i anslutning till avskrivningar och fastigheter.

Separata resultat

Det separata resultatet av den exportgaranti- och specialborgensverksamhet som avses i 4 § i lagen om statsgarantifonden (444/1998) var 55 miljoner euro och resultatet av Finnvera Abp:s övriga verksamhet 11 miljoner euro. Kalkyler över de separata resultaten presenteras i not nr 30 till bokslutet.

Balansräkning

Koncernens balansomslutning var 2 664 miljoner euro och moderbolagets balansomslutning 2 303 miljoner euro vid utgången av året. Den största inverkan på balansräkningen bland dotterbolagen hade Finlands Exportkredit Ab med en balansomslutning på 376 miljoner euro och Seed Fund Vera Ab med en balansomslutning på 85 miljoner euro.

Vid utgången av år 2010 uppgick Finnvera Abp:s kreditstock till 1 731 miljoner euro, vilket innebär en ökning på 67 miljoner euro under året. Koncernens kreditstock uppgick till 2 071 miljoner euro. Finnvera Abp:s borgensstock ökade under

året med 58 miljoner euro och uppgick vid utgången av år 2010 till 1 065 miljoner euro. Det bokföringsmässiga ansvaret enligt lagen om exportgarantier var 7 446 miljoner euro (7 930). Totalansvaret för exportgarantier och specialborgens (gällande ansvaret och offertansvaret sammanräknat) uppgick till 8 930 miljoner euro (9 665).

Moderbolagets långfristiga skulder uppgick vid årsskiftet till totalt 1 403 miljoner euro, varav 997 miljoner euro var masskuldebrevslån. I skulderna ingår kapitallån för totalt 40 miljoner euro som staten beviljat för aktiekapitalinvestering i Seed Fond Vera Ab och Veraventure Ab, samt ett kapitallån på 50 miljoner euro för att stärka Finnvera Abp:s kapitaltäckning. Dessutom innefattar balansräkningen fordringar som baserar sig på derivatavtal och som hänför sig till långfristiga skulder från ränte- och valutaswapavtal till ett belopp om 53 miljoner euro. Skulderna minskade under år 2010 med 7 miljoner euro. Koncernens långfristiga skulder uppgick till totalt 1 751 miljoner euro.

I de övriga skulderna ingår en skuld till staten på 28 miljoner euro, som anknyter till återföringsvillkoren för stöd som erhållits för förvärv av aktier i dotterbolagen.

I fonden för verkligt värde har differensen mellan marknadsvärdet och anskaffningsvärdet för offentligt noterade aktier och placeringsfonder bokförts, vilken i koncernen uppgår till ett sammanlagt belopp om -0,1 miljoner euro.

I Finnvera Abp:s balansräkning finns separata fonder för inhemsk verksamhet samt för exportgaranti- och specialborgensverksamheten för att täcka förlusterna under kommande år. Exportgaranti- och specialborgensförluster ersätts ur statsgarantifonden endast om nödvändiga medel inte finns i bolagets interna fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet. Statsgarantifonden fungerar som en buffert mellan bolaget och statens budgetfinansiering i en sådan situation där export- och specialborgensverksamheten orsakar en så stor förlust att bolagets egen fond inte är tillräcklig för att täcka denna.

I fonden för inhemsk verksamhet fanns 125 miljoner euro 31.12.2010 och i fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamhet fanns 186 miljoner euro.

Kapitaltäckning och kapitalanskaffning

Kapitaltäckningsgraden i Finnverakoncernen var 14,6 procent vid utgången av år 2010 (15,0). Målet som har ställts för kapitaltäckningen är minst 12 procent.

Finnvera Abp:s kapitaltäckning var 14,5 procent (14,4) i slutet av år 2010. Kapitaltäckningen har beräknats enligt standarden Basel II.

Moderbolagets realiserade långvariga kapitalanskaffning uppgick till totalt 201 miljoner euro. Under året avkortades de långfristiga lånen med 262 miljoner euro. Koncernens kapitalanskaffning var 213 miljoner euro.

Koncernstrukturen och förändringar i denna

I Finnverakoncernen ingick 31.12.2010 förutom moderbolaget Finlands Exportkredit Ab, Veraventure Ab och Spikera Oy, vilka Finnvera äger till hundra procent. I koncernen ingick därtill Seed Fond Vera Ab som Finnvera äger till 92,6 procent samt Matkailunkehitys Nordia Oy som Finnvera äger till 63,5 procent.

Finnvera har två intressebolag, av vilka den ena är Finnveras kontorsfastighet.

RISKHANTERING

Den inhemska finansieringens ansvarsstock uppgick vid utgången av år 2010 till 3,1 miljarder euro, vilket innebar en ökning med cirka 100 miljoner euro jämfört med året innan. Ansvarsstockens tillväxt var betydligt måttligare än under år 2009, då konjunktur nedgången ökade de beviljade finansieringsbeloppen exceptionellt mycket.

Ökningen av ansvarsstockens risknivå utjämnades under år 2010, då företagets riskklassificeringar inte längre försvagades lika kraftigt som året innan. Merparten av ansvaren hänförs till riskklasserna B1 och B2. Ökningen av nya ansvar var störst i klass B2. Försvagningarna i företagets kreditklassificeringar inverkar på andelen ansvar i klass B3.

År 2010 minskade andelen kredit- och borgensförluster samt nedskrivningar till 68 miljoner euro efter en relativt kraftig ökning under de två föregående åren.

Ansvarsstocken inom exportfinansieringen uppgick vid utgången av år 2010 till 8,9 miljarder euro. Av denna utgjordes 48 miljoner euro direkt av den gamla ansvarsstocken som statsgarantifonden ansvarar för. Ansvarsstocken minskade med 0,7 miljarder euro under året. En betydande del av de gällande garantierna och bindande offerterna hörde vid årets slut till landriskklass 0, 3 och 4, till vilka också de garantier som beviljades under året i huvudsak hänförde sig.

De kommersiella företagsansvaren i anslutning till export- och specialborgen minskade under år 2010 med 7 procent och uppgick till 7,9 miljarder euro vid utgången av året. Tele-

kommunikation, rederier och varv samt skogsindustrin var de största branscherna. Dessa branscher stod tillsammans för 89 procent av företagsansvaren. Av ansvaren var 33 procent i klass B1 nära investeringsnivån eller i en bättre klass. Ny risktagning koncentrerades till klasserna B1–B3.

Mängden garantiförluster var liten år 2010.

Finnvera Abp:s investeringar i bolag som bedriver kapitalinvesteringsverksamhet var år 2010 på oförändrad nivå, dvs. 144,5 miljoner euro. Placeringarna i kapitalinvesteringsverksamheten är diversifierade bland flera målföretag, antingen direkt eller via regionala fonder, vilket minskar de risker som verksamheten medför för Finnvera.

För Finnveras riskhanteringsprinciper redogörs på sidan 23 i bilagorna till bokslutet.

FÖRVERKLIGANDE AV NÄRINGS- OCH ÄGARPOLITISKA MÅL

Finnveras ekonomiska verksamhetsprinciper har fastställts i lagen om statens specialfinansieringsbolag (443/1998).

Vid fastställandet av de näringspolitiska målen har man beaktat arbets- och näringsministeriets näringspolitiska strategi och målsättningen i EU-programmen.

Den ekonomiska krisen avspeglades ännu i förverkligandet av de närings- och ägarpolitiska målen år 2010 och målen kunde inte till alla delar uppnås.

FÖRVALTNING

Personal

Vid utgången av räkenskapsperioden hade Finnvera Abp 397 anställda, av vilka 381 var heltidsanställda och 16 visstidsanställda. Koncernen hade totalt 418 anställda.

Lönerna och arvoden som utbetalades till personalen uppgick för moderbolagets del till totalt 22 miljoner euro och för koncernens del till 23 miljoner euro.

Förvaltningsrådet

Den ordinarie bolagsstämman valde 27.4.2010 riksdagsledamot Lasse Hautala, riksdagsledamot Anna-Maja Henriksson, ordförande Jarmo Hietanen, arbetsmarknadsdirektör Tapio Mäkeläinen och verkställande direktör Jarkko Wuorinen till nya ledamöter i förvaltningsrådet. Som förvaltningsrådets ordförande fortsätter riksdagsledamot Johannes Koskinen, som första vice ordförande riksdagsledamot Kyösti Karjula och som andra vice ordförande riksdagsledamot Reijo Paaja-

nen. Som ledamöter fortsätter direktör Kaija Erjanti, riksdagsledamot Sinikka Hurskainen, riksdagsledamot Matti Kauppila, arbetskraftspolitisk sakkunnig Leila Kurki, riksdagsledamot Ville Niinistö, riksdagsledamot Petri Pihlajaniemi, innovationsdirektör Hannele Pohjola, riksdagsledamot Tuomo Puumala, kontaktperson Tuija Saari och ordförande Timo Vallittu.

Som ordinarie revisor fortsätter KPMG Oy Ab, med CGR Raija-Leena Hankonen som huvudansvarig revisor.

Styrelsen

Den ordinarie bolagsstämman valde 27.4.2010 direktör Timo Lindholm och finansrådet Heikki Solttilla till nya ordinarie ledamöter i bolagets styrelse. Som styrelseordförande fortsätter understatssekreterare Kalle J. Korhonen, till första vice ordförande valdes finansrådet Heikki Solttilla och som andra vice ordförande fortsätter understatssekreterare Pekka Huhtaniemi. Som ledamöter fortsätter regiondirektör Pirkko-Liisa Hyttinen, direktör Timo Kekkonen, arbetsmarknadsrådet Marja Merimaa och chefen för näringslivsfrågor Janne Metsämäki.

Som styrelsesuppleanter fortsätter regeringsrådet Elise Pekkala och finansrådet Kristina Sarjo.

Finnveras extra bolagsstämma valde vid sitt möte 15.6.2010 understatssekreterare Esko Hamilo till styrelseledamot i bolaget och samtidigt till styrelsens andra vice ordförande från och med 1.8.2010. Hamilo efterföljer Pekka Huhtaniemi som nu övergått till en tjänst som Finlands ambassadör i London.

Finnveras styrelse tillsatte 26.8.2010 ett revisionsutskott. Revisionsutskottet biträder bolagsstyrelsen i skötseln av de övervakningsuppgifter som ankommer på styrelsen. Styrelsen väljer bland sig ledamöter och ordförande till revisionsutskottet för ett år i taget. Till de första ledamöterna utsågs

ordförande Kalle J. Korhonen, vice ordförande Heikki Solttilla och styrelseledamot Timo Kekkonen. Revisionsutskottet sammanträder minst fyra gånger i året.

Styrelsens mötesschema ändrades i september. Möten hålls i fortsättningen i regel med fyra veckors mellanrum i stället för de tidigare två veckors intervallen.

Förvaltningsrådets och styrelsens sammansättningar presenteras på sidorna 27–28 i Årsöversikten 2010, samt på adressen www.finnvera.fi > Finnvera > Finnvera i korthet > Organisation. För bolagets förvaltnings- och styrsystem redogörs i den ekonomiska översikten på sidorna 74–78.

FRAMTIDSUTSIKTER OCH RISKERNA INOM DEN NÄRMASTE FRAMTIDEN

Som en följd av det ringa antalet investeringar inom företagsverksamheten har efterfrågan på inhemsk finansiering varit exceptionellt återhållsam. Om investeringstakten ökar förväntas efterfrågan på finansiering bli livligare redan under våren.

Efterfrågan på finansiering för omstruktureringar förväntas öka i små och medelstora företag speciellt som en följd av en ökad mängd generationsväxlingar och pensioneringar bland företagarna.

Efterfrågan på exportfinansiering torde hållas nära nuvarande nivå. Exportgarantiansvaren förväntas öka inom många branscher. Samtidigt minskar dock den befintliga ansvarsstocken, varför de totala ansvaren inte väntas öka.

Enligt en bedömning av nuläget torde resultatet för år 2011 bli sämre än för år 2010. Situationen kan försämrats på ett väsentligt sätt om riskerna förverkligas i större omfattning än väntat.

NYCKELTAL SOM BESKRIVER KONCERNENS EKONOMISKA UTVECKLING

Miljoner euro	2010	2009	2008	2007	2006
Rörelsevinst/-förlust	62	18	9	56	45
Avkastning på eget kapital %	10,5	3,2	1,5	10,3	7,1
Avkastning på totalt kapital %	2,4	0,8	0,5	3,2	1,9
Soliditet %	23,8	22,4	30,6	30,8	27,7
Kapitaltäckningsgrad	14,6	15,0	15,7	19,5	18,4
Förhållandet kostnader - intäkter	0,3	0,3	0,3	0,3	0,4

Formler för nyckeltal:

Rörelsevinst/-förlust

Direkt från resultaträkningen

Avkastning på eget kapital% (ROE)

Rörelsevinst/-förlust - inkomstskatter * 100

Eget kapital + minoritetsandel + ackumulerade bokslutsdispositioner
minskad med latent skatter (genomsnitt emellan årets början och årets slut)

Avkastning på totalt kapital % (ROA)

Rörelsevinst/-förlust - inkomstskatter * 100

Balansens slutsumma (genomsnitt emellan årets början och slut)

Soliditet %

Eget kapital + minoritetsandel + ackumulerade bokslutsdispositioner
minskad med latent skatter * 100

Balansens slutsumma

Kapitaltäckningsgrad

2008–2010 har beräknats i enlighet med Basel II standardmetod
Har beräknats till år 2007 i enlighet med Finansinspektionens föreskrift no 106.7

Förhållandet kostnader - intäkter

Administrativa kostnader + övriga rörelsekostnader

Räntebidrag + nettointäkter från provisioner + vinster/förluster från poster som värderas
till verkligt värde + nettointäkter från placeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

STYRELSENS FÖRSLAG TILL ÅTGÄRDER GÄLLANDE RÄKENSKAPSÅRETS VINST

Moderbolagets vinst för räkenskapsåret var 65 513 482,91 euro.

Styrelsen föreslår med stöd av 4 § i lagen om statens specialfinansieringsbolag att vinstmedel överförs till fonder i det fria egna kapitalet enligt följande:

Andelen från inhemsk verksamhet till fonden för inhemsk verksamhet	10 503 623,98 euro
--------------------------------------------------------------------	--------------------

Andelen från exportgaranti- och specialborgensverksamhet till fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	55 009 858,93 euro
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

(1 000 e)	Not	1.1-31.12. 2010	1.1-31.12. 2009
Ränteintäkter	1		
Räntor på kreditgivning		68 903	66 094
Räntestöd som styrts till kunden		16 162	16 852
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		167	123
Räntor på borgensfordringar		1 055	694
Övriga ränteintäkter		3 069	4 713
		+ 89 356	+ 88 476
Räntekostnader	1	- 30 302	- 29 774
Övrigt räntestöd	1	+ 132	+ 401
Räntenetto	1	+ 59 185	+ 59 104
Provisionsintäkter och -kostnader netto	2	+ 94 986	+ 77 034
Vinster och förluster för poster som redovisas till verkligt värde	3	- 1 348	- 4 536
Nettointäkter för placeringsverksamhet	4		
Aktier och andelar		1 374	1 721
Fordringsbevis		0	4
Förvaltningsfastigheter		-24	-51
Andel av resultat i intresseföretag		97	65
		+ 1 447	+ 1 739
Övriga rörelseintäkter	5	+ 5 442	+ 3 721
Administrationskostnader			
Personalkostnader	6		
Löner och arvoden		23 301	22 916
Lönebikostnader		5 871	6 152
Övriga administrationskostnader	7	12 197	13 615
		- 41 370	- 42 683
Övriga rörelsekostnader	8	- 7 130	- 11 932
Nedskrivningar av fordringar, borgen- och garantiförluster	9		
Kredit- och borgensförluster		70 003	86 700
Kreditförlustbidrag från staten		-25 360	-32 205
Exportgaranti- och specialborgensförluster		4 580	9 678
		- 49 223	- 64 173
Rörelsevinst		+ 61 989	+ 18 274
Inkomstskatter	10		
Räkenskapsperiodens och tidigare räkenskapsperiodens skatter		1 036	-1 442
Förändring i latent skattefordran		-174	902
		+ 862	- 539
Räkenskapsperiodens vinst		+ 62 850	+ 17 734
Övriga poster i totalresultatet			
Förändring i aktiernas verkliga värde		+ 946	- 385
Räkenskapsperiodens totalresultat		+ 63 796	+ 17 349
Fördelning av räkenskapsperiodens vinst			
För moderbolagets ägare		+ 63 037	+ 18 210
För innehav utan bestämmande inflytande		- 187	- 476
		+ 62 850	+ 17 734
Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat			
För moderbolagets ägare		+ 63 610	+ 17 326
För innehav utan bestämmande inflytande		+ 187	+ 23
		+ 63 796	+ 17 349

BALANSRÄKNINGEN FÖR KONCERNEN

Tillgångar (1 000 e)	Not		31.12.2010	31.12.2009
Fordringar på kreditinstitut	11		160 813	167 566
Fordringar från kunder	12			
Lån		2 071 135		1 992 500
Borgenfordringar		26 926		32 501
Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet		5 154	2 103 216	4 417
Placeringar	13			
Fordringsbevis		169 445		175 979
Placeringar i intresseföretag	28	50 088		40 895
Övriga aktier och andelar	28	87 576		74 870
Förvaltningsfastigheter		1 213	308 321	1 249
Derivatavtal			56 054	8 536
Immateriella tillgångar	14		2 328	3 540
Materiella tillgångar	15			
Fastigheter		1 481		8 021
Övriga materiella tillgångar		1 774	3 255	2 148
Övriga tillgångar	16			
Kreditförlustfordringar från staten		8 252		9 371
Övriga		5 358	13 609	5 429
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader	17		16 521	11 570
Skattefordringar	18		17	853
			2 664 135	2 539 446

Skulder (1 000 e)	Not		31.12.2010	31.12.2009
Skulder till kreditinstitut	19	270 000		418 154
Skulder till övriga samfund	19	394 326		367 064
Till allmänheten emitterade skuldebrev	20	997 163		861 256
Derivatavtal	21	877		11 191
Avsättningar	22	37 819		38 535
Övriga skulder		55 363		58 210
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	183 925		121 037
Skatteskulder	18	1 366		1 602
Kapitallån	24	89 841	2 030 680	93 394
Eget kapital	25			
Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare				
Aktiekapital		196 605		196 605
Överkursfond		51 036		51 036
Fond för verkligt värde		-54		-1 000
Fråa fonder				
Fond för inhemsk verksamhet		125 249		133 931
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet		186 368		153 289
Övriga fonder		0		59
Balanserade vinstmedel		62 941	374 558	23 086
Andelen av eget kapital hänförlig till innehav utan bestämmande inflytande		11 310	633 455	11 998
			2 664 135	2 539 446

SAMMANDRAG AVSEENDE FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (1 000 e)

	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verk- samhet	Fond för garanti- och special- borgens- verksamhet	Övriga fonder	Vinst- medel	Totalt	Innehav utan bestäm- mande inflytande	Eget kapital totalt
Eget Kapital 1.1.2009	196 605	51 036	-614	141 348	130 642	59	20 480	539 556	12 625	552 181
Totalresultat för räkenskapspe- rioden sammanlagt/Förändring i aktiernas verkliga värde			-386				17 734	17 348	-453	16 895
Överföring till fonder				-7 417	22 647		-15 230	0	0	0
Korrigeringar							102	102	-174	-72
Eget kapital 31.12.2009	196 605	51 036	-1 000	133 931	153 289	59	23 086	557 006	11 998	569 004
Eget Kapital 1.1.2010	196 605	51 036	-1 000	133 931	153 289	59	23 086	557 006	11 998	569 004
Totalresultat för räkenskapspe- rioden sammanlagt/Förändring i aktiernas verkliga värde			946				63 037	63 983	-187	63 796
Överföring till fonder				-8 682	33 079	-59	-24 397	-59	0	-59
Korrigeringar							1 215	1 215	-502	713
Eget kapital 31.12.2010	196 605	51 036	-54	125 249	186 368	0	62 941	622 145	11 310	633 455

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

(1 000 e)	1.1–31.12.2010	1.1–31.12.2009
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-420 933	-881 468
Återbetalning av lånefordringar	332 889	263 211
Gjorda investeringar	-16 467	-10 753
Överlåtelsevinster från investeringar	78	4 703
Erhållna räntor	79 439	70 632
Betalda räntor	-32 029	-33 297
Erhållna räntestöd	15 425	18 892
Erhållna provisionsintäkter	160 478	91 291
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	34 424	40 801
Betalningar av rörelsekostnader	-50 038	-34 450
Betalda ersättningar	-39 549	-49 699
Betalda skatter	1 038	-1 560
Kassaflöden från den löpande verksamheten (A)	64 755	-521 697
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-777	-1 194
Överlåtelsevinster från materiella och immateriella tillgångar	0	541
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	4 690	117
Erhållna utdelningar från investeringar	526	1 086
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	4 439	550
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	0	0
Uttag av lån	213 398	821 364
Återbetalning av lån	-287 420	-158 408
Utbetalda dividender	0	-190
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	-74 022	662 766
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	-4 828	141 619
Likvida medel vid årets början	385 137	243 518
Likvida medel vid årets slut	380 309	385 137
Likvida medel vid årets slut		
Fordringar på kreditinstitut	160 813	167 565
Fordringbevis	169 445	175 979
Fondplaceringar	50 052	41 593
	380 309	385 137

NOTER TILL KONCERNENS BOKSLUT

Sammanfattning över de centrala principerna för upprättande av bokslut

Företagets grundfakta

Finnvera finansierar små och medelstora företags verksamhet, export och internationalisering och verkar för att förverkliga statens regionpolitiska mål.

Koncernens moderbolag är ett finländskt aktiebolag, grundat i enlighet med Finlands lagstiftning. Bolagets hemort är Kuopio och dess registrerade adress är PB 1127, Haapaniemienkatu 40, 70111 Kuopio. Styrelsen har godkänt bokslutet den 10 mars 2011.

En kopia av koncernbokslutet finns tillgänglig på adressen www.finnvera.fi och vid koncernens huvudkontor på adresserna Haapaniemienkatu 40, 70111 Kuopio och Södra esplanaden 8, 00100 Helsingfors.

Principer för upprättandet av koncernbokslut

Koncernbokslutet har upprättats i enlighet med de internationella IFRS-standarderna (International Financial Reporting Standards, IFRS) och vid upprättandet av bokslutet har man tillämpat den IFRS-standard som gällde 31.12.2009, med vilken avses de standarder som godkänts för tillämpning inom EU och tolkningarna av dem på det sätt som stadgats i EU:s IAS-förordning nr 1606/2002. Noterna till koncernbokslutet har också upprättats i enlighet med finsk bokförings- och samfundslagstiftning.

Finnvera införde år 2010 följande IFRS-standarder:

- Omarbetade IFRS 3 Rörelseförvärv (gäller räkenskapsperioder som börjar 1.7.2009 eller senare). Enligt den omarbetade standarden ska förvärvsmetoden fortsättningsvis tillämpas på rörelseförvärv, men det har emellertid gjorts några väsentliga ändringar i den jämfört med den tidigare gällande IFRS 3-standard. Exempelvis ska alla betalningar i anslutning till förvärvet kostnadsföras och vid varje enskilt

förvärv kan man välja om innehav utan bestämmande inflytande i den förvärvade rörelsen värderas till verkligt värde eller till den proportionella andelen av den förvärvade rörelsens nettotillgångar.

- Omarbetade IAS 27 Koncernredovisning och separata finansiella rapporter (gäller räkenskapsperioder som börjar 1.7.2009 eller senare). Den omarbetade standarden förutsätter att effekterna av alla förändringar i dotterföretagens ägarandelar redovisas i koncernens eget kapital i det fall då transaktionerna inte medför någon ändring i moderbolagets bestämmande inflytande. Om moderbolaget förlorar sitt bestämmande inflytande i dotterföretaget, värderas den eventuella återstående investeringen till verkligt värde via resultaträkningen. Motsvarande redovisningsförfarande tillämpas även på innehav i intresseföretag och gemensamt styrda företag. I fortsättningen kan dotterföretagens förluster hänföras till innehavare utan bestämmande inflytande även då förlusterna överstiger innehavarens investering.

- Samlingen av ändringar i IFRS-standarderna (Improvements to IFRS, april 2009, gäller i regel räkenskapsperioder som börjar 1.1.2010 eller senare). Ändringarna gäller sammanlagt 12 standarder och deras inverkan varierar per standard, men ändringarna har inte någon väsentlig inverkan på koncernens bokslut.

Införandet av följande standarder och tolkningar har inte haft någon inverkan på koncernens bokslut:

- Ändrade IAS 39 *Finansiella instrument: Redovisning och värdering – Poster berättigade för säkringsredovisning*
- IFRIC 17 *Utdelning av sakvärden till ägare*
- IFRIC 18 *Överföring av tillgångar från kunder*
- Ändringarna i IFRS 2 *Aktierelaterade ersättningar – aktierelaterade transaktioner som regleras med kontanter inom koncernen.*

Upprättandet av bokslutet enligt IFRS förutsätter att bolagets ledning gör vissa bedömningar och antaganden samt överväganden vid tillämpandet av redovisningsprinciperna. Dessa antaganden och bedömningar påverkar mängden tillgångar, skulder och eventalförpliktelser i balansräkningen samt mängden intäkter och kostnader som redovisas i resultaträkningen. Antagandena och bedömningarna baserar sig på den bästa informationen som finns tillgänglig vid tidpunkten för bokslutet. Det verkliga utfallet kan avvika från antagandena.

I punkten Redovisningsprinciper som kräver företagsledningens bedömningar och väsentliga källor av osäkerhet anknutna till uppskattningar i redovisningsprinciperna ges information om de delområden inom vilka företagsledningens bedömningar eller osäkerhetsfaktorer anknutna till uppskattningarna kan ha den största effekten på de redovisade värdena.

Konsolideringsprinciper

Dotterbolagen

I koncernbokslutet har moderbolagets och dotterbolagens bokslut konsoliderats. Dotterbolagen är företag som står under moderbolagets bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande uppstår då moderbolaget direkt eller indirekt har rätt att utforma dotterföretagets finansiella eller operativa strategier i syfte att generera ekonomiska fördelar från dess verksamhet. Förvärvade dotterföretag tas in i koncernredovisningen från förvärvstidpunkten till det datum när det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernen har behandlat anskaffningsutgiften för bolag konsoliderade före 1.1.2006 i enlighet med finsk bokföringspraxis som har tillåtits i undantaget i IFRS1-standard. Koncernen har inte gjort företagsförvärv efter övergångsdatumet.

Koncerninterna transaktioner, fordringar och skulder samt interna realiserade vinster och koncernintern vinstfördelning har eliminerats vid upprättandet av koncernbokslutet.

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande av det egna kapitalet och räkenskapsperiodens resultat redovisas som separata poster i resultaträkningen och balansräkningen.

Intressebolag

Som intressebolag behandlas de bolag, i vilka koncernen har ett betydande inflytande, men inte bestämmande inflytande över bolagets finansiella och operativa strategier. Betydande

inflytande uppstår när koncernen äger mellan 20 och 50 procent av röstetalet i företaget. Intressebolagen behandlas enligt kapitalandelsmetoden i koncernbokslutet.

Kapitalinvesteringar som Finnvera har gjort genom sina dotterföretag har behandlats i enlighet med det alternativa sätt som ges i standarden IAS 28 Innehav i intresseföretag som investeringar till verkligt värde via resultaträkningen. Förändringar i verkligt värde redovisas i resultaträkningen under den räkenskapsperiod som de har uppstått.

Transaktioner i utländsk valuta

Transaktioner i utländsk valuta redovisas till den kurs som föreligger på transaktionsdagen och tillgångar och skulder i utländsk valuta omräknas till den kurs som föreligger på bokslutsdagen. Vinster och förluster som har uppstått till följd av omräkningen redovisas i resultaträkningen under Vinst och förlust av poster värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

Redovisning av intäkter och kostnader

Räntebidrag

Ränteintäkter och -utgifter periodiseras enligt effektivräntemetoden under avtalets löptid. Vid beräkning av effektivräntan beaktas erhållna och betalda avgifter samt räntepunkter som utgör en betydande del av effektivräntan, transaktionskostnader samt eventuella över- och underkurser. Av staten erhållna ränte- och provisionsstöd periodiseras på motsvarande sätt enligt effektivräntemetoden under avtalets löptid.

Provisionsintäkter och -kostnader, netto

Borgens- och garantiarvoden periodiseras under avtalets löptid. Intäkter och utgifter för övriga arvoden redovisas i huvudsak när tjänsten utförs.

Vinster och förluster från poster värderade till verkligt värde

Vinster och förluster (realiserade och oraliserade) på derivatinstrument, finansiella skulder till verkligt värde och kapitalplaceringar samt valutakursdifferenser redovisas i resultaträkningen i posten Vinster och förluster för finansiella instrument värderade till verkligt värde.

Nettointäkter av placeringsverksamheten

Försäljningsvinster och -förluster från aktier, andelar och fordringsbevis som kan säljas, nedskrivningar i anslutning till dessa poster samt intäkter och utgifter för förvaltningsfastigheter redovisas under Nettointäkter av placeringsverksamheten.

I nettointäkter av placeringsverksamheten redovisas även andel av intressebolagens resultat och erhållna dividender. Dividendintäkter redovisas som intäkt under den period rätten att erhålla dem har uppstått.

Bidrag

Finnvera erhåller ränte- och borgensprovisionsstöd av staten, samt ersättning för kredit- och borgensförluster för lån och borgen som har beviljats i enlighet med vissa regionalpolitiska grunder som har avtalats om med staten. Ersättningar för kredit- och borgensförluster erläggs för lån och borgen som har beviljats utan tryggnads säkerhet.

Ränte- och provisionsstöd redovisas enligt effektivräntemetoden under avtalets löptid och ersättningar för kreditförluster redovisas när avtalsbaserad rätt att erhålla dem har uppstått.

Likvida medel

Likvida medel utgörs av kontanta medel.

Finansiella instrument

Klassificering

Finansiella tillgångar och skulder klassificeras som tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen, lån och övriga fordringar, finansiella tillgångar som kan säljas, finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen och övriga finansiella skulder.

Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen

Balansposter värderade till verkligt värde via resultaträkningen är tillgångar och skulder som innehas för handel, derivat som innehas för handel och finansiella skulder som man valt att redovisa till verkligt värde via resultaträkningen.

Finnvera har inga tillgångar och skulder som innehas för handel. Till finansiella instrument värderade till verkligt värde via resultaträkningen hör derivatinstrument samt de skulder som definierats till verkligt värde via resultaträkningen och säkrats mot ränte- eller valutakursrisk med dessa derivatinstrument.

Finnvera tillämpar möjligheten enligt standarden IAS 39 *Finansiella instrument: Redovisning och värdering* att värdera de ovan nämnda skulderna till verkligt värde i enlighet med koncernens riskhanteringsstrategi och att behandla derivatinstrumenten och de säkrade skulderna som en helhet.

Värdeförändringen i tillgångar och skulder som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen redovisas i resultat-

räkningen under posten Vinster och förluster för finansiella instrument till verkligt värde.

Koncernens kapitalplaceringar har vid det första redovisningstillfället klassificerats som finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen. Placeringar värderas till verkligt värde och värdeförändringen av verkligt värde redovisas i resultaträkningen för den räkenskapsperiod under vilken den skett (angående värdering av kapitalplaceringar se Värdering till verkligt värde).

Lån och övriga fordringar

Som lån och övriga fordringar klassificeras avtal med fastställda eller fastställbara betalningar, och som inte noteras på en aktiv marknad. Vid det första redovisningstillfället värderas och redovisas lån och övriga fordringar till verkligt värde med tillägg för transaktionskostnader direkt hänförliga till förvärvet. Efterföljande värdering sker till den periodiserade anskaffningsutgiften enligt effektivräntemetoden.

Finansiella tillgångar som kan säljas

Till finansiella tillgångar som kan säljas klassificeras finansiella tillgångar som inte hör till derivatinstrument och som har definierats som tillgångar som kan säljas, eller som inte hör till andra kategorier av finansiella tillgångar.

Som Finnveras finansiella tillgångar som kan säljas klassificeras fordringsbevis samt aktier och andelar som inte hör till kapitalinvesteringsverksamheten. När dessa tillgångar redovisas första gången värderas de till verkligt värde med beaktande av transaktionskostnaderna som är direkt hänförliga till förvärvet. Efterföljande värdering av finansiella tillgångar som kan säljas sker till verkligt värde, och förändringen av verkligt värde redovisas direkt mot fond för verkligt värde i eget kapital. När det finns objektiva indikationer på att värdet på finansiella tillgångar som kan säljas har minskat, redovisas förlust som har ackumulerats i eget kapital i periodens resultat.

Övriga finansiella skulder

Till övriga finansiella skulder hör de övriga skulder, skulder till kreditinstitut och till kunder, samt skuldebrev emitterade till allmänheten, vilka inte klassificerats som värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

På grund av den återbetalningsskyldighet som kan uppstå i vissa situationer, behandlas bidrag och understöd som har erhållits från staten för grundande av dotterbolag som övriga finansiella skulder.

Finansiella skulder redovisas i balansen till värdet av erhållna vederlag justerad med transaktionskostnader och värderas till den periodiserade anskaffningsutgiften med effektivräntemetoden.

Finnvera behandlar kapitallån som staten har beviljat koncernen till dessas nominella belopp på grund av hänförliga specialvillkor och lånets speciella karaktär.

I enlighet med standarden IAS 32 *Finansiella instrument: Upplýsningar och klassificering* definieras finansiella skulder som avtalsenliga förpliktelser att överlåta finansiella tillgångar till ett annat samfund och ett egetkapitalinstrument är varje form av avtal som innebär en residual rätt till företagets tillgångar efter avdrag av alla dess skulder.

Nedskrivning av fordringar samt garanti- och borgensförluster

För lån och övriga fordringar bokförs en nedskrivningsförlust när det finns objektiva indikationer på att fordringarnas värde har minskat till följd av en händelse eller flera händelser som orsakat en förlust och detta inverkar på återvinningen av framtida kassaflöden.

Objektiva bevis på kundernas förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på riskklassificering av kunder och concernens erfarenhet samt på ledningens uppskattning av betalningsstörningars inverkan på återvinningen av fordringar.

Nedskrivningar värderas för enskilda tillgångar eller grupper av tillgångar. Enskild uppskattning görs för fordringar där kundens ansvar är betydande. För uppskattningen av grupper av fordringar indelas fordringarna i grupper med motsvarande kreditrisk.

Nedskrivningsförlusten bokförs, om värdet av fordringens framtida kassaflöden diskonterade med den ursprungliga effektiva räntan är lägre än fordringens redovisade värde. Vid bedömningen av nedskrivningen beaktas beloppet som kan återvinnas genom realisering av säkerheter och kreditförlusters ersättningar som erhålls av staten.

Nedskrivning redovisas som slutlig förlust när gäldenären har konstaterats vara medlös i konkursförfarande eller när fordran har efterskänkts i frivillig eller lagstadgad skuldsanering.

Värdering till verkligt värde

Det verkliga värdet på finansiella instrument fastställs utgående från priser noterade på en aktiv marknad. Om finansiella instrument som en helhet inte har någon offentlig notering, men det för deras komponenter finns en fungerande marknad, fastställs priset på instrumentet på basis av komponenternas marknadsnoteringar.

Vid avsaknad av en fungerande marknad eller om värdepappret inte är noterat, bestäms det verkliga värdet med hjälp av allmänt accepterade värderingsmodeller.

Verkligt värde för skulder och derivat som redovisas med resultatpåverkan har fastställts genom diskontering av framtida penningflöden.

Verkligt värde på kapitalplaceringar fastställs med tillämplig värderingsmetod och i enlighet med European Venture Capital Associations (EVCA) rekommendationer. Vid fastställandet av det verkliga värdet beaktas eventuella optioner och konvertibla rättigheters inverkan på innehavets verkliga värde. Om verkligt värde inte kan fastställas på ett tillförlitligt sätt, värderas kapitalplaceringar till anskaffningsutgiften med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Redovisning av finansiella tillgångar och skulder i balansräkningen samt bortbokning av dem ur balansräkningen

Lån och övriga fordringar redovisas i balansen när kunden lyfter lån, finansiella tillgångar som kan säljas och derivatavtal per affärsdag samt skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen då vederlag erhålls.

Finansiella tillgångar bortbokas ur balansen när avtalsenliga rättigheter till den finansiella tillgången upphör eller när rättigheterna har överförts till annan part. Finansiella skulder bortbokas ur balansen när förpliktelserna har fullgjorts.

Leasingavtal

Leasingavtal klassificeras som finansiella och operationella leasingavtal utgående från om de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med ägandet överförs till leasetagaren. Finnvera har inga leasingavtal som är klassificerade som finansiella leasingavtal.

Angående operationella leasingavtal är Finnvera både leasetagare och leasegivare. De leaseavgifter som erläggs och uppbärs med stöd av avtalen redovisas som inkomst och utgift över resultaträkningen linjärt under leasingperioden. Övriga leasingavtal anknyter sig närmast till avtal i anslutning till lokaler.

Immateriella tillgångar

Utvecklingsutgifterna för datatillämpningar och -program redovisas som immateriella tillgångar när anskaffningsutgiften kan fastställas på ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att de kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.

Immateriella tillgångar värderas till det ursprungliga anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar och de avskrivs lineärt under en uppskattad ekonomisk livslängd på fem år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar är fastigheter, anläggningar, maskiner och inventarier i eget bruk. Fastigheter är i eget bruk då en väsentlig andel av ytan är i Finnveras eller dess dotterbolags användning.

Materiella anläggningstillgångar värderas till ursprungligt anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar avskrivs under deras uppskattade livslängder, som är följande:

Byggnader	30–40 år
Maskiner och inventarier	5–7 år

Nedskrivning av immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar

Varje bokslutsdag bedöms det om det finns indikationer på nedskrivning av immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar. Om det föreligger en indikation på värdeminskning, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om tillgångens redovisade värde är högre än dess återvinningsvärde ska nedskrivningsförlust redovisas i resultaträkningen.

Förvaltningsfastigheter

Förvaltningsfastigheter innehåser för att generera hyresintäkter eller värdeökning. Förvaltningsfastigheter värderas till ursprungligt anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar (anskaffningsvärdemetoden). Avskrivningstider och -metoder för förvaltningsfastigheter är samma som för motsvarande fastigheter i eget bruk. Upplysningar om förvaltningsfastigheternas verkliga värden presenteras som bilageuppgift. De verkliga värdena baserar sig på realiserade värden för motsvarande fastigheter på motsvarande plats och i motsvarande skick samt på estimerade intäkter utgående från marknadsinformation. För viktiga fastigheter baserar sig värderingen på oberoende experters uppskattning.

Avsättningar

Anställningsförmåner

Pensionsförpliktelser klassificeras som förmånsbestämda och avgiftsbestämda planer. I avgiftsbestämda planer erlägger koncernen förhandsbestämda betalningar till pensionsförsä-

ringsbolaget och har inga rättsliga eller verkliga förpliktelser att erlägga tilläggsavgifter. Förpliktelser som är hänförliga till avgiftsbestämda planer redovisas som utgift under den period när de uppstått. Förmånsbestämda planer redovisas som utgift på basis av aktuariella kalkyler under intjänandeperioden. I balansen redovisas nuvärdet av pensionsförpliktelsen minskat med tillgångar som hör till arrangemanget värderade till det verkliga värdet på bokslutsdagen och med beaktande av redovisade aktuariella vinster och förluster. Aktuariella vinster och förluster redovisas i resultaträkningen under den kvarstående genomsnittliga intjänandetiden, när de överstiger det högre av följande: 10 procent av pensionsförpliktelsen eller 10 procent av tillgångarnas verkliga värde.

Avsättningar för garantiförluster

För en avsättning för garantiförluster redovisas en reservering när koncernen har en faktisk och legal förpliktelse att betala garantiersättning, det är troligt att förpliktelsen realiserar och den kan fastställas på ett tillförlitligt sätt.

Avsättningar för borgensförluster

Avsättningar för borgensförluster redovisas enligt samma principer som fordrings- och gruppbestämda nedskrivningsförluster på lån och övriga fordringar.

Inkomstskatter

Skatteutgifter i resultaträkningen består av skatter på periodens beskattningsbara resultat och uppskjutna skatter. Skatteutgifter redovisas i resultaträkningen, med undantag av skatten för sådana poster i fråga om vilka förändringar i verkligt värde redovisas direkt mot eget kapital, vilket även innebär att själva skatten redovisas mot eget kapital.

Uppskjutna skatter beräknas utgående från temporära skillnader mellan beskattningsbart värde och redovisat värde. Uppskjutna skatter har beräknats utgående från fastställda skattesatser vid tidpunkten för bokslutet.

Statsrådet har genom sin förordning 20.12.2007 stadfäst den förändring i inkomstskattelagen som riksdagen stadgat, vilken befriade Finnvera Abp från inkomstskatt från och med 1.1.2007.

Redovisningsprinciper för upprättande av bokslut som förutsätter ledningens bedömning och viktiga osäkerhetsfaktorer som hänför sig till uppskattningar

Upprättande av bokslutet kräver till vissa delar bedömningar. I Finnvera hänför sig de centrala uppskattningarna till

värderingen av verkligt värde på finansiella instrument och förvaltningsfastigheter, till prövningen av nedskrivningar på lån och övriga fordringar och till avsättningar för borgens- och garantiansvaren.

Vid definitionen av verkligt värde på finansiella instrument bör värderingsmetoden och marknadsparametrarnas verifierbarhet bedömas.

Verkligt värde på kapitalplaceringar fastställs med tillämplig värderingsmetod och i enlighet med European Venture Capital Associations (EVCA) rekommendationer. Om verkligt värde inte kan fastställas på ett tillförlitligt sätt, värderas kapitalplaceringar till anskaffningsutgift med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Prövning av nedskrivning på fordringar baserar sig på en uppskattning av framtida kassaflöden. Den avsättning som redovisas för borgens- och garantiansvar baserar sig på ledningens erfarenhetsmässiga uppskattning av det avsättningsbelopp som sannolikt förverkligas.

Tillämpning av nya standarder

IASB har offentliggjort följande nya och omarbetade standarder och tolkningar. De införs på den dag när respektive standard eller tolkning har trätt i kraft. Om standarden eller tolkningen träder i kraft på någon annan dag än på räkenskapsperiodens första dag, införs den från ingången av den följande räkenskapsperioden som följer efter att standarden eller tolkningen har trätt i kraft.

- IFRS 9 *Financial Instruments* (gäller räkenskapsperioder som börjar 1.1.2013 eller senare). IFRS 9 utgör en del av IASB:s projekt i syfte att ersätta standarden IAS 39 *Finansiella instrument: Redovisning och värdering*. Den nya standarden behandlar värdering av finansiella tillgångar med tanke på klassificering. De övriga anvisningarna i IAS 39 om nedskrivning av finansiella tillgångar och säkringsredovisning är fortfarande i kraft. IFRS 9 är ännu inte godkänd för tillämpning inom EU.
- Ändring av IAS 32 *Finansiella instrument: Upplýsningar och klassificering – Klassificering av emitterade rättigheter*

(gäller räkenskapsperioder som börjar 1.2.2010 eller senare). Ändringen gäller redovisningen (klassificeringen) av emissionen av aktier, optioner och teckningsrätter som emitteras i annan valuta än emittentens funktionella valuta. Ändringen har ingen inverkan på koncernens bokslut.

- Omarbetad IAS 24 *Upplýsningar om närstående* (gäller räkenskapsperioder som börjar 1.1.2011 eller senare). Ändringarna förenklar kraven på den information som ska presenteras i koncernens bokslut och förtydligar definitionen av närstående. Ändringen av standarden påverkar de upplýsningar som ges i bokslutet.
- Ändringarna av IFRIC 14 IAS 19 – *Begränsningen av en förmånsbestämd tillgång, lägsta fonderingskrav och samspillet dem emellan – Prepayments of a Minimum Funding Requirement Requirement* (gäller räkenskapsperioder som börjar 1.1.2011 eller senare). Genom ändringen kan avgifter som betalas in till en förmånsbestämd plan i vissa situationer upptas i balansen som tillgångspost i stället för som kostnad, då planen omfattar ett lägsta fonderingskrav. Enligt koncernens uppskattning har ändringarna ingen väsentlig inverkan på framtida bokslut.
- IFRIC 19 *Utsläckning av finansiella skulder med egetkapitalinstrument* (gäller räkenskapsperioder som börjar 1.7.2010 eller senare). Tolkningen ger anvisningar om hur företagen bör redovisa egetkapitalinstrument som företaget emitterat till långivaren i syfte att reglera en finansiell skuld helt eller delvis. IFRIC 19 ska tillämpas retroaktivt. Enligt koncernens uppskattning har ändringarna ingen väsentlig inverkan på framtida bokslut. Ändringarna i IFRS-standarderna (Improvements to IFRS, maj 2010, gäller i regel räkenskapsperioder som börjar 1.7.2010 eller senare). Via Annual Improvements-förfarandet samlas små och mindre brådskande ändringar som görs i IFRS-standarderna till en helhet och genomförs en gång om året. Ändringarnas inverkan varierar beroende på standard, men ändringarna är inte väsentliga med tanke på framtida koncernbokslut. Ändringarna i standarderna har ännu inte fram till slutet av september 2010 godkänts för tillämpning inom EU.

RISKHANTERING

Noter om riskhanteringen till IFRS-bokslutet

Finnvera fungerar som en kompletterande finansiär på finansieringsmarknaden och tar större kreditrisker än kommersiella finansiärer.

Riskhanteringen har en central betydelse för bevarandet av Finnveras risktagningsförmåga och för att uppnå de ekonomiska målen på lång sikt. Bolagets styrelse och högsta ledning ansvarar för att ordna och organisera den interna revisionen och riskhanteringen. Bolagets styrelse godkänner beslutsfattningsbefogenheterna, principerna för riskhanteringen och riktlinjerna för risktagningen. Målsättningen för riskhanteringen är att för egen del trygga förutsättningarna för förverkligandet av strategin. I enlighet med sin uppgift främjar Finnvera verksamheten i nya företag och tillväxtföretag, samt företagets exportverksamhet och internationalisering genom att erbjuda finansiering.

Förluster som uppkommer till följd av Finnveras inhemska finansiering täcks till viss del genom statens förlustersättning och under konjunkturcykeln bör bolaget genom inkomstfinansiering täcka sin del av uppkomna inhemska kredit- och borgensförluster. I exportgarantiverksamheten säkras utländska land-, bank- och företagsrisker av statsgarantifonden och finska staten. Verksamhetens intäkter bör på lång sikt täcka de utgifter och garantiförluster som uppstår i verksamheten. Finnveras målsättning är en kontrollerad risktagning i enlighet med verksamhetsprinciperna samt att skydda sig från övriga risker eller att minimera dessa. Av de investeringar som gjorts i Finnveras dotterbolag utgörs en del av kapital som staten investerat via moderbolaget och en del av kapital som investerats direkt av moderbolaget.

Den inhemska risktagningen styrs genom kreditpolitik och risktagningsmålsättningar per affärsverksamhet, i vilka man bland annat beaktat skillnader i kundkretsen och i verksam-

hetsförutsättningarna. Risktagningsmålsättningarna grundar sig på de ägarpolitiska målen samt på de lönsamhets- och produktivitetsmål som uppställts för Finnvera. Exportgarantiverksamhetens risktagning styrs via Finnveras land- och garantipolicy som bekräftats av bolagets styrelse. Exportgarantiverksamheten har därtill en godkänd säkringspolitik, enligt vilken man delvis kan skydda sig från kreditrisk bland annat med kreditderivat eller med garantibytestavtal.

Dotterbolagen som bedriver kapitalinvesteringsverksamhet förverkligar de strategiska riktlinjerna som hänför sig till nyetablerade och tillväxtföretag i sin risktagning. Moderbolaget hanterar riskerna som uppstår i dotterbolagen genom ägarstyrning och genom att inkludera dotterbolagen i koncernens riskhantering och interna revision.

Riskhanteringsfunktionen som är oavhängig av bolagets affärsverksamhet ansvarar för utvecklandet av riskhanteringspolicy, -metoderna och -anvisningarna samt uppföljningen av bolagets riskposition. Riskhanteringsfunktionen rapporterar till verkställande direktören. Den interna revisionen kontrollerar och övervakar att de av styrelsen godkända anvisningarna följs. De operativa åtgärderna förknippade med riskhanteringen utgör en del av det dagliga ledarskapet och genomförs av hela Finnveras organisation och i alla koncernbolag.

Kredit-, borgens- och garantirisker

Kreditförlustrisker uppkommer när en gäldenär eller övrig motpart inte till fullo svarar för sina förbindelser. I den inhemska finansieringen uppstår kreditförlust i allmänhet till följd av företagskundens betalningsoförmåga. I exportgarantiverksamheten kan kreditförlusten orsakas av landets, bankens eller företagskundens betalningsoförmåga eller betalningsovilja.

Kreditrisshanteringen i den inhemska finansieringen grundar sig på en detaljerad bedömning av kreditrisken. I Finnvera används ett riskklassificeringssystem i åtta klasser som bygger på fall av betalningsoförmåga, vilka man har observerat under en lång tidsintervall. Klassificeringen som används omfattar sju klasser för fungerande företag samt en klass för insolventa företag. En kundansvarig ansvarar för bedömningen av kreditrisken, riskklassificeringen och finansieringsförslaget för finansieringsbeslutet. Riskklassificeringen hos Finnveras kundföretag uppdateras minst en gång vartannat år. På motsvarande sätt bedöms och uppdateras även säkerhetsvärdet på de tillgängliga säkerheterna.

I exportgarantiverksamheten klassificerar Finnvera länderna i åtta landklasser utifrån metoder och landriskbedömningar som är etablerade bland exportgarantiinstituten. Eftersom det kan finnas betydande skillnader mellan länderna i en landklass, utgör en separat fastställd landpolicy grunden för risktagningen. Landklassen baseras på en värdering av landets förmåga att sköta sina yttre förpliktelser, förväntningarna på den kommande ekonomiska utvecklingen i landet, samt den politiska stabiliteten och lagstiftningen. Finnvera följer noggrant upp ländernas ekonomiska och politiska läge och anpassar landklassen enligt förändringarna. Varje lands klassificering granskas minst en gång per år.

Tagandet av bankrisk baseras på en utvärdering av landets banksystem samt på enskilda bankers riskanalyser och riskklassificeringar. Utifrån kvalitativa och kvantitativa faktorer fastställs riskklass och bankspecifika linjer för risktagningen för varje bank. Bankernas riskklassificering uppdateras vid behov och alltid i samband med nya projekt.

Företagsrisktagandet grundar sig på en analys av företagets ledning, affärsverksamhet och ekonomi. I fråga om små, kortfristiga garantier räcker en mindre omfattande analys. Analysen resulterar i en intern riskklassificering som till viss del motsvarar den riskklassificering i åtta steg som tillämpas i internationella klassificeringsinstitut som uppdateras i samband med nya projekt och minst en gång per år.

Finansieringsbesluten fattas inom ramen för de beslutsbefogenheter som styrelsen beslutat så att ansvaret och risken verkar inverkar på beslutsnivån. De största finansieringsbesluten fattas av bolagets styrelse.

Kunduppföljningen sköts genom analys av företagets årliga bokslut, genom regelbunden kontakt samt genom att regelbundet följa upp företagets betalningsbeteende och verksamhet. I uppföljningen av betalningsbeteendet utnytt-

jas de uppgifter som fås ur Finnveras egna övervakningssystem, uppgifter som fås av förmånstagarna till borgen och garantier samt de offentliga uppgifterna om betalningsstörningar.

Förhöjda kundrisker följs upp särskilt noggrant. Över de största kunderna som omfattas av denna särskilda uppföljning görs varje kvartal en uppföljningsrapport. Samtidigt värderas sannolikheten för kreditförluster och eventuellt behov av fordringspecifika nedskrivningar.

Den förverkligade risktagningen följs upp med mångsidiga mätinstrument varje månad. Finnveras viktigaste mätare för riskhanteringen är fördelningen av gällande ansvar och förändringen per riskklass, försenade betalningar och oreglerade fordringar, finansieringsstockens och den beviljade finansieringens risktagningsmängd som beskriver kreditförlusternas statistiska förväntningsvärde samt de förverkligade kreditförlusterna.

Riskhanteringsfunktionen ansvarar för utvecklingen och koordineringen av riskklassificeringssystemet samt för uppföljningen av klassificeringssystemets funktion.

Ränte- och valutakursrisker

Ränte- och valutakursrisker i anknytning till Finnveras återfinansiering administreras genom att anpassa in- och utlåningens villkor till varandra med hjälp av bland annat ränte- och valutaväxlingsavtal. För de ränte- och valutakursrisker som uppkommer har man fastställt limiter, vilka aktivt följs upp och regelbundet rapporteras till styrelsen. Marknadsriskernas inverkan på bolagets resultat beräknas vara liten.

Bolaget har förberett sig på att exportgarantiverksamheten kan ge upphov till ersättningar i US dollar och valutakursrisker i anknytning till dessa har minskats genom att hålla en andel av medlen motsvarande de förväntade förlusterna deponerade i dollar.

Likviditetsrisk

Finnvera har arrangerat en långsiktig återfinansiering genom att använda ett flertal olika finansieringskällor och för att säkra tillgången till återfinansiering kan man därtill utnyttja garantier som staten beviljat. Kontanta medel, insättningar och kortfristiga placeringar i objekt som har en tillräcklig kreditvärdighet tryggar likviditeten på kort sikt.

Stora ersättningsansökningar som eventuellt uppkommer inom exportgarantiverksamheten kan leda till ett akut behov av penningmedel. Man har förberett sig på denna likviditetsrisk genom avtal med finska staten.

Operativa risker

En operativ risk är en risk för förlust som orsakas av otillräckliga eller icke fungerande interna processer, system, människor eller externa händelser. De operativa riskerna innefattar även rättsliga risker och anseenderisk.

Hanteringen av de operativa riskerna har systematiskt utvecklats sedan år 2006. De operativa riskerna har registrerats sedan ingången av år 2007. De potentiella riskerna har kartlagts och man har bedömt hur allvarliga konsekvenser de kan ha för varje enskild affärsverksamhet och stödfunktion. Inom Finnvera har man därtill utarbetat ett riskscenario som skulle ha allvarliga följder för bolagets verksamhet om det förverkligades. Ansvaret för genomförandet av de åtgärder som förebygger riskscenariot och andra allvarliga potentiella risker från att bli verkliga har fördelats på olika organisationsenheter enligt deras uppgifter. Inom Finnvera samarbetar den operativa riskhanteringen och därtill anslutet arbete med kvalitetsutvecklingsfunktionen. Bolaget skyddar sig från de operativa riskerna bland annat genom interna kontroller, processer, datasystem och utveckling av kvaliteten på verksamheten samt genom att försäkra risker.

Kapitalinvesteringsverksamhet

I Finnverakoncernen bedrivs kapitalinvesteringsverksamhet av Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy. Investeringarna i dessa bolag är del av Finnvera Abp:s uppföljning av kreditrisker.

Riskhanteringen i dotterbolagen som utövar kapitalinvesteringsverksamhet grundar sig på begränsning av placeringarnas storlek, riskfördelning med övriga placerare samt en tillräcklig diversifiering av placeringsportföljen.

Bolagen som bedriver kapitalinvesteringsverksamhet följer European Venture Capital Associations (EVCA) rekommendatio-

ner gällande värdering av målföretag och fondplaceringar. I och med övergången till IFRS-bokföring värderas alla placeringar enligt förutnämnda rekommendationer till verkligt värde.

Kapitalhantering, kapitaltäckning och extern riskvikt

Finnvera beräknar sin kapitaltäckning enligt standarden Basel II, trots att Finnvera inte officiellt är förpliktigad att införa metoderna enligt Basel II. Det egna kapitalets tillräcklighet granskas i relation till kommande och gällande kreditrisker genom att i den interna redovisningen använda bland annat nyckeltalet som beskriver ekonomiskt kapital samt genom att uppskatta mängden potentiella kreditförluster som kunde uppkomma i extrema situationer.

På grund av verksamhetens natur ska Finnvera Abp säkerställa att det egna kapitalet är tillräckligt i relation till de kreditrisker som tas. Eget kapital och balanserade vinstmedel har uppdelats enligt verksamhet i fonder för inhemsk verksamhet och för exportgarantiverksamhet. En del av Finnvera Abp:s inhemska finansieringsverksamhet kommer från staten som betalar kreditförlustersättning på uppkomna kreditförluster. Kredit- och garantiförlustersättningen varierar för tillfället mellan 35–80 procent av den befintliga kredit- och garantistocken. I exportkreditverksamheten ansvarar Finska staten bland annat genom statsgarantifonden för de förluster som uppkommit under räkenskapsperioden och som överskrider medlen i fonden för bolagets exportgarantiverksamhet.

Fonden för inhemsk verksamhet uppgick 31.12.2010 till 125 miljoner euro och fonden för exportgarantiverksamhet till 186 miljoner euro.

Genom lagstiftning har man säkerställt att riskvikten hos Finnveras borgen och garantier i bankernas kapitaltäckningsberäkningar är densamma som för Finska staten, vars ansvar 31.12.2010 kunnat sänkas till riskvikt 0.

FINNVERAKONCERNEN

1. KREDITRISK

Kundfordringar (1 000 e)

	31.12.2010	31.12.2009
Fordringar på kreditinstitut	160 813	167 566
Fordringar från kunder	1 813 178	1 734 924
Fordringsbevis	169 445	175 979
Derivatavtal	56 054	8 536
Totalt	2 199 490	2 087 005
Av fordringar från kunder har man i koncernen avdragit Exportkreditens fordringar om 290 038 tusen euro med Finnveras borgen.		
Åtaganden utanför balansräkningen (Not 26)	10 845 308	11 626 227

2. KUNDFORDRINGAR OCH GARANTIER, VILKAS VÄRDE INTE HAR NEDSKRIVITS

Riskklass (1 000 e)

	31.12.2010	%	31.12.2009	%
A1	143	0 %	805	0 %
A2	12 226	0 %	19 164	1 %
A3	77 666	2 %	104 418	3 %
B1	507 808	16 %	498 648	16 %
B2	1 574 690	50 %	1 504 735	50 %
B3	545 044	17 %	461 235	15 %
C	94 227	3 %	91 387	3 %
D	66 626	2 %	61 519	2 %
Övriga *	290 038	9 %	294 495	10 %
Totalt	3 168 468	100 %	3 036 406	100 %

* I riskklassen Övriga är Exportkredit Ab:s lån som har Finnveras borgen.

3. KREDITRISKEXPONERING

3.1 Kundfordringar och garantier per bransch (1 000 e)

	31.12.2010	31.12.2009
Lantbruksnäringar	30 139	25 245
Industri	1 773 093	1 830 364
Turism	231 461	195 620
Tjänster inom näringslivet	660 579	569 485
Handel och konsumenttjänster	473 196	415 691
Totalt	3 168 468	3 036 406

3.2. Exportgarantiverksamhetens ansvar per bransch (1 000 e)

	31.12.2010			31.12.2009		
	Offert	Giltig	Totalt	Offert	Giltig	Totalt
Telekommunikation	997 717	2 494 778	3 492 494	1 675 777	2 041 543	3 717 321
Träförädling	117 588	604 425	722 012	138 938	700 278	839 216
Energiproduktion	47 604	68 215	115 819	11 227	39 373	50 600
Varvsindustri	119 894	2 678 067	2 797 961	562 880	2 402 944	2 965 824
Metallindustri och malmbrytning	6 954	172 901	179 854	42 896	191 492	234 388
Övriga	33 815	553 244	587 059	120 611	530 715	651 326
Totalt	1 323 572	6 571 629	7 895 201	2 552 329	5 906 345	8 458 674

3.3. Exportgarantiverksamhetens bankansvar (1 000 e)

	31.12.2010			31.12.2009		
	Offert	Giltig	Totalt	Offert	Giltig	Totalt
Bank- och finanssektorn	0	537 063	537 063	68 816	531 274	600 090

4. ANSVAR PER GEOGRAFISKT OMRÅDE

4.1. Kundfordringar och garantier (1 000 e)

	31.12.2010	31.12.2009
Finland	2 741 911	2 741 911
Övriga *	290 038	294 495
Totalt	3 168 468	3 036 406

* I området Övriga är Finlands Exportkredit Ab:s lån som har Finnveras borgen.

4.2. Exportgarantiverksamhetens ansvar (1 000 e)

	31.12.2010			31.12.2009		
	Offert	Giltig	Totalt	Offert	Giltig	Totalt
Asien	96 710	1 190 674	1 287 384	568 784	907 266	1 476 050
OSS*	121 075	1 002 611	1 123 686	488 192	673 133	1 161 325
Mellan- och Östeuropa	17 721	192 660	210 381	3 148	191 315	194 463
Latinamerika	32 073	1 078 166	1 110 239	53 995	1 641 819	1 695 814
Mellanöstern och Nordafrika	360 591	545 809	906 400	355 010	398 676	753 686
Afrika söder om Sahara	2 907	142 038	144 945	0	141 395	141 395
Industriländer	713 699	3 385 945	4 099 644	1 214 160	2 910 321	4 124 481
Totalt	1 344 776	7 537 903	8 882 679	2 683 289	6 863 925	9 547 214

* Benämningen OSS-område används om de 12 självständiga länder som tidigare tillhörde Sovjetunionen

5. UNDERSKOTT I SÄKERHETERNAS VÄRDE FÖR KUNDFORDRINGAR OCH GARANTIER (1 000 e)

Riskklass	31.12.2010				31.12.2009			
	Ansvar	Säkerhetens värde	Underskott	Underskott -%	Ansvar	Säkerhetens värde	Underskott	Underskott -%
A1	143	66	77	54 %	805	556	249	31 %
A2	12 226	7 356	4 870	40 %	19 164	13 019	6 145	32 %
A3	77 666	34 863	42 803	55 %	104 418	60 484	43 934	42 %
B1	507 808	166 711	341 097	67 %	498 648	241 582	257 066	52 %
B2	1 574 690	572 118	1 002 572	64 %	1 504 735	743 667	761 068	51 %
B3	545 044	142 272	402 772	74 %	461 235	131 787	329 448	71 %
C	94 227	19 922	74 305	79 %	91 387	16 924	74 463	81 %
D	66 626	17 387	49 239	74 %	61 519	13 895	47 624	77 %
Övriga *	290 038	0	0	0 %	294 495	0	0	0 %
Totalt	3 168 468	960 695	1 917 735	67 %	3 036 406	1 221 914	1 519 997	55 %

* I riskklassen Övriga är Finlands Exportkredit Ab:s lån som har Finnveras borgen.

6. KREDITER VARS VÄRDE HAR MINSKAT OCH BORGEN FÖR VILKA GARANTIAVSÄTTNING HAR GJORTS

Individuellt gjorda nedskrivningar på kundfordringar och garantier

Kundfordringar (1 000 e)

31.12.2010

Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före nedskrivning	0	59 265	9 531	14 890	83 686
Nedskrivning	0	27 004	4 516	5 230	36 750
Ansvar efter nedskrivning	0	32 261	5 015	9 660	46 936
Garantier (1 000 e)	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före garantiavsättning	0	55 756	0	6 896	62 652
Garantiavsättning	0	15 099	0	2 670	17 769
Ansvar efter garantiavsättning	0	40 657	0	4 226	44 883

Gruppvis gjorda nedskrivningar

Kundfordringar (1 000 e)

Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före nedskrivning	7 202	19 910	16 098	53 001	96 211
Nedskrivning	840	5 334	6 200	23 682	36 056
Ansvar efter nedskrivning	6 362	14 576	9 898	29 319	60 155
Garantier (1 000 e)	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före garantiavsättning	4 641	7 025	4 483	28 768	44 917
Garantiavsättning	531	1 775	1 315	12 243	15 864
Ansvar efter garantiavsättning	4 110	5 250	3 168	16 525	29 053

Individuellt gjorda nedskrivningar på kundfordringar och garantier

Kundfordringar (1 000 e)

31.12.2009

Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före nedskrivning	0	57 249	16 262	22 763	96 274
Nedskrivning	0	23 758	6 046	6 310	36 114
Ansvar efter nedskrivning	0	33 491	10 216	16 453	60 160
Garantier (1 000 e)	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före garantiavsättning	0	27 967	6 975	10 797	45 739
Garantiavsättning	0	7 799	2 196	3 320	13 315
Ansvar efter garantiavsättning	0	20 168	4 779	7 477	32 424

Gruppvis gjorda nedskrivningar

Kundfordringar (1 000 e)

Riskklass	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före nedskrivning	5 667	28 719	16 728	39 449	90 563
Nedskrivning	679	7 914	6 374	17 704	32 671
Ansvar efter nedskrivning	4 988	20 805	10 354	21 745	57 892
Garantier (1 000 e)	B2	B3	C	D	Totalt
Ansvar före garantiavsättning	2 731	8 050	5 991	27 636	44 408
Garantiavsättning	252	2 124	1 835	11 792	16 003
Ansvar efter garantiavsättning	2 479	5 926	4 156	15 844	28 405

7. FÖRFALLNA KUNDFORDRINGAR (1 000 e)

	31.12.2010	31.12.2009
1 dgr–3mån	12 199	19 899
3–6 mån	4 403	4 405
6–12 mån	9 567	23 427
Över 12 mån	35 319	20 182
Totalt	61 488	67 913

Som förfallna kundfordringar har visats obetalda räntor, amorteringar och garantiprovisioner av den totala kundfordringstocken inklusive eventuella nedskrivna kundfordringar.

8. LIKVIDITETSRIK

I tabellen är borgen och garantier indelade enligt förfallostad. En enskild borgen och garanti kan leda till ersättningskyldighet när som helst under dess giltighetstid. Information om i vilket skede av borgens eller garantins livscykel de har realiserats historiskt sett finns inte tillgänglig.

Skuldernas och garantiernas förfallostruktur 31.12.2010 (1 000 e)

	Bok- föringsvärde	Kassaflöde	< 3 mån	3–12 mån	1–5 år	5–10 år	> 10 v
Skulder till kreditinstitut	270 000	276 105	76 443	11 311	188 351	0	0
Skulder till övriga samfund	394 326	487 356	0	88 558	158 945	211 348	28 505
Emitterade skuldebrev	997 162	1 103 519	773	139 030	963 716	0	0
Debenturer	89 840	89 840	0	0	0	50 000	39 840
Ej utnyttjade lånelöften		849 837	849 837	0	0	0	0
Totalt	1 751 328	2 806 657	927 053	238 899	1 311 012	261 348	68 345
Derivatavtal - fordringar	56 054	1 045 302	773	133 570	863 946	47 012	0
Derivatavtal - skulder	877	941 105	1 656	97 964	795 713	45 772	0
Derivatavtal - netto	55 177	104 197	-883	35 606	68 233	1 240	0
Garantier	1 065 252	1 065 252	131 522	331 222	496 199	100 434	5 875

Skuldernas och garantiernas 31.12.2009 (1 000 e)

	Bok- föringsvärde	Kassaflöde	< 3 mån	3–12 mån	1–5 år	5–10 år	> 10 v
Skulder till kreditinstitut	418 154	433 109	76 325	76 263	280 521	0	0
Skulder till övriga samfund	367 064	470 505	0	40 323	187 143	191 185	51 854
Emitterade skuldebrev	861 256	967 328	996	142 742	823 590	0	0
Debenturer	93 394	93 394	0	0	0	50 000	43 394
Ej utnyttjade lånelöften	0	952 870	952 870	0	0	0	0
Totalt	1 739 868	2 917 206	1 030 191	259 328	1 291 254	241 185	95 248
Derivatavtal - fordringar	8 536	841 437	971	138 123	702 343	0	0
Derivatavtal - skulder	11 191	776 264	1 021	119 795	655 448	0	0
Derivatavtal - netto	-2 655	65 173	-50	18 328	46 895	0	0
Garantier	1 006 987	1 006 987	117 942	261 493	511 336	109 662	6 554

Om förvaltning av likviditet berättas på sid. 24 i principerna för upprättandet av riskhanteringen.

9. RÄNTERISKEN

Räntebindingstider för koncernens fordringar och skulder 31.12.2010 (1 000 e)

	Bokförings- värde	Nominellt värde	< 3 mån	3–12 mån	1–5 år	5–10 år	> 10 år
Fordringar på kreditinstitut	160 813	160 813	132 848	0	27 965	0	0
Fordringar från kunder	2 103 216	2 103 216	529 578	1 236 012	158 794	150 551	28 281
Fordringsbevis	169 445	169 600	164 100	5 500			
Fordringar totalt	2 433 474	2 433 629	826 526	1 241 512	186 759	150 551	28 281
Skulder till kreditinstitut	270 000	270 000	180 000	90 000	0	0	0
Skulder till övriga samfund	394 326	392 406	0	72 213	109 670	183 106	27 417
Emitterade skuldebrev	997 162	983 334	102 564	201 282	679 488	0	0
Debenturer	89 840	89 840	0	0	0	50 000	39 840
Skulder totalt	1 751 328	1 735 580	282 564	363 495	789 158	233 106	67 257
Derivatavtal - fordringar	56 054	975 372	102 564	147 302	679 487	46 019	0
Derivatavtal - skulder	877	934 105	230 333	703 773			0
Derivatavtal - netto	55 177	41 268	-127 769	-556 471	679 487	46 019	0

I tabellen har visats räntebindingstider för räntebärande fordringar och skulder samt för ränte- och valutautbytesavtal som säkrar skulder.

Räntekänslighet

En procents omedelbar ökning i räntorna skulle öka räntebidraget med 5,7 milj. euro och en motsvarande minskning i räntor skulle minska räntebidraget med 5,7 milj. euro under följande 12 månaders period.

Värdet på penningmarknadsfonder samt skuldebrev som kan säljas stiger med 0,2 milj. euro om räntorna sjunker med 1 % enhet, på motsvarande sätt minskar värdet med 0,2 milj. euro om räntorna stiger med 1 % enhet. Värdeförändringen redovisas i eget kapital under fond för verkligt värde.

Förändring i verkligt värde på skulder och säkrande derivatavtal som värderas till verkligt värde via resultaträkningen tar ut varandra och har således ingen resultat effekt.

Räntebindingstider för koncernens fordringar och skulder 31.12.2009 (1 000 e)

	Bokförings- värde	Nominellt värde	< 3 mån	3–12 mån	1–5 år	5–10 år	> 10 år
Fordringar på kreditinstitut	167 566	167 566	81 753	56 350	29 463	0	0
Fordringar från kunder	2 029 419	2 029 419	568 271	1 134 056	142 267	134 822	50 004
Fordringsbevis	175 979	175 979	171 079	4 900	0	0	0
Fordringar totalt	2 372 964	2 372 964	821 103	1 195 306	171 730	134 822	50 004
Skulder till kreditinstitut	418 154	418 154	45 000	373 154	0	0	0
Skulder till övriga samfund	367 064	366 643	0	24 295	134 731	159 026	48 591
Emitterade skuldebrev	861 256	848 795	168 675	136 145	543 976	0	0
Debenturer	93 394	93 394	0	0	0	50 000	43 394
Skulder totalt	1 739 868	1 726 986	213 675	533 593	678 707	209 026	91 985
Derivatavtal - fordringar	8 536	823 893	72 289	132 530	581 525	37 549	0
Derivatavtal - skulder	11 191	840 135	39 063	0	801 072	0	0
Derivatavtal - netto	-2 655	-16 242	33 226	132 530	-219 547	37 549	0

I tabellen har visats räntebindingstider för räntebärande fordringar och skulder samt för ränte- och valutautbytesavtal som säkrar skulder.

Räntekänslighet

En procents omedelbar ökning i räntorna skulle öka räntebidraget med 2,2 milj. euro och en motsvarande minskning i räntor skulle minska räntebidraget med 2,2 milj. euro. under följande 12 månaders period.

Värdet på penningmarknadsfonder samt skuldebrev som kan säljas stiger med 0,2 milj. euro om räntorna sjunker med 1 % enhet, på motsvarande sätt minskar värdet med 0,2 milj. euro om räntorna stiger med 1 % enhet. Värdeförändringen redovisas i eget kapital under fond för verkligt värde.

Förändring i verkligt värde på skulder och säkrande derivatavtal som värderas till verkligt värde via resultaträkningen tar ut varandra och har således ingen resultateffekt.

10. VALUTAKURSRISK

Koncernens resultat påverkas av förändringar i valutakursen för US dollar. I nedanstående tabell har visats påverkan av 10% ändring i valutakurser.

	31.12.2010	31.12.2009
USD förstärks 10 % gentemot euro	753	1 820
USD försvagas 10 % gentemot euro	-616	-1 489

Valutakursrisken orsakas av depositionerna i dollar som hållits som reserv i exportgarantiverksamheten för förluster i dollarbelopp, vars mängd minskade med 9,6 miljoner euro under år 2010.

KONCERNENS SEGMENTINFORMATION

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för export samt kapitalinvesteringsverksamhet.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunder inom den regionala finansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagens utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag med en tillväxtstrategi som utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra organisationer som betjänar tillväxtföretagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassificeras som storföretag samt dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency (ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgarantitjänster.

Finnvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fund Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag.

Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar ränteutjämningssystemet i anknäring till exportkrediter och fartygsfinansiering på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten. I koncernbokslutet har koncernens interna affärstransaktioner samt inbördes fordringar och skulder eliminerats.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på rörelsevinsten. Värdingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnvera bedriver verksamhet enbart i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

Koncernens resultat, tillgångar och skulder segmentsvis 1.1–31.12.2010 (1 000 e)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationalise- ringsfinansiering	Export- finansiering	Kapital- investerings- verksamhet	Elimi- neringar	Totalt
Räntebidrag	12 395	31 356	9 873	3 756	1 806	0	59 185
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	4 480	17 282	11 475	61 750	-1	0	94 986
Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster	-6 337	-23 856	-14 734	-2 659	-1 636	0	-49 223
Rörelsekostnader*	-11 822	-14 567	-7 528	-9 902	-4 531	2 197	-46 153
Avskrivningar	-381	-581	-482	-891	-13	0	-2 348
Övriga intäkter/kostnader**	-188	-766	-329	3 244	5 837	-2 662	5 137
Rörelsevinst	-1 852	8 868	-1 726	55 297	1 462	-465	61 585
Tillgångar sammanlagt	289 232	998 701	379 359	800 124	197 982	-3 404	2 661 994
Fordringar hos kunder	315 347	1 077 020	366 793	325 560	19 807	-1 310	2 103 216
Skulder sammanlagt	238 161	798 037	341 720	520 936	131 849	-1 701	2 029 002

Koncernens resultat, tillgångar och skulder segmentsvis 1.1–31.12.2009 (1 000 e)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationalise- ringsfinansiering	Export- finansiering	Kapital- investerings- verksamhet	Elimi- neringar	Totalt
Räntebidrag	11 955	28 432	9 610	6 107	3 000	0	59 104
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	4 390	16 572	9 232	46 864	-24	0	77 034
Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster	-6 714	-25 417	-22 292	-7 990	-1 760	0	-64 173
Rörelsekostnader*	-11 971	-14 822	-7 749	-10 064	-4 330	2 099	-46 837
Avskrivningar	-1 870	-3 012	-1 595	-1 288	-12	0	-7 777
Övriga intäkter/kostnader**	976	3 460	767	275	-2 199	-2 356	923
Rörelsevinst	-3 234	5 213	-12 027	33 904	-5 325	-257	18 274
Tillgångar sammanlagt	310 248	1 002 840	392 219	676 040	162 844	-4 745	2 539 446
Fordringar hos kunder	315 194	1 019 172	365 311	312 707	18 345	-1 310	2 029 419
Skulder sammanlagt	257 267	810 203	352 637	452 779	99 231	-1 675	1 970 442

* Rörelsekostnader = administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

** Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + nettointäkter av investeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

Intäkterna mellan segmenten är inte betydande.

KONCERNENS FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

Finansiella tillgångar 31.12.2010 (1 000 e)

	Lån och övriga fordringar	Redovisade till verkligt värde via resultat-räkningen	Tillgångar som kan säljas	Totalt	Verkligt värde
Fordringar på kreditinstitut	160 813			160 813	160 813
Fordringar från kunder	2 103 216			2 103 216	2 097 246
Fordringsbevis			169 445	169 445	169 445
Derivatavtal		56 054		56 054	56 054
Innehav i intresseföretag		49 486		49 486	49 486
Aktier och andelar		21 746	65 830 *	87 576	87 576
Övriga finansiella tillgångar	17 661			17 661	17 661
	2 281 690	127 286	235 275	2 644 250	2 638 280

Bolaget har inte finansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

* Det verkliga värdet på Fonden för industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.

Finansiella skulder 31.12.2010 (1 000 e)

	Redovisade till verkligt värde via resultat-räkningen	Övriga finansiella skulder	Totalt	Verkligt värde
Skulder till kreditinstitut		270 000	270 000	270 000
Skulder till övriga samfund	93 958	300 368	394 326	394 326
Skuldebrev emitterade till allmänheten	897 163	100 000	997 163	997 163
Derivatavtal	877		877	877
Övriga finansiella skulder		180 381	180 381	180 381
Kapitallån		89 841	89 841	89 841
	991 998	940 590	1 932 587	1 932 588

Bolaget har inte finansiella skulder som innehas för handel.

Finansiella tillgångar 31.12.2009 (1 000 e)

	Lån och övriga fordringar	Redovisade till verkligt värde via resultat-räkningen	Tillgångar som kan säljas	Totalt	Verkligt värde
Fordringar på kreditinstitut	167 566			167 566	167 566
Fordringar från kunder	2 029 419			2 029 419	2 024 646
Fordringsbevis			175 979	175 979	175 979
Derivatavtal		8 536		8 536	8 536
Innehav i intresseföretag		39 911		39 911	39 911
Aktier och andelar		17 454	57 416 *	74 870	74 870
Övriga finansiella tillgångar	17 969			17 969	17 969
	2 214 954	65 901	233 395	2 514 250	2 509 477

Bolaget har inte finansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

* Det verkliga värdet på Fonden för industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.

Finansiella skulder 31.12.2009 (1 000 e)

	Redovisade till verkligt värde via resultat-räkningen	Övriga finansiella skulder	Totalt	Verkligt värde
Skulder till kreditinstitut		418 154	418 154	418 154
Skulder till övriga samfund	75 518	291 545	367 063	367 063
Skuldebrev emitterade till allmänheten	761 256	100 000	861 256	861 256
Derivatavtal	11 191		11 191	11 191
Övriga finansiella skulder		117 175	117 175	117 175
Kapitallån		93 394	93 394	93 394
	847 965	1 020 268	1 868 233	1 868 233

Bolaget har inte finansiella skulder som innehas för handel.

HIERARKIN FÖR VÄRDERING TILL VERKLIGT VÄRDE

Finansiella tillgångar 31.12.2010 (1 000 e)

	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Derivatavtal		56 054	
Placeringar i intresseföretag			49 486
Aktier och andelar			21 746
Till salu			
Fordringsbevis		169 445	
Aktier och andelar	65 830		
	65 830	225 499	71 232

Finansiella skulder 31.12.2010 (1 000 e)

	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Skulder till andra samfund		93 958	
Skuldebrev emitterade till allmänheten		897 163	
Derivatavtal		877	
		991 998	

Finansiella tillgångar 31.12.2009 (1 000 e)

	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Derivatavtal		8 536	
Placeringar i intresseföretag			39 911
Aktier och andelar			17 454
Till salu			
Fordringsbevis		175 979	
Aktier och andelar	57 416		
	57 416	184 515	57 365

Finansiella skulder 31.12.2009 (1 000 e)

	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Skulder till andra samfund		75 518	
Skuldebrev emitterade till allmänheten		761 256	
Derivatavtal		11 191	
		847 965	

Nivå 1: Aktie- och fondplaceringar värderas till marknadspriser som bygger på aktiv handel.

Nivå 2: Värdet på räntor och ränteswapavtal bygger på uppskattade priser till vilka avtalen kan hävas och nya motsvarande avtal kan ingås. Uppskattningarna ges av banker som är aktiva på marknaden. Bankernas prissättning bygger på marknadsränta och valutakurser.

Det verkliga värdet på skulder bygger på granskningsdagens värde som beräknas utifrån valutakurserna och marknadsräntorna (nuvärdet på skulderna).

Nivå 3: Kapitalinvesteringarnas placeringar redovisas enligt en metod som innehåller ledningens uppskattningar.

FINANSIERINGSTILLGÅNGAR OCH -SKULDER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE

Nivå 3

Redovisade till verkligt värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar (1 000 e)	31.12.2010	31.12.2009
Saldo 1.1	57 365	53 201
I resultaträkningen noterade vinster och förluster totalt	-1 487	-6 936
Anskaffningar	15 944	11 150
Försäljningar	-591	-50
Saldo 31.12	71 232	57 365
Resultaträkningens vinster och förluster för instrument i Finnveras besittning 31.12	-2 335	-6 209

NOTER TILL KONCERNENS BOKSLUT

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN (1 000 e)

Not 1	2010	2009
Räntenetto		
Ränteintäkter		
Räntor på utlåning till kunder	68 903	66 095
Räntestöd som styrts till kunden		
Regional räntestöd	1 544	1 495
Räntestöd för speciallån	6 059	6 514
ERUF-räntestöd	4 034	4 170
Nationell räntestöd (ERUF)	4 525	16 851
Räntor på exportgaranti- och specialborgensverksamhet	167	123
Räntor på garantifordringar	1 055	694
Övriga ränteintäkter		
På fordringar på kreditinstitut	1 257	2 577
På fordringsbevis som kan säljas	1 161	1 439
På övriga	650	4 713
Ränteintäkter totalt	89 356	88 476
Räntekostnader		
Skulder till kreditinstitut	3 405	9 822
Skulder till övriga samfund	16 680	3 866
Skuldebrev emitterade till allmänheten	9 826	15 673
Övriga skulder	391	413
Räntekostnader totalt	30 302	29 774
Övrigt räntestöd		
Grundräntestöd för lån beviljade före 1999	132	401
Räntenetto	59 185	59 103
Ränteintäkter på finansieringstillgångar, som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till	89 258	88 877
Räntekostnader för skulder som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till	21 302	12 704
Ränteintäkter innehåller räntor på fordringar som har nedskrivits för	2 655	4 309
Räntestöd från staten och Europeiska Regionala Utvecklingsfonden		
För lån beviljade före 1999 är basen för räntestöd kreditstocken per 31.12 och för krediter beviljade 1999–2010 beräknas räntestödet på basen av löptiden på samma sätt som räntan. År 2001 påbörjades beviljande av sådana investerings- och driftskapitallån som utöver statliga räntestödet erhåller stöd från Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel.		
Räntestöd utdelas till räntestöd som betalas direkt till kunden och grundräntestöd som betalas till lån beviljade före 1999. Räntestöd som styrts till kunden ingår i ränteintäkter och grundräntestöd redovisas som en skild post före räntenetto.		
Kredit och borgen med räntestöd totalt per 31.12	777 206	860 777

Not 2	2010	2009
Provisionsintäkter och kostnader		
Provisionsintäkter		
Från exportgaranti- och specialborgensverksamhet	67 420	51 185
Från övriga borgen	20 918	18 278
Från kreditgivning	7 226	8 173
Från övrigt verksamhet	1 043	625
Provisionskostnader totalt	96 607	78 261

Alla provisionsintäkter är för finansiella tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

Not 2 fortsätter

	2010	2009
Provisionskostnader		
Från återförsäkringsverksamhet	1 448	903
Från inlåning	121	252
Från betalningstrafiken	53	49
Från övrigt verksamhet	0	23
Provisionskostnader totalt	1 621	1 227
Provisionskostnader för tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.	1 500	952
Provisionsintäkter och kostnader netto	94 986	77 034

Not 3

Vinster/förluster för poster som värderas till verkligt värde, netto

	2010			2009		
	Försäljnings- vinster och förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt	Försäljnings- vinster och förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt
Från derivatavtal	0	55 705	55 705	0	74 416	74 416
Från skulder värderat till verkligt värde	0	-58 248	-58 248	0	-72 156	-72 156
Från aktier och andelar	848	-2 249	-1 400	0	-6 360	-6 360
Från valutakursdifferenser	0	2 595	2 595	0	-436	-436
	848	-2 197	-1 349	0	-4 536	-4 536

Vinster och förluster enligt klass av finansiella instrument (Klasser i enlighet med IAS 39)

	Försäljnings- vinster och förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt	Försäljnings- vinster och förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt
Från skulder som värderats till verkligt värde	0	-3 944	-3 944	0	-4 100	-4 100
Från lån och övriga fordringar	0	0	0	0	0	0
	0	-3 944	-3 944	0	-4 100	-4 100

Not 4

Nettointäkter från placeringsverksamheten

	2010	2009
Från finansieringstillgångarna som kan säljas		
Från fordringsbevis	0	4
Från aktier och andelar		
Försäljningsvinster och -förluster	874	783
Som har överförts från fond för verkligt värde	0	0
Nedskrivningar	-87	467
Dividendintäkter	588	1 254
Från finansieringstillgångarna som kan säljas totalt	1 374	1 725
För förvaltningsfastigheter		
Hysesintäkter	25	126
Hyses och vederlagsutgifter	0	-11
Avskrivningar	-46	-79
Försäljningsförluster och intäkter	-3	-83
Övriga intäkter och förluster	0	-51
Andel av resultat i intresseföretagen	97	65
Nettointäkter för placeringsverksamhet totalt	1 447	1 739

Not 5		2010	2009
Övriga rörelseintäkter			
Förvaltningsarvode för skötsel av den gamla stocken		249	268
Förvaltningsarvode för betalning av ERUF-lånen		528	659
Eftersänkning av kapitallån		3 553	1 742
Hysesintäkter		399	678
Övriga		713	374
		5 442	3 721
Not 6		2010	2009
Personalkostnader			
Löner och arvoden		23 301	22 916
Lönebikostnader			
Pensionskostnader			
Avgiftsbestämda planer	3 641		3 428
Förmånsbestämda planer	781		1 249
Övriga lönebikostnader	1 449	5 871	1 475
Totalt		29 173	29 068
Personalen i genomsnitt			
I fast anställning på heltid		382	391
I fast anställning på deltid		12	14
I tidsbunden anställning		28	22
Totalt		422	427
Not 7		2010	2009
Revisionsarvoden			
Faktiska revisionsavgifter	124		103
Sakkunnigarvoden i revisionsverksamheten	5	129	17
			120
Not 8		2010	2009
Övriga rörelseutgifter			
Hysesutgifter		3 449	2 641
Fastighetsutgifter		1 257	1 463
Övriga kostnader		77	51
Övriga rörelseutgifter totalt		4 782	4 155
Avskrivningar			
På immateriella tillgångar		1 834	6 395
På materiella tillgångar			
På fastigheter		42	142
På maskiner och inventarier		472	566
Avskrivningar totalt		2 348	7 103
Nedskrivningar			
På immateriella tillgångar		0	0
På materiella tillgångar			
På fastigheter		0	0
På övriga materiella tillgångar		0	674
Totalt		0	674
Övriga rörelseintäkter totalt		7 130	11 932

Not 9

2010

2009

Nedskrivningar av fordringar, kredit- och borgensförluster

Fordringarna som nedskrivits som kredit- och borgensförluster

Kreditförluster	50 075	44 648
Borgensförluster	17 237	22 794
Återföring av nedskrivna fordringar		
Kreditförluster	-4 069	-3 950
Borgensförluster	-1 694	-1 069
Förändring i individuella nedskrivningar under perioden	4 415	3 268
Förändring i gruppvisa nedskrivningar under perioden	4 039	21 009
För krediter och borgen totalt	70 003	86 700
Statens och ERUF:s andel av moderbolagets slutliga kredit- och borgensförluster	-25 360	-32 205
Finnvera Abp:s andel	44 643	54 495

Statens och ERUF:s ersättningsandel av Finnvera Abp:s slutliga kredit- och borgensförluster gäller krediter som har beviljats utan säkerhet, vilkas belopp uppgick 31.12.2010 totalt till 2 784 (2 735) miljoner euro. Ersättningsandens andel på perioden var 42,3 % (53,1 %) av redovisade kredit- och borgensförluster.

Exportgaranti- och specialborgensverksamhet

Betalda ersättningar	14 001	4 929
Förändring av ersättningsavsättning under perioden	-5 350	5 754
Upplupna återkrav	-1 903	-246
Förändring i återkravsfordringar	-2 169	-759
I bokslutet redovisade nedskrivningar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	4 579	9 678
I resultaträkningen redovisade nedskrivningsförluster för lån och borgen samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet	49 222	64 173

Not 10

2010

2009

Inkomstskatter

Periodens skattekostnad	543	74
Skatt hänförlig till tidigare perioder	-1 579	1 367
Latenta skatter	174	-902
Skatter i resultaträkningen	-862	539

Moderbolaget, Finnvera Abp befriades från inkomstskatter från och med 1.1.2007.

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN (1 000 e)

Not 11

2010

2009

Fordringar på kreditinstitut

Betalbara vid anfordran	132 450	137 270
Övriga	28 363	30 296
Totalt	160 813	167 566

Not 12	2010	2009
Fordringar på kunder		
Lån		
Lån som har sämre prioritet än andra krediter	77 622	78 853
Övriga lån	1 993 513	1 913 647
Lån totalt	2 071 135	1 992 500
Borgensfordringar	26 926	32 501
Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet		
Provisionsfordringar	1 251	823
Återkravsfordringar	3 903	3 594
Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet totalt	5 154	4 417
Fordringar på kunder totalt	2 103 216	2 029 418
Nedskrivningar på individuellt värderade lån		
Nedskrivningar vid början av året	38 431	39 404
- Kreditförluster som har förverkligats under perioden och för vilka nedskrivningen tidigare har redovisats	-7 630	-5 699
+ Under perioden redovisade nedskrivningar	11 640	12 348
- Återföring av nedskrivningar	-5 691	-8 327
Effekten av diskontering	1 743	705
Nedskrivningar vid slutet av året	38 493	38 431
Gruppvisa nedskrivningar vid början av året	32 671	22 246
Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar	3 386	10 425
Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året	36 057	32 671
Nedskrivningar på lån totalt	74 550	71 102
Nedskrivningar för individuellt värderade borgen		
Nedskrivningar vid början av året	13 151	8 910
- Borgensförluster som har förverkligats under perioden och för vilka nedskrivningen tidigare har redovisats	-5 500	-2 971
+ Under perioden redovisade nedskrivningar	10 485	8 565
- Återföring av nedskrivningar	-895	-1 464
Effekten av diskontering	264	111
Nedskrivningar vid slutet av året	17 505	13 151
Gruppvisa nedskrivningar vid början av året	16 003	6 045
Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar	-139	9 958
Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året	15 864	16 003
Nedskrivningar på borgen totalt	33 369	29 154

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva belägg som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektiva bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt på bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av fordringar.

Not 13	2010	2009
Placeringar		
Fordringsbevis	169 445	175 980
Innehav i intresseföretag	50 088	40 895
Övriga aktier och andelar	87 576	74 870
Förvaltningsfastigheter	1 213	1 248
	308 321	292 993

Not 13 fortsätter

2010

2009

Fordringsbevis

Som kan säljas

Bankernas placeringsbevis	5 500	15 793
Företagscertifikat	96 002	97 409
Övriga	67 943	62 778
	169 445	175 980

Placeringarna har gjorts i fordringsbevis som inte är publikt noterade

Innehav i intresseföretag

Vid periodens början	40 895	41 958
Andel av periodens resultat	0	0
Förvärv	12 282	678
Avyttring	-3 089	-1 741
Vid periodens slut	50 088	40 895

Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2010

Namn	Bokföringsvärde	Ägoandel	Tillgångar	Skulder	Om-sättning	Vinst/Förlust
lin Micropolis Oy	76	23,08 %	419	408	309	14
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	526	36,43 %	1 588	8	110	2

Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2009

Namn	Bokföringsvärde	Ägoandel	Tillgångar	Skulder	Om-sättning	Vinst/Förlust
lin Micropolis Oy	76	23,08 %	406	410	238	29
Kiinteistö Oy Joensuu Torikatu 9	637	27,73 %	5 748	16	155	0
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	526	36,43 %	1 583	14	91	6
Kiinteistö Oy Lappeenranta Snellmanink.10	1 100	37,00 %	1 517	535	149	118
Kiinteistö Oy Oulun Asemakatu 37	1 089	41,93 %	1 858	132	92	-7
Kiinteistö Oy Porrassalmekatu 8, S:t Michel	625	31,71 %	2 936	12	104	7
Juolukkakiinteistö Oy	0	50,00 %	233	284	33	11
Myllymäen Teollisuuskiinteistö Oy	8	50,00 %	433	396	40	3

Andra aktier och andelar

Till verkligt värde via resultaträkningen	21 746	17 454
Som kan säljas	65 830	57 416
	87 576	74 870

För övriga aktier, publikt noterade aktier

50 557 42 015

Förvaltningsfastigheter

Anskaffningsutgift

Anskaffningsutgift 1.1	3 236	4 610
Förvärv	1	0
Avyttring	-16	-1 374
Överföring till eget bruk	25	0
Anskaffningsutgift 31.12	3 246	3 236

Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar

Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1	1 987	1 915
Avskrivningar under perioden	46	49
Nedskrivningar		23
Akkumulerade avskrivningar 31.12	2 033	1 987

Bokföringsvärde 1.1

1 249 2 695

Bokföringsvärde 31.12

1 213 1 249

Placeringarna totalt

308 321 292 994

Verkligt värde för förvaltningsfastigheter

1 213 2 695

Aktier i förvaltningsfastigheter som är publikt noterade

494 375

Not 14**2010****2009****Immateriella tillgångar****Anskaffningsutgift**

Anskaffningsutgift 1.1	33 859	32 683
Förvärv	501	1 176
Avyttring		
Anskaffningsutgift 31.12	34 360	33 859

Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar

Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1	30 319	24 223
Avskrivningar under perioden	1 713	6 096
Nedskrivningar	0	0
Akkumulerade avskrivningar 31.12	32 032	30 319

Bokföringsvärde 1.1	3 540	8 460
Bokföringsvärde 31.12	2 328	3 540

Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga rörelsekostnader

Not 15**2010****2009****Materiella tillgångar**

	Fastigheter	Maskiner och Inven- tarier	Totalt	Fastigheter	Maskiner och Inven- tarier	Totalt
Anskaffningsutgift						
Anskaffningsutgift 1.1	12 797	9 961	22 758	13 583	9 788	23 371
Förvärv	23	192	215	791	327	1 118
Avyttring	-4 836	-2	-4 838		-6	-6
Överföringar mellan poster	0		0	0		0
Anskaffningsutgift 31.12	7 985	10 150	18 135	14 374	10 109	24 483
Akkumulerade av- och nedskrivningar						
Akkumulerade av- och nedskrivningar 1.1	6 341	7 904	14 246	5 912	7 395	13 307
Avskrivningar under perioden	163	472	635	441	566	1 007
Nedskrivningar	0	0	0	0	0	0
Akkumulerade avskrivningar 31.12	6 504	8 376	14 880	6 353	7 961	14 314
Bokföringsvärde 1.1	6 456	2 056	8 513	7 671	2 393	10 064
Bokföringsvärde 31.12	1 481	1 774	3 255	8 021	2 148	10 169

Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga kostnader

Not 16**2010****2009****Övriga tillgångar**

Kreditförlustfordringar från staten och ERUF	8 252	9 371
Övriga tillgångar	5 358	5 429
	13 610	14 800

Staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) har givit förbindelserna för delvis ersättning av kredit- och borgensförluster. Ansvarsförbindelserna möjliggör en högre risknivå i Finnveras inhemska verksamhet än för kommersiella kreditinstitut.

Not 17**2010****2009****Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

Räntor		3 038		2 899
Provisionsfordringar		6 318		5 557
Övriga fordringar och förutbetalda kostnader		7 165		3 114
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter totalt		16 521		11 570

Not 18**2010****2009****Skattefordringar och skatteskulder****Skattefordringar**

Inkomstskattefordringar		0		131
Latenta skattefordringar				
Från periodiseringskillnader	0		0	
Från värdering till verkligt värde	0	0	721	721
		0		852
Latenta skattefordringar 1.1		721		209
Ökning/minskning under redovisningsperioden redovisat över resultaträkning		-418		435
Ökning/minskning under redovisningsperioden redovisat mot eget kapital		-286		77
Latenta skattefordringar 31.12		17		721
Skatteskulder				
Inkomstskatteskulder		3		13
Latenta skatteskulder				
För värdeförändringar redovisade i fond för verkligt värde		1 363		1 589
		1 366		1 602
Latenta skatteskulder 1.1		1 589		2 154
Ökning/minskning under räkenskapsperioden som har redovisats över resultaträkningen		-244		-467
Ökning/minskning under räkenskapsperioden som har redovisats mot eget kapital		18		-98
Latenta skatteskulder 31.12		1 363		1 589

Not 19**2010****2009**

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde
Kreditinstitut	270 000	0	270 000	418 154	0	418 154
Övriga samfund						
Värderat till verkligt värde	93 696	263	93 958	75 148	370	75 518
Redovisade till upplupen anskaffningsutgift	300 368	0	300 368	291 545	0	291 545
	664 064	263	664 326	784 847	370	785 217

Not 20

Till allmänheten emitterade skuldebrev	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokföringsvärde
Masskuldebrevslån						
Redovisade till verkligt värde	883 333	13 830	897 163	848 795	12 461	861 256
Redovisade till upplupen anskaffningsutgift	100 000	0	100 000	0	0	0
Företagscertifikat	0	0	0	0	0	0
	983 333	13 830	997 163	848 795	12 461	861 256
Medelräntan %		1,26			1,07	

Inlåning har värderats till verkligt värde då det har skyddats med derivat (Fair value option). På förfallodagen betalas skulderna enligt nominellt värde. Förändring i verkligt värde innehåller inte förändring av kreditrisk eftersom skulder är garanterade av finska staten och finska statens kreditrisk har inte förändrats.

Not 21**Derivat**

	2010			2009		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde Negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde Negativt	Nominellt värde totalt
Gjorda i säkringssyfte						
Valutaderivat						
Ränte- och valutaswappar	55 481	-877	925 372	6 876	11 191	734 830
Räntederivat						
Ränteswappar	573	0	50 000	1 660	0	50 000
Totalt	56 054	-877	975 372	8 536	11 191	784 830

Derivatavtal säkrar inlåning. Avtalen och skulder de säkrar har värderats till verkligt värde och värdeförändringar har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

Not 22**Avsättningar**

	2010	2009
Avsättning för exportgarantier 1.1	8 326	2 500
Ökning under räkenskapsperioden	0	5 826
Använt under räkenskapsperioden	-5 225	0
Återfört under räkenskapsperioden	0	0
Avsättning för exportgarantier 31.12	3 101	8 326

Avsättning för exportgaranti redovisas när koncernen har legal eller informell förpliktelse att betala garantiersättning, det är sannolikt att förpliktelsen kommer att realiseras och den kan definieras på ett tillförlitligt sätt.

Avsättning för borgensförluster 1.1	29 154	14 955
Ökning under räkenskapsperioden	10 346	15 352
Återfört under räkenskapsperioden	-6 395	-1 464
Effekten av diskontering	264	311
Avsättning för borgensförluster 31.12	33 369	29 154

Avsättning för borgensförluster redovisas, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektiva bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av ordningar.

Förmånsbestämda pensionsplaner 1.1	1 055	1 014
Förändring under räkenskapsperioden	-51	41
Förmånsbestämda pensionsplaner 31.12	1 004	1 055

Övriga obligatoriska avsättningar	345	0
Avsättningar totalt	37 819	38 535

Anställningsförmåner**Förmånsbestämda pensionsplaner**

Gruppensurationsförsäkringar för Finnveras ledning och personal är förmånsbestämda pensionsplaner

Balansposter för förmånsbestämda pensionsplaner

Nuvärde av fonderade förpliktelser	5 774	6 386
Verkligt värde av förvaltningstillgångar	-4 443	-4 978
	1 331	1 408
Oredovisade aktuariella vinster (+) och förluster (-)	-327	-353
Skuldens nettobelopp i balansräkningen	1 004	1 055

Not 22 fortsätter

	2010	2009
Kostnad redovisad i resultaträkningen		
Kostnader avseende tjänstgöring under räkenskapsperioden	711	800
Räntekostnad på förpliktelsen	338	330
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	-317	-342
Förlust (+) och vinst (-) orsakade av nedskärning i arrangemanget och fullgörelse av förpliktelse	-73	-58
Summa nettokostnad i resultaträkningen	659	730
Förverkligad avkastning på förvaltningstillgångarna	146	211
Förändring i verkligt värde av förvaltningstillgångarna		
Verkligt värde 1.1	4 978	4 906
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	317	342
Av arbetsgivaren erlagda betalningar	710	690
Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen	-1 390	-830
Aktuariella vinster (+) eller förluster (-)	-172	-130
Verkligt värde av förvaltningstillgångarna 31.12	4 443	4 978
Förändring av nuvärde av förpliktelsen		
Nuvärde 1.1	6 386	6 288
Kostnad för tjänstgöring under perioden	711	800
Räntekostnad	338	330
Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen	-1 550	-940
Aktuariella vinster (-) eller förluster (+)	-111	-93
Nuvärde av förpliktelsen 31.12	5 774	6 385
Historisk information		
Nuvärde av förmånsbestämda förpliktelsen	5 774	6 386
Förvaltningstillgångarna	-4 443	-4 978
Överskott/underskott i planen	1 331	1 408
Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förvaltningstillgångarna	-172	-219
Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förmånsbestämda förpliktelse	-111	-130

Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna är definierat av försäkringsbolagen. Information om förvaltningstillgångarnas kategori finns inte tillgänglig

Aktuariella antaganden		
Diskonteringsräntan	5,30 %	5,30 %
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	6,00 %	6,00 %
Framtida löneförökning	3,50 %	3,50 %
Inflation	2,00 %	2,00 %
Framtida ökning av pensioner	2,10 %	2,10 %
Personalomsättning	3,20 %	3,20 %
Förväntad kvarstående tjänstgöringstid (år)	9	9

Finnvera uppskattar att betala 660.000 euro till förmånsbestämda planer under 2011.

Not 23

	2010	2009
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		
Räntor	5 628	5 628
Erhållna ränteförskott	561	633
Garantipremieförskott	172 494	109 424
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5 244	5 352
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter totalt	183 928	121 037

Not 24

Kapitallån

		2010		2009	
Finnvera Abp					
Kapitallån av staten 2005 och 2007	euro	9 841		euro	13 394
Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab	Ränte-%	0		Ränte-%	0
	Lånetid	20 år		Lånetid	20 år
Kapitallån av staten 2009					
Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab	euro	30 000		euro	30 000
	Ränte-%	0	22 500	Ränte-%	0
Höjning av aktiekapitalet i Veraventure Ab	Lånetid	15 år	7 500	Lånetid	15 år

Lånen har beviljats Finnvera som kapital i Seed Fond Vera Ab och Veraventure Ab i form av höjning av aktiekapitalet. Lånen återbetalas i en post vid utgången av lånetiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet av förlusten i den balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut. Om kapitalfondbolagen redovisar en förlust, minskas återbetalningen av lånekapitalet med motsvarande belopp. Kapitalet sänktes år 2010 med Seed Fond Vera Ab:s förlust för räkenskapsåret 2009, som utgjorde 3 553 tusen euro.

Kapitallån av staten 2009	euro	50 000		euro	50 000
	Ränte-%	0		Ränte-%	0
	Lånetid	7 år		Lånetid	7 år

Lånet har beviljats i syfte att förbättra Finnvera Abp:s soliditet och öka bolagets möjligheter att tillgodose den efterfrågan på bolagets produkter, särskilt konjunkurlån och -borgen, som den utdragna finansiella krisen har medfört. Lånet återbetalas i en post vid utgången av lånetiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet av förlusten i den balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut.

Not 25

Eget kapital

		2010		2009	
Till moderbolagets aktieägare hänförligt eget kapital					
Aktiekapital		196 605			196 605
Fonder					
Bundna fonder					
Överkursfond	51 036			51 036	
Fond för verkligt värde	-54	50 982		-1 000	50 036
Fria fonder					
Fond för inhemsk verksamhet	125 249			133 931	
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	186 368			153 289	
Övriga fria fonder	0	311 617		59	287 279
Ackumulerade vinstmedel					
Balanserade vinstmedel	-96			4 876	
Resultat för perioden	63 037	62 941		18 210	23 086
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare totalt					
		622 145			557 006
Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande					
		11 310			11 998
Eget kapital totalt					
		633 455			569 004
Aktiekapital					
Staten	Aktier st.	Ägoandel		Aktier st.	Ägoandel
	11 565	100,00 %		11 565	100,00 %

Not 25 fortsätter

Fonder

Överkursfond

Fonden har uppstått under reglering som var i kraft före 1.9.2006. I fonden ingår skillnaden mellan anskaffningsutgift och nominellt värde av Keras aktier 42,9 miljoner euro samt 0,1 miljoner euro som uppstod i samband med överföring av Statsgarantifondens egendom och anskaffning av Fide Ab:s aktier samt 8,1 miljoner euro som uppstod i samband med höjning av Finnveras aktiekapital hänförlig till anskaffning av Finlands Exportkredit Ab:s aktier.

Fond för inhemsk verksamhet samt fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet

Under år 2006 förändrades lagar som reglerar Finnvera Abp:s verksamhet. Till företagets balans bildades skilda fonder för inhemsk verksamhet samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet, för att täcka kommande årens förluster. Förluster för Exportgaranti- och specialborgensverksamhetens ersätts från statsgarantifonden i fall det inte finns tillräckliga medel i fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet. I fond för inhemsk verksamhet överfördes vinstmedel från reservfonden som hade ackumulerats från inhemsk verksamhet och till fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet vinstmedel som hade ackumulerats från exportgaranti och specialborgensverksamhet.

Fond för verkligt värde

Fond för verkligt värde består av förändringar i verkligt värde för finansieringstillgångar som kan säljas. Poster redovisade i fonden realiserar i resultaträkningen då värdepapper som kan säljas nedskrivs eller tillgången överläts.

ÖVRIGA NOTER (1 000 e)

Not 26

2010

2009

Åtaganden utanför balansräkningen 31.12

Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 31.12

Exportgarantier

Köpkreditgarantier	7 919 777	8 093 565
Kreditriskgarantier	157 719	140 290
Exportkreditgarantier	132 646	86 455
Rembursgarantier	243 494	307 196
Bankriskgarantier	25 126	22 305
Investeringsgarantier	83 933	78 649
Motgarantier	105 775	254 433
Finansieringsgarantier	115 024	599 947
	8 783 494	9 582 840
Specialgarantier och -borgen		
Miljöskyddsborgen	42 687	45 273
Fartygsborgen	107 094	0
Råvarugarantier	0	45 120
Kapitalgarantier	45	75
	149 826	90 468
Exportgarantier och specialborgen och -garantier totalt	8 933 320	9 673 308
Exportgarantireservering	-3 101	-8 326
Samtliga totalt	8 930 219	9 664 982

Vid upprättande av bokslut hade koncernen öppna ersättningsansökningar för sammanlagt 9,6 (15,4) miljoner euro. Ansvaret har inte redovisats som kostnad i bokslutet eftersom ansökningar fortfarande var under behandling.

Finansieringslöften

849 837

952 870

	Totalt	Till koncern- och ägarintresseföretag	Totalt	Till koncern- och ägarintresseföretag
Inhemska borgen	1 065 252		1 006 987	
Bokföringsmässigt ansvar enligt lagen om exportgarantier	7 446 485		7 930 240	
Gällande ansvar för specialgarantier och -borgen	87 533		70 928	
	8 599 270	0	9 008 155	0

Vid beräkning av det bokföringsmässiga ansvaret i enlighet med lagen om exportgarantier beaktas det garantiansvar som orsakats av de exportgarantier som har trätt i kraft med avseende på hela det garanterade kapitalet, utan andra poster som förutom kapitalet kommer att ersättas, och enligt samma princip hälften av det kommande garantiansvaret med avseende på det garanterade kapitalet i de bindande garantiofferterna.

Not 27**2010****2009****Operationella leasingavtal****Icke uppsägningsbara leasingbetalningar för lokaler**

Inom ett år	646	91
Mellan ett och fem år	3 807	5 048
Längre än fem år	658	757
Totalt	5 111	5 896

Icke uppsägningsbara leasingintäkter för lokaler

Inom ett år	137	353
Mellan ett och fem år	0	78
Längre än fem år	0	0
Totalt	137	431

KONCERNBLAG**Not 28****Finnvera Abp:s aktier och andelar år 2010****Aktier och andelar i företag inom samma koncern**

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar %	Andel av rösterna
Seed Fond Vera Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	92,61 %	92,61 %
Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	63,52 %	63,52 %
Spikera Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %
Finlands Exportkredit Ab, Helsingfors	Exportfinansiering	100,00 %	100,00 %
Veraventure Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %

Aktier och andelar i intresseföretag

Iin Micropolis Oy, Ii	Utvecklingsföretag	23,08 %	23,08 %
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu	Fastighetsbolag	36,43 %	36,43 %

Dotterbolagsaktier och andelar år 2010

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar %	Andel av rösterna	Eget kapital	Resultat för perioden
Spikera Oy					
Kiinteistö Oy Kotkan kisällinkatu 6, Kotka	Fastighetsbolag	100,00 %	100,00 %	-400	-99
Myllymäen Teollisuuskiinteistö Oy, Jämsänkoski	Fastighetsbolag	50,00 %	50,00 %	52	7
Seed Fond Vera Ab					
7signal Oy	Användar- och kontrolltjänster för informationsbehandling och utrustning	21,69 %	21,69 %	14	-688
Abacus Diagnostica Oy	Tillverkning av kemiska produkter som inte klassificerats	20,96 %	20,96 %	29	-690
APL Systems Oy	Privata säkerhetstjänster	21,96 %	21,96 %	107	-152
Oy ClaroVision Ltd	Detaljhandel av hemelektronik	20,41 %	20,41 %	83	-294
Enercomp Oy	Planering och tillverkning av program	30,02 %	30,02 %	3	-177
Enviprobe Oy	Partihandel av maskiner och utrustning som inte klassificerats	25,03 %	25,03 %	80	-254
Finnester Coatings Oy	Tillverkning av övriga gummiprodukter	22,00 %	22,00 %	-129	-24

Not 28 fortsätter

Finnomedo Oy	Medicinsk forskning och utveckling	23,33 %	23,33 %	14	-91
Fortecta Finland Oy	Partihandel av maskiner och utrustning som inte klassificerats	20,00 %	20,00 %	6	-94
Gasera Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	22,33 %	22,33 %	27	-113
Global Business Call Oy	Underhåll och tjänster för trådlösa nätverk	35,29 %	35,29 %	22	-68
Goodmill Systems Oy	Planering och tillverkning av program	25,58 %	25,58 %	-51	-796
HammerKit Oy	Planering och tillverkning av program	20,40 %	20,40 %	242	-26
Ironstar Helsinki Oy	Förläggande av dataspel	28,84 %	28,84 %	110	-243
Miradore Oy	Planering och tillverkning av program	26,28 %	26,28 %	221	-87
Mopedi Oy	Konsultering gällande datoranläggningar och mjukvara	23,63 %	23,63 %	-29	-20
Myontec Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	31,90 %	31,90 %	100	-159
Nervogrid Oy	Informationsbehandling, uthyrning av serverplats samt tjänster i anslutning till dessa	23,00 %	23,00 %	548	-23
Reliplay Oy	Övrig reklamtjänst	22,51 %	22,51 %	80	-322
Safera Oy	Planering och tillverkning av program	24,52 %	24,52 %	7,5	-526
Sensinode Oy	Planering och tillverkning av program	36,32 %	36,32 %	-731	-319
Steam Republic Oy	Inspelningsstudio; förläggande av bandinspelning och musik	26,72 %	26,72 %	96	-405
StreamPlay Oy	Konsultering gällande datoranläggningar och mjukvara	23,87 %	23,87 %	-20	-209
Tassu ESP Oy	Bearbetning och beläggning av metaller	24,11 %	24,11 %	-49	-30
Techila Technologies Oy	Planering och tillverkning av program	21,46 %	21,46 %	172	-151
Vailoma Oy (Tripsay)	Nätportaler	24,00 %	24,00 %	7	-151
Wello Oy	Elproduktion med vatten- och vindkraft	22,46 %	22,46 %	134	-147
Veraventure Ab					
Itä-Suomen Rahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	33,94 %	33,94 %	14 929	340
Pikespo Invest Oy Ltd	Kapitalplaceringsverksamhet	49,00 %	49,00 %	7 274	208
Indekon Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	46,50 %	46,50 %	3 245	300
Midinvest Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	29,85 %	29,85 %	4 457	-988
Teknoventure Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	48,30 %	48,30 %	15 631	-1576
Spinno-Seed Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	28,30 %	28,30 %	2 897	-570
Wedeco Oy Ab	Kapitalplaceringsverksamhet	39,76 %	39,76 %	12 553	-295
JyväSeed Fund Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	40,00 %	40,00 %	1 396	-388
Uudenmaan Pääomarahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	41,13 %	41,13 %	11 989	460
Luoteis-Venäjä Rahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	69,99 %	49,99 %	3 851	-106
Länsi-Suomen Pääomarahasto Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	40,12 %	40,12 %	4 306	-176
Virtaa Hämeeseen Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	21,71 %	21,71 %	4 768	-319
Matkailunkehitys Nordia Oy					
Hotelli Luostotunturi Oy, Sodankylä	Hotell- och restaurangverksamhet	33,29 %	33,29 %	-92	-279
Hotelli Mesikämmen Oy, Ähtäri	Hotell- och restaurangverksamhet	25,00 %	25,00 %	184	-15
Hotelli Pyhäntunturi Oy, Pelkosenniemi	Hotell- och restaurangverksamhet	30,12 %	30,12 %	-396	-349
Kalajoen Kylpylähotelli Sani Oy, Kalajoki	Hotell- och restaurangverksamhet	45,00 %	45,00 %	252	111
Kiinteistö Oy Luoston Tuotto 1, Sodankylä	Fastighetsbolag	20,80 %	20,80 %	1 602	-98
Kristina Cruises Oy, Kotka	Kryssningar	20,00 %	20,00 %	3 370	627
Kultaranta Resort Oy, Nådendal	Hotell- och restaurangverksamhet	20,00 %	20,00 %	2 478	-522
Levi Magic Oy, Kittilä	Projekt/ingen verksamhet	22,56 %	22,56 %	114	828
Savonlinnan Seurahuone Oy, Nyslott	Hotell- och restaurangverksamhet	49,00 %	49,00 %	2 468	180
Yyterin Kylpylähotelli Oy, Björneborg	Hotell- och restaurangverksamhet	50,00 %	50,00 %	985	211

Not 28 fortsätter

Finnvera Abp:s aktier och andelar år 2009

Aktier och andelar i företag inom samma koncern

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar %	Andel av rösterna
Seed Fond Vera Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	92,61 %	92,61 %
Kiinteistö Oy Puffetti Fastighets Ab, Vasa	Fastighetsbolag	69,74 %	69,74 %
Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	63,52 %	63,52 %
Spikera Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %
Finlands Exportkredit Ab, Helsingfors	Exportfinansiering	100,00 %	100,00 %
Veraventure Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %

Aktier och andelar i intresseföretag

Iin Micropolis Oy, Ii	Utvecklingsföretag	23,08 %	23,08 %
Kiinteistö Oy Joensuun Torikatu 9	Fastighetsbolag	27,73 %	27,73 %
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	Fastighetsbolag	36,43 %	36,43 %
Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmaninkatu 10	Fastighetsbolag	37,00 %	37,00 %
Kiinteistö Oy Oulun Asematu 37	Fastighetsbolag	41,93 %	41,93 %
Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, S:t Michel	Fastighetsbolag	31,71 %	31,71 %

Dotterbolagsaktier och andelar år 2009

	Bransch	Andel av alla aktier och andelar %	Andel av rösterna	Eget kapital	Resultat för perioden
Spikera Oy					
Kiinteistö Oy Kotkan kisällinkatu 6, Kotka	Fastighetsbolag	100,00 %	100,00 %	-302	10
Juolukkakiinteistö Oy, Kemijärvi	Fastighetsbolag	50,00 %	50,00 %	-51	11
Myllymäen Teollisuuskiinteistö Oy, Jämsänkoski	Fastighetsbolag	50,00 %	50,00 %	45	0
Seed Fond Vera Ab					
Finnerster Coatings Oy	Tillverkning av övriga gummi produkter	20,00 %	20,00 %	-122	-51
Global Business Call Oy	Underhåll och tjänster för trådlösa nätverk	33,05 %	31,48 %	6	-176
Enercomp Oy	Planering och tillverkning av program	20,99 %	20,00 %	57	-135
Finnomedo Oy	Medicinsk forskning och utveckling	23,33 %	23,33 %	-213	-230
Fortecta Finland Oy	Partihandel av maskiner och utrustning som inte klassificerats	20,00 %	20,00 %	99	-26
Myontec Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	20,00 %	20,00 %	117	-57
Xemet Oy	Planering och tillverkning av program	20,00 %	20,00 %	80	-200
Gasera Oy	Tillverkning av instrument och apparater för mätning, provning och navigering	20,85 %	20,85 %	52	-52
Oy ClaroVision Ltd	Detaljhandel av hemelektronik	20,41 %	20,41 %	127	-233
Ironstar Helsinki Oy	Förläggande av dataspel	23,72 %	23,72 %	-542	-144
APL Systems Oy	Privata säkerhetstjänster	21,96 %	21,96 %	10	-117
Reliplay Oy	Övrig reklamtjänst	22,51 %	22,51 %		Första räkenskapsperioden
Veraventure Ab					
Indekon Oy, Villmanstrand	Kapitalplaceringsverksamhet	46,50 %	46,50 %	3 248	-303
JyväSeed Fund Oy, Jyväskylä	Kapitalplaceringsverksamhet	40,00 %	40,00 %	1 396	-388
Kainuun Pääomarahasto Oy, Kajana	Kapitalplaceringsverksamhet	49,64 %	49,64 %	937	-330
Luoteis-Venäjän Rahasto Oy, Imatra	Kapitalplaceringsverksamhet	69,99 %	49,99 %	3 957	66
Länsi-Suomen Pääomarahasto Oy, Åbo	Kapitalplaceringsverksamhet	40,12 %	40,12 %	4 306	-176
Midinvest Oy, Jyväskylä	Kapitalplaceringsverksamhet	29,85 %	29,85 %	4 457	-988
Pikespo Invest Oy Ltd, Tammerfors	Kapitalplaceringsverksamhet	49,05 %	49,05 %	7 112	-846
Itä-Suomen Rahasto Oy, Kuopio	Kapitalplaceringsverksamhet	33,94 %	33,45 %		Första räkenskapsperioden
Spinno-seed Oy, Esbo	Kapitalplaceringsverksamhet	28,30 %	28,30 %	3 467	-623
Teknoventure Oy, Uleåborg	Kapitalplaceringsverksamhet	48,30 %	48,30 %	16 232	-974
Uudenmaan Pääomarahasto Oy, Helsingfors	Kapitalplaceringsverksamhet	39,03 %	39,03 %	12 148	616
Virtaa Hämeeseen Oy	Kapitalplaceringsverksamhet	21,71 %	21,71 %	5 087	452
Oy Wedeco Ab, Vasa	Kapitalplaceringsverksamhet	39,76 %	39,76 %	12 556	-295

Not 28 fortsätter

Matkailunkehitys Nordia Oy

FTM Incoming Oy, Helsingfors	Resebyrå	44,61 %	44,61 %	-480	-136
Hotelli Luostotunturi Oy, Sodankylä	Hotell- och restaurangverksamhet	49,95 %	49,95 %	186	-294
Hotelli Mesikämmen Oy, Ahtäri	Hotell- och restaurangverksamhet	25,00 %	25,00 %	199	46
Hotelli Pyhäntunturi Oy, Pelkosenniemi	Hotell- och restaurangverksamhet	30,12 %	30,12 %	-47	-213
Kalajoen Kylpylähotelli Sani Oy, Kalajoki	Hotell- och restaurangverksamhet	45,00 %	45,00 %	141	0
Kiinteistö Oy Luoston Tuotto 1, Sodankylä	Fastighetsbolag	21,00 %	21,00 %	1 700	-248
Kristina Cruises Oy, Kotka	Kryssningar	20,00 %	20,00 %	2 993	391
Kultaranta Resort Oy, Nådendal	Hotell- och restaurangverksamhet	20,00 %	20,00 %		Första räkenskapsperioden
Levi Magic Oy, Kittilä	Projekt/ingen verksamhet	22,56 %	22,56 %	715	32
LKS - Saimaa Oy, Taipalsaari	Hotell- och restaurangverksamhet	47,41 %	47,41 %	162	4
Savonlinnan Seurahuone Oy, Nyslott	Hotell- och restaurangverksamhet	49,00 %	49,00 %	2 387	377
Yyterin Kylpylähotelli Oy, Björneborg	Hotell- och restaurangverksamhet	50,00 %	50,00 %	985	211

Not 29

2010

2009

Uppgifter om närstående

Koncernbolagen presenteras i not 28

Transaktioner realiserade med närstående

Affärsverksamhet med bolag varav staten har minst 20 % ägoandel

Finansieringsintäkter	168	501
Inköp av tjänster	1 199	1 195
Lånesaldo	17 961	15 391
Garantisaldo	552	659
Skuldsaldo	300 368	291 545

Ledningens anställningsförmåner

Löner och andra kortfristiga anställningsförmåner	622	642
Ersättningar vid uppsägning		
Uppsägningserättning motsvarande 18 månaders lön om uppsägning sker på bolagets bevåg		
Ersättningar efter avslutad anställning	0	0

Moderbolagets verkställande direktörs och vice verkställande direktörs löner, arvoden och lönebidrag totalt

Verkställande direktör	339	354
Vice verkställande direktör	283	288
Totalt	622	642

Moderbolagets verkställande direktörs och vice verkställande direktörs löner, arvoden och lönebidrag totalt

Arvoden betalda till moderbolagets styrelse	175	188
Månadsarvoden: ordförande 1 500 €, vice ordförande 850 €, medlem 700 € och suppleant 400 €		
Allmänt mötesarvode 500€/möte		

Förvaltningsrådets medlemmars och deras suppleanters löner, arvoden och lönebidrag totalt

Arvoden betalda till förvaltningsrådet	134	138
Månadsarvoden: ordförande 1 000 €, vice ordförande 600 € och medlem 500 €		
Allmänt mötesarvode 200€/möte		

Lån beviljade till verkställande direktör, hans ställföreträdare och medlemmar i styrelse och förvaltningsrådet samt deras suppleanter

Lån 1.1	0	0
Förändring under året	0	0
Lån 31.12	0	0

FINNVERA ABP:S TOTALRESULTATRÄKNING

(1 000 e)	Not	1.1-31.12. 2010	1.1-31.12. 2009
Ränteintäkter	1		
Räntor på kreditgivning		51 033	61 548
Räntestöd som styrts till kunden		16 162	16 852
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		167	123
Räntor på borgensfordringar		1 055	694
Övriga ränteintäkter		2 344	2 971
		+ 70 761	+ 82 187
Räntekostnader	1	- 13 891	- 26 506
Övrigt räntestöd	1	+ 132	+ 401
Räntenetto	1	+ 57 002	+ 56 082
Provisionsintäkter och -kostnader netto	2	+ 93 565	+ 76 197
Vinster och förluster för poster som redovisas till verkligt värde	3	+ 87	+ 1 787
Nettointäkter för placeringsverksamhet	4		
Aktier och andelar		810	1 737
Fordringsbevis		0	4
Förvaltningsfastigheter		0	276
Övriga rörelseintäkter	5	+ 5 471	+ 3 805
Administrationskostnader			
Personalkostnader	6		
Löner och arvoden		21 869	21 631
Lönebikostnader		5 546	5 887
Övriga administrationskostnader	7	11 022	12 170
Övriga rörelsekostnader	8	- 6 976	- 11 841
Nedskrivningar av fordringar, borgens- och garantiförluster	9		
Kredit- och borgensförluster		68 367	84 940
Kreditförlustbidrag från staten		-25 360	-32 205
Exportgaranti- och specialborgensförluster		4 580	9 678
		- 47 586	- 62 412
Rörelsevinst		+ 63 935	+ 25 945
Inkomstskatter	10		
Skatter från tidigare räkenskapsperioder		+ 1 578	- 1 548
Räkenskapsperiodens vinst		+ 65 513	+ 24 397
Övriga poster i rapporten över totalresultat			
Förändring i aktiernas verkliga värde		+ 83	+ 81
Vinst i rapporten över totalresultat		+ 65 596	+ 24 478

FINNVERA ABP:S BALANS

Tillgångar (1 000 e)	Not		31.12.2010		31.12.2009
Fordringar på kreditinstitut	11				
Som betalas på begäran		80 629			67 344
Andra än fordringar som betalas på begäran		28 363	108 992		29 463
Fordringar från kunder	12				
Krediter		1 731 111			1 663 889
Borgensfordringar		26 926			32 501
Fordringar från exportgaranti- och specialborgens- verksamhet		5 154	1 763 192		4 417
Placeringar	13				
Fordringsbevis		163 945			167 681
Placeringar i företag inom samma koncern		164 784			165 265
Placeringar i intresseföretag	28	602			4 052
Övriga aktier och andelar	28	15 778			15 822
Förvaltningsfastigheter		494	345 602		493
Derivatavtal	21		53 784		8 536
Immateriella tillgångar	14		2 298		3 502
Materiella tillgångar	15				
Fastigheter		1 481			6 456
Övriga materiella tillgångar		1 766	3 246		2 045
Övriga tillgångar	16				
Kreditförlustfordringar från staten		8 252			9 371
Övriga		5 698	13 950		5 732
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17		12 172		7 425
			2 303 235		2 193 995
Skulder (1 000 e)	Not		31.12.2010		31.12.2009
Skulder till kreditinstitut	19	270 000			418 154
Skulder till övriga samfund	19				
Till verkligt värde via resultaträkningen		46 282			37 919
Till allmänheten emitterade skuldebrev	20				
Till verkligt värde via resultaträkningen		997 163			861 256
Derivatavtal	21	877			9 726
Avsättningar	22	37 819			38 535
Övriga skulder	18	55 174			57 362
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	180 616			117 781
Kapitallån	24	89 841	1 677 772		93 394
Eget kapital	25				
Aktiekapital		196 605			196 605
Överkursfond		51 036			51 036
Fond för verkligt värde		-149			-232
Fria fonder					
Fond för inhemsk verksamhet		125 249			133 931
Fond för exportgaranti- och specialborgens verksamhet		186 368			153 289
Balanserade vinstmedel		66 354	377 972	625 464	25 238
			2 303 235	25 238	312 458
					559 868
					2 193 995

SAMMANDRAG AVSEENDE FÖRÄNDRIGAR I FINNVERA ABP:S EGET KAPITAL

(1 000 e)	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet	Fond för exportgaranti- och special- borgens- verksamhet	Vinstmedel	Totalt
Eget kapital 1.1.2009	196 605	51 036	-313	141 348	130 642	16 071	535 389
Totalresultat för räkenskapsperioden sammanlagt/Förändring i aktiernas verkliga värde			81			24 397	24 478
Överföringar till fonder				-7 417	22 647	-15 230	0
Eget kapital 31.12.2009	196 605	51 036	-232	133 931	153 289	25 238	559 868
Eget kapital 1.1.2010	196 605	51 036	-232	133 931	153 289	25 238	559 867
Totalresultat för räkenskapsperioden sammanlagt/Förändring i aktiernas verkliga värde			83			65 513	65 596
Överföringar till fonder				-8 682	33 079	-24 397	0
Eget kapital 31.12.2010	196 605	51 036	-149	125 249	186 368	66 354	625 463

FINNVERA ABP:S KASSAFLÖDESANALYS

(1 000 e)	1.1–31.12.2010	1.1–31.12.2009
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-403 124	-578 793
Återbetalning av lånefordringar	305 099	253 377
Gjorda investeringar	0	-30 000
Överlåtelsevinster från investeringar	0	2 938
Erhållna räntor	55 647	67 135
Betalda räntor	-13 870	-32 539
Erhållna räntestöd	15 425	18 892
Erhållna provisionsintäkter	157 058	88 547
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	33 863	42 409
Betalningar av rörelsekostnader	-47 072	-30 620
Betalda ersättningar	-39 549	-49 699
Betalda skatter	1 578	-1 548
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	65 055	-249 901
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-772	-1 143
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	4 675	0
Erhållna utdelningar från investeringar	18	385
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	3 921	-758
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	0	0
Uttag av lån	201 177	534 396
Återbetalning av lån	-261 704	-153 153
Kassaflöden från finansieringsverksamheten	-60 527	381 243
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	8 449	130 584
Likvida medel vid årets början	264 488	133 904
Likvida medel vid årets slut	272 937	264 488
Likvida medel vid årets slut		
Fordringar på kreditinstitut	108 992	96 807
Fordringbevis	163 945	167 681
	272 937	264 488

FINNVERA ABP:S SEGMENTINFORMATION

Finuveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för export samt kapitalinvesteringsverksamhet.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunder inom den regionala finansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagets utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag med en tillväxtstrategi som utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra organisationer som betjänar tillväxtföretagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna) och utnyttjar Finuveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassificeras som storföretag samt dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finuvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency (ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgarantitjänster.

Finuvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag.

Finuvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar ränteutjämningssystemet i anknäytning till exportkrediter och fartygsfinansiering på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finuveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finuvera bedriver verksamhet enbart i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

Finuvera Abp:s resultat, tillgångar och skulder segmentvis 1.1–31.12.2010 (1 000 e)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationalise- ringsfinansiering	Export- finansiering	Kapital- investerings- verksamhet	Totalt
Räntebidrag	12 395	31 362	9 873	3 371	0	57 001
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	4 480	17 282	11 475	60 328	0	93 565
Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster	-6 337	-23 856	-14 734	-2 659	0	-47 586
Rörelsekostnader*	-11 821	-14 492	-7 528	-9 240	0	-43 081
Avskrivningar	-381	-581	-482	-888	0	-2 332
Övriga intäkter/kostnader**	-188	-742	-330	2 977	4 651	6 368
Rörelsevinst	-1 852	8 973	-1 726	53 889	4 651	63 935
Tillgångar sammanlagt	289 232	997 290	379 359	445 733	191 621	2 303 235
Fordringar hos kunder	315 347	1 076 684	366 793	4 368	0	1 763 192
Skulder sammanlagt	238 161	796 331	341 720	171 525	130 035	1 677 772

Finuvera Abp:s resultat, tillgångar och skulder segmentvis 1.1–31.12.2009 (1 000 e)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationalise- ringsfinansiering	Export- finansiering	Kapital- investerings- verksamhet	Totalt
Räntebidrag	11 955	28 452	9 610	6 065	0	56 082
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	4 390	16 572	9 232	46 002	0	76 196
Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster	-6 714	-25 417	-22 292	-7 990	0	-62 413
Rörelsekostnader*	-11 971	-14 708	-7 749	-9 348	0	-43 776
Avskrivningar	-1 870	-3 012	-1 595	-1 276	0	-7 753
Övriga intäkter/kostnader**	976	3 724	767	70	2 072	7 609
Rörelsevinst	-3 234	5 611	-12 027	33 523	2 072	25 945
Tillgångar sammanlagt	310 248	1 000 311	392 219	339 287	151 930	2 193 995
Fordringar hos kunder	315 194	1 018 836	365 311	1 466	0	1 700 807
Skulder sammanlagt	257 267	808 516	352 637	119 133	96 574	1 634 127

* Rörelsekostnader = administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

** Vinst/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + nettointäkter av investeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

Intäkterna mellan segmenten är inte betydande.

FINNVERA ABP:S FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

Finansiella tillgångar 31.12.2010 (1 000 e)

	Lån och övriga fordringar	Redovisade till verkligt värde via resultat- räkningen	Tillgångar som kan säljas	Totalt	Verkligt värde
Fordringar på kreditinstitut	108 992			108 992	108 992
Fordringar från kunder	1 763 192			1 763 192	1 757 204
Fordringsbevis			163 945	163 945	163 945
Derivatavtal		53 784		53 784	53 784
Aktier och andelar			15 778 *	15 778	15 778
Övriga finansiella tillgångar	13 667			13 667	13 667
	1 885 851	53 784	179 723	2 119 358	2 113 370

Bolaget har inte finansiella tillgångar som hålls till förfall eller innehas för handel.

* Det verkliga värdet på Fonden för Industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.

Finansiella skulder 31.12.2010 (1 000 e)

	Redovisade till verkligt värde via resultat- räkningen	Övriga finansiella skulder	Totalt	Verkligt värde
Skulder till kreditinstitut		270 000	270 000	270 000
Skulder till övriga samfund	46 282	0	46 282	46 282
Skuldebrev emitterade till allmänheten	897 163	100 000	997 163	997 163
Derivatavtal	877		877	877
Övriga finansiella skulder		177 445	177 445	177 445
Kapitallån		89 841	89 841	89 841
	944 322	637 286	1 581 608	1 581 608

Bolaget har inte finansiella skulder som innehas för handel.

Finansiella tillgångar 31.12.2009 (1 000 e)

	Lån och övriga fordringar	Redovisade till verkligt värde via resultat- räkningen	Tillgångar som kan säljas	Totalt	Verkligt värde
Fordringar på kreditinstitut	96 807			96 807	96 807
Fordringar från kunder	1 700 807			1 700 807	1 696 016
Fordringsbevis			167 681	167 681	167 681
Derivatavtal		8 536		8 536	8 536
Aktier och andelar			15 822 *)	15 822	15 822
Övriga finansiella tillgångar	13 849			13 849	13 849
	1 811 463	8 536	183 503	2 003 502	1 998 711

Bolaget har inte finansiella tillgångar som hålls till förfall eller innehas för handel.

* Det verkliga värdet på Fonden för Industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.

Finansiella skulder 31.12.2009 (1 000 e)

	Redovisade till verkligt värde via resultat- räkningen	Övriga finansiella skulder	Totalt	Verkligt värde
Skulder till kreditinstitut		418 154	418 154	418 154
Skulder till övriga samfund	37 919	0	37 919	37 919
Skuldebrev emitterade till allmänheten	761 256	100 000	861 256	861 256
Derivatavtal	9 726		9 726	9 726
Övriga finansiella skulder		114 231	114 231	114 231
Kapitallån		93 394	93 394	93 394
	808 901	725 779	1 534 680	1 534 680

Bolaget har inte finansiella skulder som innehas för handel.

HIERARKIN FÖR VÄRDERING TILL VERKLIGT VÄRDE

Finansiella tillgångar 31.12.2010 (1 000 e)

	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Derivatavtal		53 784	
Tillgångar som kan säljas			
Skuldebrev		163 945	
Aktier och andelar	15 778		
	15 778	217 729	

Finansiella skulder 31.12.2010 (1 000 e)

	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Skulder till andra samfund		46 282	
Skuldebrev emitterade till allmänheten		897 163	
Derivatavtal		877	
		944 322	

Finansiella tillgångar 31.12.2009 (1 000 e)

	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Derivatavtal		8 536	
Tillgångar som kan säljas			
Skuldebrev		167 681	
Aktier och andelar	15 822		
	15 822	176 217	

Finansiella skulder 31.12.2009 (1 000 e)

	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen			
Skulder till andra samfund		37 919	
Skuldebrev emitterade till allmänheten		761 256	
Derivatavtal		9 726	
		808 901	

Nivå 1: Aktie- och fondplaceringar värderas till marknadspriser som bygger på aktiv handel.

Nivå 2: Värdet på räntor och ränteswapavtal bygger på uppskattade priser till vilka avtalen kan hävas och nya motsvarande avtal kan ingås. Uppskattningarna ges av banker som är aktiva på marknaden. Bankernas prissättning bygger på marknadsränta och valutakurser.

Det verkliga värdet på skulder bygger på granskningsdagens värde som beräknas utifrån valutakurserna och marknadsräntorna (nuvärdet på skulderna).

FINNVERA ABP:S NOTER

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN (1 000 e)

Not 1	2010	2009
Räntenetto		
Ränteintäkter		
Räntor på utlåning till kunder	51 033	61 548
Räntestöd som styrts till kunden		
Regionalt räntestöd	1 544	1 495
Räntestöd för speciallån	6 059	6 514
ERUF-räntestöd	4 034	4 170
Nationellt räntestöd (ERUF)	4 525	4 672
Räntor på exportgaranti- och specialborgensverksamhet	167	123
Räntor på garantifordringar	1 055	694
Övriga ränteintäkter		
På fordringar på kreditinstitut	1 186	1 550
På fordringsbevis som kan säljas	1 092	1 232
På övriga	66	2 971
Ränteintäkter totalt	70 761	82 187
Räntekostnader		
Skulder till kreditinstitut	3 405	9 822
Skulder till övriga samfund	268	598
Skuldebrev emitterade till allmänheten	9 826	15 674
Övriga skulder	392	412
Räntekostnader totalt	13 891	26 506
Övrigt räntestöd		
Grundräntestöd för lån beviljade före 1999	132	401
Räntenetto	57 002	56 082
Ränteintäkter på finansieringstillgångar, som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till	70 892	82 588
Räntekostnader för skulder som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till	4 890	9 788
Ränteintäkter innehåller räntor på fordringar som har nedskrivits	2 655	4 309
Räntestöd från staten och Europeiska Regionala Utvecklingsfonden		
För lån beviljade före 1999 är basen för räntestöd kreditstocken per 31.12 och för krediter beviljade 1999–2010 beräknas räntestödet på basen av löptiden på samma sätt som räntan. År 2001 påbörjades beviljande av sådana investerings- och driftskapitallån som utöver statliga räntestödet erhåller stöd från Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel.		
Räntestöd utdelas till räntestöd som betalas direkt till kunden och grundräntestöd som betalas till lån beviljade före 1999. Räntestöd som styrts till kunden ingår i ränteintäkter och grundräntestöd redovisas som en skild post före räntenetto.		
Kredit och borgen med räntestöd totalt per 31.12	777 206	860 777

Not 2	2010	2009
Provisionsintäkter och kostnader		
Provisionsintäkter		
Från Exportgaranti- och specialborgensverksamhet	67 420	51 185
Från Övriga borgen	20 918	18 278
Från Kreditgivning	6 777	7 804
Från Övrig verksamhet	70	132
Provisionsintäkter totalt	95 185	77 399

Provisionsintäkter för finansiella tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

Not 2 fortsätter

	2010	2009
Provisionskostnader		
Från återförsäkringsverksamhet	1 448	903
Från inlåning	121	252
Från betalningstrafiken	51	48
Provisionskostnader totalt	1 620	1 203
Provisionskostnader för tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.	1 499	951
Provisionsintäkter och kostnader netto	93 565	76 196

Not 3

Vinster och förluster för poster som värderas till verkligt värde, netto

	2010			2009		
	Försäljnings- vinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt	Försäljnings- vinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt
Från derivatavtal	0	54 098	54 098	0	73 218	73 218
Från skulder till verkligt värde	0	-56 642	-56 642	0	-71 006	-71 006
Från aktier och andelar till verkligt värde	0	0	0	0	0	0
Valutakursdifferenser	2 631		2 631	-426	0	-426
	2 631	-2 544	87	-426	2 212	1 786

Vinster och förluster enligt klass av finansiella instrument (Klasser i enlighet med IAS 39)

	Försäljnings- vinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt	Försäljnings- vinster och -förluster	Förändringar i verkligt värde	Totalt
Poster redovisade till verkligt värde via resultaträkningen	0	-2 544	-2 544	0	2 212	2 212
Lån och övriga fordringar	2 631	0	2 631	-426	0	-426
Finansiella instrument som kan säljas	0	0	0	0	0	0
	2 631	-2 544	87	-426	2 212	1 786

Not 4

Placeringsnetto

	2010	2009	
Från finansieringstillgångarna som kan säljas			
Från fordringsbevis	0	4	
Från aktier och andelar			
Försäljningsvinster och -förluster	791	1 352	
Som har överförts från fond för verkligt värde	0	0	
Nedskrivningar	0	791	1 352
Dividendintäkter	18	385	
Från finansieringstillgångarna som kan säljas totalt	809	1 741	
För förvaltningsfastigheter			
Hysesintäkter	0	30	
Hyses- och vederlagsutgifter	0	-11	
Avskrivningar	0	-30	
Försäljningsförluster och intäkter	0	287	
Övriga intäkter och förluster	0	0	276
Nettointäkter för placeringsverksamhet totalt	809	2 017	

Not 5		2010	2009
Övriga rörelseintäkter			
Förvaltningsarvode för skötsel av den gamla stocken		249	268
Förvaltningsarvode för betalning av ERUF-lånen		528	659
Efterskänkning av kapitallån		3 553	1 742
Hysesintäkter		478	809
Övriga		663	327
Totalt		5 471	3 805
Not 6		2010	2009
Personalkostnader			
Löner och arvoden		21 869	21 631
Lönebikostnader			
Pensionskostnader			
Avgiftsbestämda planer	3 387		3 207
Förmånsbestämda planer	781		1 249
Övriga lönebikostnader	1 378	5 546	1 431
Totalt		27 415	27 518
Personalen i genomsnitt			
I fast anställning på heltid		363	370
I fast anställning på deltid		12	14
I tidsbunden anställning		26	22
Totalt		401	406
Not 7		2010	2009
Revisionarvoden			
Faktiska revisionavgifter	104		79
Sakkunnigarvoden i revisionsverksamheten	5	109	17
			96
Not 8		2010	2009
Övriga rörelseutgifter			
Hysesutgifter		3 384	2 648
Fastighetsutgifter		1 257	1 437
Övriga kostnader		2	4
Totalt		4 643	4 089
Avskrivningar			
På immateriella tillgångar		1 822	6 375
På materiella tillgångar			
På fastigheter		42	142
På övriga tillgångar		469	562
Totalt		2 333	7 079
Nedskrivningar			
På immateriella tillgångar		0	0
På materiella tillgångar			
På fastigheter		0	0
På övriga tillgångar		0	673
Totalt		0	673
Övriga rörelseutgifter totalt		6 976	11 841

Not 9**2010****2009****Nedskrivning av fordringar, borgens- och garantiförluster**

Fordringarna som nedskrivits som kredit och borgensförluster

Kreditförluster	48 439	42 888
Borgensförluster	17 237	22 794
Återföring av nedskrivna fordringar		
Kreditförluster	-4 069	-3 950
Borgensförluster	-1 694	-1 069
Förändring i individuella nedskrivningar under perioden	4 415	3 268
Gruppvisa nedskrivningar under perioden	4 039	21 009
För krediter och borgen totalt	68 367	84 940
Statens och ERUF:s andel av moderbolagets slutliga kredit- och borgensförluster	-25 360	-32 205
Finnvera Abp:s andel	43 007	52 735

Statens och ERUF:s ersättningsansvar andel av Finnvera Abp:s slutliga kredit- och borgensförluster gäller krediter som har beviljats utan säkerhet, vilkas belopp uppgick 31.12.2010 totalt till 2 784 (2 735) miljoner euro. Ersättningarnas andel på perioden var 42,3 % (53,1 %) av redovisade kredit- och borgensförluster.

Exportgaranti- och specialborgensverksamhet

Betalda ersättningar	14 001	4 929
Förändring av ersättningsavsättning under perioden	-5 350	5 754
Upplupna återkrav	-1 903	-246
Förändring i återkravsfordringar	-2 169	-759
I bokslutet redovisade nedskrivningar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	4 579	9 678
I resultaträkningen redovisade nedskrivningsförluster för lån och borgen samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet	47 586	62 413

Not 10**2010****2009****Inkomstskatter**

Periodens skattekostnad		
Skatt hänförlig till tidigare perioder	-1 578	1 548
Latenta skatter		
Skatter i resultaträkningen	-1 578	1 548

Finnvera Abp befriades från inkomstskatter från och med 1.1.2007.

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN (1 000 e)**Not 11****2010****2009****Fordringar på kreditinstitut**

Betalbara vid anfordran	80 629	67 344
Övriga	28 363	29 463
Totalt	108 992	96 807

Not 12	2010	2009
Fordringar på kunder		
Lån		
Lån som har sämre prioritet än andra krediter	72 284	74 451
Övriga lån	1 658 827	1 589 438
Lån totalt	1 731 111	1 663 889
Borgensfordringar	26 926	32 501
Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet		
Provisionsfordringar	1 251	823
Återkravsfordringar	3 903	3 594
Fordringar från exportgaranti- och specialborgensverksamhet totalt	5 154	4 417
Fordringar på kunder totalt	1 763 192	1 700 807
Nedskrivningar på individuellt värderade lån		
Nedskrivningar vid början av året	38 431	39 404
- Kreditförluster som har förverkligats under perioden och för vilka tidigare har redovisats nedskrivningen	-7 630	-5 699
+ Under perioden redovisade nedskrivningar	11 640	12 348
- Återföring av nedskrivningar	-5 691	-8 327
Effekten av diskontering	1 743	705
Nedskrivningar vid slutet av året	38 493	38 431
Gruppvisa nedskrivningar vid början av året	32 671	22 246
Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar	3 386	10 425
Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året	36 057	32 671
Nedskrivningar på lån totalt	74 550	71 102
Nedskrivningar för individuellt värderade borgen		
Nedskrivningar vid början av året	13 151	8 910
- Borgensförluster som har förverkligats under perioden och för vilka tidigare har redovisats nedskrivningen	-5 500	-2 971
+ Under perioden redovisade nedskrivningar	10 485	8 565
- Återföring av nedskrivningar	-895	-1 464
Effekten av diskontering	264	111
Nedskrivningar vid slutet av året	17 505	13 151
Gruppvisa nedskrivningar vid början av året	16 003	6 045
Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar	-139	9 958
Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året	15 864	16 003
Nedskrivningar på borgen totalt	33 369	29 154

Krediter och övriga fordringar nedskrivs när det föreligger objektiva belägg som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektiva bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av fordringar.

Not 13	2010	2009
Placeringar		
Fordringsbevis	163 945	167 680
Placeringar i företag inom samma koncern	164 784	165 264
Innehav i intresseföretag	601	4 052
Övriga aktier och andelar	15 778	15 822
Förvaltningsfastigheter	494	493
	345 602	353 311

Not 13 fortsätter

2010

2009

Fordringsbevis

Som kan säljas

Bankernas placeringsbevis	0	9 993
Företagscertifikat	96 002	94 910
Övriga	67 943	62 778
Fordringsbevis totalt	163 945	167 681

Placeringarna har gjorts i fordringsbevis som inte är publikt noterade

Placeringar i företag inom samma koncern

Vid periodens början	165 265	135 334
Förvärv	0	30 000
Avyttring	-481	-69
Vid periodens slut	164 784	165 265

Innehav i intresseföretag

Vid periodens början	4 052	4 726
Förvärv	0	0
Avyttring	-3 451	-674
Vid periodens slut	601	4 052

Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2010

Namn	Bokföringsvärde	Ägoandel	Tillgångar	Skulder	Om-sättning	Vinst/Förlust
lin Micropolis Oy	76	23,08 %	419	408	309	14
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	526	36,43 %	1 588	8	110	2

Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2009

Namn	Bokföringsvärde	Ägoandel	Tillgångar	Skulder	Om-sättning	Vinst/Förlust
lin Micropolis Oy	76	23,08 %	406	410	238	29
Kiinteistö Oy Joensuu Torikatu 9	637	27,73 %	5 771	2	162	36
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	526	36,43 %	1 587	9	107	9
Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmanink.10	1 100	37,00 %	1 517	535	149	118
Kiinteistö Oy Oulun Asemakatu 37	1 089	41,93 %	1 822	88	96	7
Kiinteistö Oy Porrassalmekatu 8, S:t Michel	625	31,71 %	2 935	15	113	-4

Andra aktier och andelar

Till verkligt värde via resultaträkningen	0	0
Som kan säljas	15 778	15 822
	15 778	15 822

För andra aktier, publikt noterade aktier

	12	48
--	-----------	-----------

Förvaltningsfastigheter

Anskaffningsutgift

Anskaffningsutgift 1.1	2 071	2 750
Förvärv	0	0
Avyttring	-118	-679
Anskaffningsutgift 31.12	1 953	2 071

Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar

Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1	1 578	1 575
Avskrivningar under perioden	0	0
Nedskrivningar	-119	3
Akkumulerade avskrivningar 31.12	1 459	1 578

Bokföringsvärde 1.1

	493	1 175
--	-----	-------

Bokföringsvärde 31.12

	494	493
--	-----	-----

Placeringarna totalt

Verkligt värde för förvaltningsfastigheter	494	493
Aktier i förvaltningsfastigheter som är publikt noterade	494	375

Not 14**2010****2009****Immateriella tillgångar****Anskaffningsutgift 31.12**

Anskaffningsutgift 1.1	33 769	32 643
Förvärv	496	1 126
Avyttring	0	0

Anskaffningsutgift 31.12**34 265****33 769****Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar**

Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1	30 267	24 191
Avskrivningar under perioden	1 700	6 076
Nedskrivningar	0	0

Akkumulerade avskrivningar 31.12**31 967****30 267**

Bokföringsvärde 1.1	3 502	8 452
Bokföringsvärde 31.12	2 298	3 502

Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga rörelsekostnader.

Not 15**2010****2009**

Materiella tillgångar	Fastigheter	Maskiner och inventarier	Totalt	Fastigheter	Maskiner och inventarier	Totalt
Anskaffningsutgift						
Anskaffningsutgift 1.1	12 797	9 794	22 591	12 750	9 473	22 223
Förvärv	23	191	214	47	327	374
Avyttring	-4 836	-2	-4 838	0	-6	-6
Överföringar mellan poster	0	0	0	0	0	0
Anskaffningsutgift 31.12	7 984	9 983	17 967	12 797	9 794	22 591
Akkumulerade av- och nedskrivningar						
Akkumulerade av- och nedskrivningar 1.1	6 341	7 749	14 090	5 899	7 187	13 086
Avskrivningar under perioden	163	468	631	442	562	1 004
Nedskrivningar	0	0	0	0	0	0
Akkumulerade avskrivningar 31.12	6 504	8 217	14 721	6 341	7 749	14 090
Bokföringsvärde 1.1	6 456	2 045	8 501	6 851	2 286	9 137
Bokföringsvärde 31.12	1 480	1 766	3 246	6 456	2 045	8 501

Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga kostnader

Not 16**2010****2009****Övriga tillgångar**

Kreditförlustsfordringar från staten och ERUF	8 252	9 371
Övriga tillgångar	5 698	5 732
	13 950	15 103

Staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) har givit förbindelserna för delvis ersättning av kredit- och borgensförluster. Ansvarsförbindelserna möjliggör en högre risknivå i Finnveras inhemska verksamhet än för kommersiella kreditinstitut.

Not 17

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2010	2009
Räntor	-653	-1 003
Provisionsfordringar	6 015	5 373
Periodiserade personalkostnader	0	211
Övriga fordringar och förutbetalda kostnader	6 810	2 844
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter totalt	12 172	7 425

Not 18

Skattefordringar och skatteskulder

Finnvera Abp befriades från inkomstskatt från och med 1.1.2007.

Not 19

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund

	2010			2009		
	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokförings värde	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokförings värde
Kreditinstitut	270 000	0	270 000	418 154	0	418 154
Övriga samfund						
Värderat till verkligt värde	46 019	263	46 282	37 549	370	37 919
Redovisade till periodiserad anskaffningsutgift	0	0	0	0	0	0
	316 019	263	316 282	455 703	370	456 073

Not 20

Till allmänheten emitterade skuldebrev

	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokförings värde	Nominellt värde	Förändring av verkligt värde	Bokförings värde
Masskuldebrevslån						
Till verkligt värde	883 333	13 830	897 163	848 795	12 461	861 256
Redovisade till periodiserad anskaffningsutgift	100 000	0	100 000	0	0	0
Företagscertifikat	0	0	0	0	0	0
	983 333	13 830	997 163	848 795	12 461	861 256
Medelräntan-%		1,26			1,07	

Inlåning har värderats till verkligt värde då det har skyddats med derivat (Fair value option). På förfallodagen betalas skulderna enligt nominellt värde. Förändring i verkligt värde innehåller inte förändring av kreditrisk eftersom skulder är garanterad av finska staten och finska statens kreditrisk har inte förändrats.

Not 21

Derivatavtal

	2010			2009		
	Verkligt värde		Nominellt värde totalt	Verkligt värde		Nominellt värde totalt
Gjorda i säkringssyfte	Positivt	Negativt		Positivt	Negativt	
Valutaderivat						
Ränte- och valutaswappar	53 211	877	879 353	6 876	9 726	736 344
Räntederivat						
Ränteswappar	573		50 000	1 660		50 000
Totalt	53 784	877	929 353	8 536	9 726	786 344

Derivatavtal säkrar inlåning. Avtalen och skulderna de säkrar har värderats till verkligt värde och värdeförändringar har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

Not 22**2010****2009****Avsättningar**

Avsättning för exporgaranti 1.1	8 326	2 500
Ökning under räkenskapsperioden	0	5 826
Använt under räkenskapsperioden	-5 225	0
Återfört under räkenskapsperioden	0	0
Avsättning för exporgaranti 31.12	3 101	8 326

Avsättning för exportgaranti redovisas när koncernen har legal eller informell förpliktelse att betala garantiersättning, det är sannolikt att förpliktelsen kommer att realiseras och den kan definieras på ett tillförlitligt sätt.

Avsättning för borgensförluster 1.1	29 154	14 955
Ökning under räkenskapsperioden	10 346	15 352
Återfört under räkenskapsperioden	-6 395	-1 464
Effekten av diskontering	264	311
Avsättning för borgensförluster 31.12	33 369	29 154

Avsättning för borgensförluster redovisas, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektiva bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av ordningar.

Förmånsbestämda pensionsplaner 1.1	1 055	1 014
Förändring under räkenskapsperioden	-51	41
Förmånsbestämda pensionsplaner 31.12	1 004	1 055

Övriga obligatoriska avsättningar	345	0
Avsättningar totalt	37 819	38 535

Anställningsförmåner**Förmånsbestämda pensionsplaner**

Finnveras lednings och personals gruppensionsförsäkringar är förmånsbestämda pensionsplaner.

Balansposter för förmånsbestämda pensionsplaner

Nuvärde av fonderade förpliktelser	5 774	6 386
Verkligt värde av förvaltningstillgångar	-4 443	-4 978
	1 331	1 408
Oredovisade aktuariella vinster (+) och förluster (-)	-327	-353
Skuldens nettobelopp i balansräkningen	1 004	1 055

Kostnad redovisad i resultaträkningen

Kostnader avseende innevarande periodens tjänstgöring	711	800
Räntekostnad på förpliktelsen	338	330
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	-317	-342
Förlust (+) och vinst (-) orsakade av nedskärning i arrangemanget och fullgörelse av förpliktelser	-73	-58
Summa nettokostnad i resultaträkningen	659	730

Not 22 fortsätter

	2010	2009
Förverkligad avkastning på förvaltningstillgångarna	146	211
Förändring i verkligt värde av förvaltningstillgångarna		
Verkligt värde 1.1	4 978	4 906
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	317	342
Av arbetsgivaren erlagda betalningar	710	690
Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen	-1 390	-830
Aktuariella vinster (+) eller förluster (-)	-172	-130
Verkligt värde av förvaltningstillgångarna 31.12	4 443	4 978
Förändring av nuvärde av förpliktelsen		
Nuvärde 1.1	6 386	6 288
Kostnad för tjänstgöring under perioden	711	800
Räntekostnad	338	330
Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen	-1 550	-940
Aktuariella vinster (+) eller förluster (-)	-111	-93
Nuvärde av förpliktelsen 31.12	5 774	6 385
Historisk information		
Nuvärde av förmånsbestämda förpliktelsen	5 774	6 386
Förvaltningstillgångarna	-4 443	-4 978
Överskott/underskott i planen	1 331	1 408
Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förvaltningstillgångarna	-172	-219
Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förmånsbestämda förpliktelser	-111	-130

Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna är definierat av försäkringsbolagen. Information om förvaltningstillgångarnas kategori finns inte tillgänglig.

Aktuariella antaganden		
Diskonteringsräntan	5,30 %	5,30 %
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna	6,00 %	6,00 %
Framtida löneförökning	3,50 %	3,50 %
Inflation	2,00 %	2,00 %
Framtida ökning av pensioner	2,10 %	2,10 %
Personalomsättning	3,20 %	3,20 %
Förväntad kvarstående tjänstgöringstid (år)	9	9

Finnvera uppskattar att betala 660.000 euro till förmånsbestämda planer under 2011.

Not 23

	2010	2009
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		
Räntor	2 743	2 722
Erhållna ränteförskott	561	633
Garantiförskott	172 494	109 424
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4 818	5 002
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter totalt	180 616	117 781

Not 24

Kapitallån

		2010		2009	
Finnvera Abp					
Kapitallån av staten 2005, 2007	euro	9 841		euro	13 394
Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab	Ränte-%	0		Ränte-%	0
	Lånetid	20 år		Lånetid	20 år
Kapitallån av staten 2009					
Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab	22 500 euro	0	22 500	0	0
Höjning av aktiekapitalet i Veraventure Ab	7 500	15 år	7 500	15 år	15 år

Lånen har beviljats Finnvera som kapital i Seed Fond Vera Ab och Veraventure Ab i form av höjning av aktiekapitalet. Lånen återbetalas i en post vid utgången av lånetiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet av förlusten i den balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut. Om kapitalfondbolagen redovisar en förlust, minskas återbetalningen av lånekapitalet med motsvarande belopp. Kapitalet sänktes år 2010 med Seed Fond Vera Ab förlust för räkenskapsåret 2009, som utgjorde 3 553 tusen euro.

Kapitallån av staten 2009	euro	50 000	euro	50 000
	Ränte-%	0	Ränte-%	0
	Lånetid	7 år	Lånetid	7 år

Lånet har beviljats i syfte att förbättra Finnvera Abp:s soliditet och öka bolagets möjligheter att tillgodose den efterfrågan på bolagets produkter, särskilt konjunkurlån och -borgen, som den utdragna finansiella krisen har medfört. Lånet återbetalas i en post vid utgången av lånetiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet av förlusten i den balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut.

Not 25

Eget kapital

		2010		2009	
Till moderbolagets aktieägare hänförligt eget kapital					
Aktiekapital		196 605		196 605	
Fonder					
Bundna fonder					
Överkursfond	51 036		51 036		
Fond för verkligt värde	-149	50 887	-231	50 805	
Fria fonder					
Fond för inhemsk verksamhet	125 249		133 931		
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	186 368	311 617	153 289	287 220	
Ackumulerade vinstmedel					
Balanserade vinstmedel	841		841		
Resultat för perioden	65 513	66 354	24 397	25 238	
Eget kapital totalt		625 463		559 868	
Aktiekapital					
Staten	Aktier st.	Ägoandel	Aktier st.	Ägoandel	
	11 565	100,00 %	11 565	100,00 %	

Not 25 fortsätter

Fonder

Överkursfond

Fonden har uppstått under reglering som var i kraft före 1.9.2006. I fonden ingår skillnaden mellan anskaffningsutgift och nominellt värde av Keras aktier 42,9 miljoner euro samt 0,1 miljoner euro som uppstod i samband med överföring av Takuukeskus egendom och anskaffning av Fide Ab:s aktier samt 8,1 miljoner euro som uppstod i samband med höjning av Finnveras aktiekapital hänförlig till anskaffning av Finlands Exportkredit Ab:s aktier.

Fond för inhemsk verksamhet samt fond för exportgaranti och specialborgensverksamhet.

Under år 2006 förändrades lagar som reglerar Finnvera Abp:s verksamhet. Till företagets balans bildades skilda fonder för inhemskt verksamhet samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet, för att täcka de kommande årens förluster. Förluster för Exportgaranti- och specialborgensverksamhetens ersätts från statsgarantifonden i fall det inte finns tillräckliga medel i fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet. I fond för inhemsk verksamhet överfördes vinstmedel från reservfonden som hade ackumulerats från inhemsk verksamhet och till fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet som hade ackumulerats från exportgaranti- och specialborgensverksamhet.

Fond för verkligt värde

Fond för verkligt värde består av förändringar i verkligt värde för finansieringstillgångar som kan säljas. Poster redovisade i fonden realiseras i resultaträkningen då värdepapper som kan säljas nedskrivs eller tillgången överläts.

ÖVRIGA NOTER (1 000 e)

Not 26

2010

2009

Åtaganden utanför balansen 31.12

Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 31.12

	2010	2009
Exportgarantier		
Köparkreditgarantier	7 919 777	8 093 565
Kreditriskgarantier	157 719	140 290
Exportkreditgarantier	132 646	86 455
Rembursgarantier	243 494	307 196
Bankriskgarantier	25 126	22 305
Investeringsgarantier	83 933	78 649
Motgarantier	105 775	254 433
Finansieringsgarantier	115 024	599 947
	8 783 494	9 582 840
Specialgarantier och borgen		
Miljöskyddsborgen	42 687	45 273
Fartygsborgen	107 094	0
Råvarugarantier	0	45 120
Kapitalgarantier	45	75
	149 826	90 468
Exportgarantier och specialborgen och garantier totalt	8 933 320	9 673 308
Exportgaranti-reservering	-3 101	-8 326
Samtliga totalt	8 930 219	9 664 982

Vid upprättande av bokslut hade bolaget öppna ersättningsansökningar för sammanlagt 9,6 (15,4) miljoner euro. Ansvaret har inte redovisats som kostnad i bokslutet eftersom ansökningar fortfarande var under behandling.

Finansieringslöften	196 565	251 773		
	Totalt	Till koncern och ägarintresse-företag	Totalt	Till koncern och ägarintresse-företag
Inhemska borgen	1 065 252		1 006 987	
Bokföringsmässigt ansvar enligt lagen om exportgarantier	7 446 485		7 930 240	
Gällande ansvar för specialgarantier och -borgen	87 533		70 928	
	8 599 270	0	9 008 155	0

Vid beräkning av Bokföringsmässigt ansvar i enlighet med lagen om exportgarantier beaktas det garantiansvar som orsakats av de exportgarantier som har trätt i kraft med avseende på hela det garanterade kapitalet, utan andra poster som förutom kapitalet kommer att ersättas, och enligt samma princip hälften av det kommande garantiansvaret med avseende på det garanterade kapitalet i de bindande garantiofferterna.

Not 27

2010

2009

Operationella leasingavtal

Icke uppsägningsbara leasingbetalningar för lokaler

Inom ett år	646	91
Mellan ett och fem år	3 807	5 048
Längre än fem år	658	757
Totalt	5 111	5 896

Icke uppsägningsbara leasingintäkter för lokaler

Inom ett år	137	353
Mellan ett och fem år	0	78
Längre än fem år	0	0
Totalt	137	431

KONCERNBOLAG

Not 28

Finnvera Abp:s aktier och andelar år 2010

Aktier och andelar i företag inom samma koncern

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar %	Andel av rösterna
Seed Fond Vera Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	92,61 %	92,61 %
Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	63,52 %	63,52 %
Spikera Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %
Finlands Exportkredit Ab, Helsingfors	Exportfinansiering	100,00 %	100,00 %
Veraventure Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %

Aktier och andelar i intresseföretag

Iin Micropolis Oy, Ii	Utvecklingsföretag	23,08 %	23,08 %
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	Fastighetsbolag	36,43 %	36,43 %

Finnvera Abp:s aktier och andelar år 2009

Aktier och andelar i företag inom samma koncern

Företagets namn och hemort	Bransch	Andel av alla aktier och andelar %	Andel av rösterna
Seed Fond Vera Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	92,61 %	92,61 %
Kiinteistö Oy Puffetti Fastighets Ab, Vasa	Fastighetsbolag	69,74 %	69,74 %
Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	63,52 %	63,52 %
Spikera Oy, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %
Finlands Exportkredit Ab, Helsingfors	Exportfinansiering	100,00 %	100,00 %
Veraventure Ab, Kuopio	Utvecklings- och placeringsföretag	100,00 %	100,00 %

Aktier och andelar i intresseföretag

Iin Micropolis Oy, Ii	Utvecklingsföretag	23,08 %	23,08 %
Kiinteistö Oy Joensuu Torikatu 9	Fastighetsbolag	27,73 %	27,73 %
Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1	Fastighetsbolag	36,43 %	36,43 %
Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmaninkatu 10	Fastighetsbolag	37,00 %	37,00 %
Kiinteistö Oy Oulun Asematu 37	Fastighetsbolag	41,93 %	41,93 %
Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, S:t Michel	Fastighetsbolag	31,71 %	31,71 %

Not 29

2010

2009

Uppgifter om närstående

Koncernbolagen presenteras i not 28

Transaktioner realiserade med närstående

Affärsverksamhet med bolag varav staten har minst 20 % ägoandel

Finansieringsintäkter	7	14
Inköp av tjänster	1 132	1 195
Lånesaldo	0	120
Garantisaldo	552	659
Ledningens anställningsförmåner		
Löner och andra kortfristiga anställningsförmåner	622	642
Ersättningar vid uppsägning		
Uppsägningsersättning motsvarande 18 månaders lön om uppsägning sker på bolagets bevåg		
Ersättningar efter avslutad anställning	0	0
Verkställande direktörens och vice verkställande direktörens löner, arvoden och lönebikostnader totalt		
Verkställande direktör	339	354
Vice verkställande direktör	283	288
Totalt	622	642
Styrelsemedlemmars och deras suppleanterns löner, arvoden och lönebikostnader totalt		
Arvoden betalda till moderbolagets styrelse	175	188
Månadsarvoden: ordförande 1 500 €, vice ordförande 850 €, medlem 700 € och suppleant 400 €		
Allmänt mötesarvode 500 €/möte		
Förvaltningsrådets medlemmars och deras suppleanterns löner, arvoden och lönebikostnader totalt		
Arvoden betalda till förvaltningsrådet	134	138
Månadsarvoden: ordförande 1 000 €, vice ordförande 600 € och medlem 500 €		
Allmän mötesarvode 200€/möte		
Lån beviljade till verkställande direktör, hans ställföreträdare och medlemmar i styrelse och förvaltningsrådet samt deras suppleanter		
Lån 1.1	0	0
Förändring under året	0	0
Lån 31.12	0	0

Not 30

Det separata resultatet* av den verksamhet som avses i 4 § i lagen om Statsgarantifonden och dess andel av Finnvera Abp:s totalresultat (1 000 euro)

Resultaträkning	Verksamhet enligt fondandelens andel 1.1–31.12.2010		Den övriga verksamhetens andel 1.1–31.12.2010		Finnvera totalt 1.1–31.12.2010	
Ränteintäkter						
Ränteintäkter från allmänheten och offentliga samfund	0		51 033		51 033	
Räntestöd som styrts till kunder	0		16 162		16 162	
Räntor på garanti- och borgensfordringar	167		1 055		1 222	
Övriga ränteintäkter	3 274	+ 3 441	-930	+ 67 320	2 344	+ 70 761
Räntekostnader	-	0	-	13 891	-	13 891
Övrigt räntestöd		+ 0		+ 132		+ 132
Räntenetto		+ 3 441		+ 53 561		+ 57 002
Provisionsintäkter och kostnader, netto		+ 65 978		+ 27 587		+ 93 565
Vinst och förlust på poster värderade till verkligt värde		+ 2 631		- 2 544		+ 87
Placeringsnetto		+ 0		+ 809		+ 809
Övriga rörelseintäkter		+ 386		+ 5 085		+ 5 471
Administrationskostnader						
Löner och arvoden	5 549		16 320		21 869	
Lönebikostnader	1 390		4 156		5 546	
Övriga förvaltningskostnader	3 521	- 10 460	7 501	- 27 977	11 022	- 38 437
Övriga rörelsekostnader		- 2 386		- 4 589		- 6 975
Nedskrivningar på lån, garanti- och borgensfordringar						
Krediter och garantier	0		68 367		68 367	
Kreditförlustsättning från staten	0		-25 360		-25 360	
Exportgaranti- och specialborgensverksamhet	4 580	- 4 580	0	- 43 007	4 580	- 47 587
Rörelseresultat		+ 55 010		+ 8 925		+ 63 935
Inkomstskatter						
Skatter från tidigare räkenskapsperioder		- 0		+ 1 578		+ 1 578
Räkenskapsperiodens vinst		+ 55 010		+ 10 503		+ 65 513

* Med exportgaranti- och specialborgensverksamhetens separata resultat avses den verksamhet som staten ansvarar för och som är definierad i 4 § i lagen om Statsgarantifonden (444/1998).

HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODEN

Statsrådet beslutade 3.2.2011 ändra villkoren för konjunkturfinsiering. Kreditförlustförbindelsen ändrades så att lånetiden för konjunkturlån och löptiden för det lån eller annan ansvarsförbindelse för vilket eller vilken konjunkturborgen har beviljats, förlängdes från sex år till tio år. Konjunkturborgen kan i fortsättningen användas också i samband med andra ansvarsförbindelser än lån.

Statsrådets finansutskott förordade 9.2.2011 bevilningsbeloppet för Finnveras räntestödsfria lån och borgen till 700

miljoner euro år 2011. Därtill kan Finnvera bevilja krediter som omfattas av regionala räntestöd enligt budgeten för år 2011 till ett belopp av högst 128 miljoner euro, samt krediter som omfattas av specialräntestöd och som stöds på näringspolitiska grunder i enlighet med stödprogrammen till ett belopp av högst 134 miljoner euro. Det sammanlagda maximibeloppet för de krediter och borgen som omfattas av förbindelsen är således totalt 963 miljoner euro år 2011.

REDOGÖRELSE FÖR FÖRVALTNINGS- OCH STYRSYSTEMET*

En redogörelse för förvaltnings- och styrsystemet har utarbetats i enlighet med rekommendation 54 i Värdepappersmarknadsföreningen rf:s kod för bolagsstyrning och bestämmelser i värdepappersmarknadslagen. Som emittent av masskuldebrevslån beskriver Finnveras redogörelse främst den interna revisionen i anknäytning till den ekonomiska rapporteringsprocessen och riskhanteringens system i huvuddrag.

Lagar och bestämmelser som styr verksamheten

Förvaltningen av Finnvera och dess dotterbolag sköts i enlighet med aktiebolagslagen och bestämmelserna i speciallagar gällande bolaget. Förutom gällande lagstiftning och bolagsordning tillämpar Finnvera rekommendationer givna av Finansinspektionen samt den finska koden för bolagsstyrning i tillämpliga delar. Koden för bolagsstyrning finns offentligt tillgänglig på Värdepappersmarknadsföreningen rf:s webbplats på adressen www.cgfinland.fi.

Finnvera tillämpar en god förvaltningssed, vars målsättning är en transparent verksamhet på alla nivåer i organisationen. Finnveras styrelse har godkänt de principer, policyer, riktlinjer och anvisningar som styr bolagets operativa verksamhet. De goda verksamhetsprinciper som styrelsen fastställt styr personalen att agera på ett sätt som stärker Finnveras ställning som en specialfinansiär och en av kunden uppskattad expert. Målet med jävighetsprincipen är att stärka opartiskheten i Finnveras verksamhet, samt dess objektivitet och oberoende. Insideranvisningarna klargör begreppen för medarbetare som sköter expertuppgifter inom finanssektorn, samt ger färdigheter att känna igen information som klassas som insiderinformation och förhindrar att denna missbrukas.

Finnvera sammanställer koncernbokslutet och delårsrapporterna i enlighet med IFRS-rapporteringsstandarden.

Bolagets verksamhetsberättelse och bokslut har upprättats i enlighet med Finlands bokföringslag samt bokföringsnämndens anvisningar och utlåtanden.

Revisionsberättelsen omfattar Finnveras bokföring, bokslut och verksamhetsberättelse samt revision av bolagets förvaltning.

Bolagets bokslutskommuniké och årsberättelse publiceras i mars och delårsrapporterna för räkenskapsperioden 1.1–31.3 i maj, för räkenskapsperioden 1.1–30.6 i augusti och för räkenskapsperioden 1.1–30.9 i november. Rapporterna publiceras på finska, svenska och engelska.

Ägarskap och ägarpolicy

Finska staten äger hela aktiestocken i Finnvera Abp.

Arbets- och näringsministeriets koncernstyrningsenhet svarar för Finnveras ägar- och näringspolitiska styrning. Lagstiftningen gällande Finnvera definierar de funktioner genom vilka bolaget bidrar till utvecklingen av företagsverksamheten och sysselsättningen i Finland.

De ägarpolitiska målen som arbets- och näringsministeriet har fastställt gäller verksamhetens kostnadseffektivitet och kapitaltäckning. Kapitaltäckningen ska vara tillräckligt god för att säkerställa bolagets förmåga att bära risker och hålla anskaffningskostnaderna för finansieringen på en så rimlig nivå som möjligt.

Finnveras förvaltningsorgan

För Finnveras förvaltning och verksamhet ansvarar bolagsstämman, förvaltningsrådet, styrelsen och verkställande direktören.

Bolagsstämman

Bolagsstämman kan fatta beslut i de ärenden som aktiebolagslagen, bolagsordningen och lagen om statsgaranti-

fonden (444/1998) fastställt för bolagsstämman. Bolagsstämman väljer ledamöterna och suppleanterna, ordföranden och vice ordföranden samt revisorer för både förvaltningsrådet och styrelsen.

Ordinarie bolagsstämma hålls årligen före utgången av juni månad.

Förvaltningsrådet

Enligt bolagsordningen består förvaltningsrådet av minst 8 och högst 18 ledamöter. Ledamöterna i förvaltningsrådet väljs vid bolagsstämman för ett år i taget. Förvaltningsrådet övervakar styrelsens och verkställande direktörens förvaltning av bolaget. Rådet ger bolagsstämman sitt yttrande om bokslut och revisionsberättelse, fattar beslut i frågor som gäller omfattande inskränkning eller utvidgning av bolagets verksamhet och väsentlig förändring av organisationen. Förvaltningsrådet har till uppgift att ge styrelsen instruktioner i vittgående och principiellt viktiga frågor. År 2010 hade förvaltningsrådet 18 ledamöter (se Årsöversikt 2010 s. 27) och sammanträdde 8 (8) gånger. Närvaroprocenten vid förvaltningsrådets sammanträden var i genomsnitt 83 (79).

Styrelsen

Enligt bolagsordningen består styrelsen av minst sex och högst nio ledamöter samt två suppleanter. Till styrelseledamöter väljs två kandidater utsedda av arbets- och näringsministeriet, en kandidat utsedd av finansministeriet och en kandidat utsedd av utrikesministeriet. Av de två suppleanter som hör till styrelsen väljs den ena suppleanten bland kandidater utsedda av arbets- och näringsministeriet och den andra bland kandidater utsedda av finansministeriet. Styrelseledamöterna och suppleanterna väljs för ett år i taget.

Styrelsen ansvarar för bolagets förvaltning och för att verksamheten är ändamålsenligt ordnad. Styrelsen godkänner bolagets strategi och årsplaner, delårsrapporter och årsbokslut samt riskhanteringsprinciperna.

Styrelsen främjar bolagets utveckling och säkerställer att verksamheten uppfyller de mål som ställts för den i lagen och av ägaren. Styrelsen säkerställer övervakningen av bokföringen och kapitalförvaltningen och godkänner övriga principiella ärenden. Även enskilda betydande finansieringsbeslut omfattas av styrelsens befogenheter.

Styrelsen leder och övervakar bolagets operativa ledning och säkerställer ett fungerande ledarskapssystem. Styrelsen

utnämner och avsätter bolagets verkställande direktör, vice verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare i bolaget.

Beslutsfattandet mellan styrelsen, verkställande direktören och den övriga ledningen i frågor som gäller affärsverksamheten och fördelningen av de operativa uppgifterna har överenskommit separat.

Styrelsen sammanträder i huvudsak var fjärde vecka. År 2010 hade styrelsen 8 ledamöter (se Årsöversikt 2010 s. 28 och www.finnvera.fi > Finnvera > Finnvera i korthet > Organisation > Styrelse) och den sammanträdde 21 (26) gånger. De ordinarie ledamöternas närvaroprocent på styrelsemötena var i medeltal 83 (83).

Styrelsens verksamhetsberättelse presenteras i bolagets ekonomiska översikt på sidorna 4–10.

Verkställande direktör, ledningsgrupp och direktion

Verkställande direktören sköter bolagets operativa förvaltning i enlighet med styrelsens anvisningar och uppdrag. I de uppgifter som stadgas i aktiebolagslagen biträds verkställande direktören av en ledningsgrupp och en direktion, som presenteras på sidan 29.

Bolagets operativa ledning sker i enlighet med den organisation som bolagets ledning godkänner.

Löner och arvoden

De arvoden som betalas till förvaltningsrådets och styrelsens ledamöter följer arbets- och näringsministeriets rekommendation om arvoden för förvaltningsorgan i statsbolag. År 2010 betalades arvoden till ett belopp om totalt 301 800 euro.

Styrelsen fattar beslut om lön till verkställande direktören, vice verkställande direktörerna och övriga direktörer som utnämns av styrelsen.

Finnvera Abp:s verkställande direktör erhåller en avtalsenlig totallönn på 21 888 euro per månad. I totallönnen ingår bilförmånens beskattningsvärde. Verkställande direktörens uppsägningstid är sex månader och därtill betalas ett avgångsvederlag som motsvarar 18 månaders lön om uppsägningen sker på bolagets beväg. Verkställande direktören omfattas av gruppensionsförsäkringen, enligt vilken pensionsåldern är 60 år. Dotterbolaget Veraventure Ab:s verkställande direktör får en totallönn på 10 010 euro i månaden och dotterbolaget Finlands Exportkredit Ab:s verkställande direktör en totallönn på 9 264 euro i månaden.

Den sammanlagda totallönen för de övriga medlemmarna i ledningsgruppen var 104 705 euro i månaden. Inverkan på bolaget av tilläggsavgifterna för medlemmarna i ledningsgruppen var sammanlagt 387 924 euro, varav andelen för verkställande direktörens tilläggspension var 40 492 euro.

Finnveras resultatbaserade bonussystem som omfattat hela personalen och som årligen fastställts av styrelsen upphävdes år 2009 och samtidigt fattade styrelsen beslut om att stärka systemet med incitamentlön, som redan tagits i bruk, samt antalet incitamentlöner. Incitamentet kan motsvara en till fyra veckors lön. Målsättningen med incitamentlön är att belöna en person eller en grupp enligt de grunder som direktionen separat fastställt. Systemet med incitamentlön gäller inte medlemmar i bolagets ledningsgrupp.

Medlemmarna i bolagets ledningsgrupp har fasta löner. Totallönen kan innefatta bilförmån, som är en helt beskattningsbar inkomst, samt telefon och lunchsedelförmån.

Bolagsstyrelsen beslöt den 2 april 2009 att avsluta arrangemanget med gruppensionsförsäkring för ledningsgruppens medlemmar. De som omfattas av gruppensionsförsäkringen har möjlighet att pensioneras vid 60 års ålder om man avtalar om detta med bolaget.

Intern kontrollmiljö

Finnveras styrelse och den högsta ledningen ansvarar för att arrangera och organisera den interna övervakningen och riskhanteringen. Det interna kontrollsystemet har till uppgift att stöda förverkligandet av koncernens strategi och säkerställa för ledningen att bolagets verksamhet är effektiv och resultatrik, att den ekonomiska rapporteringen är tillförlitlig, samt att lagar och övriga bestämmelser som reglerar verksamheten följs.

Grunden för den interna kontrollmiljön i hela koncernen är Finnveras företagskultur, de av styrelsen godkända etiska anvisningarna som innehåller bland annat bestämmelser om jäv, bestickning och insiders samt principer för en god verksamhet, sekretessbestämmelser, personalens höga yrkeskunskap och ärlighet samt instruktioner och avtalad praxis. Verksamheten baserar sig på i förväg fastställda och planerade verksamhetsprocesser, samt förfaranden för godkännande, avstämningar och övriga kontroller. Den dagliga operativa verksamheten styrs av ett separat verksamhetsstyrssystem. Verksamhetsstyrssystemet innehåller processbeskrivningar och verksamhetsanvisningar som kompletterar dessa.

Verksamhetsstyrssystemet är i enlighet med ISO 9001-standarden som förverkligas genom tre kärnprocesser – Kundrelation, Finansieringstjänster och Ansvarshandling – samt via processer som stöder dessa, såsom personalprocesser, ekonomiska processer och IT-processer. Exempel på processbeskrivningar för kärnprocesserna är processerna för kundservicefärdigheter, finansieringslösningar och riskbedömning samt behandlingsprocessen för kreditförluster. Vid Finnvera agerar man i enlighet med verksamhetsstyrssystemet och för både kärn- och stödprocesserna har man fastställt ägare och ägarteam, vilka ansvarar för utvecklandet av processerna.

Finnvera Abp samt dess dotterbolag, Veraventure Ab och Finlands Exportkredit Ab beviljades certifikatet ISO 9001 den 7 december 2010. Kvalitetscertifikatet omfattar bolagets finansieringsverksamhet och samtliga kontor.

Verksamhetsstyrssystemet säkerställer för sin del kvaliteten på Finnveras tjänster, hanteringen av de operativa riskerna och ger samtidigt en god grund för genomförandet av utvecklingsprojekt. Kvalitetssystemet har utvecklats under hela den tid Finnvera har varit verksam. År 2005 fick bolaget utmärkelsen Recognised for Excellence i Finlands kvalitetstävling. Bolaget har sedan år 2006 haft som mål att få certifikatet ISO 9001 år 2010. Processerna utvärderas även i fortsättningen både genom interna och externa auditeringar.

Riskhantering

Finnveras styrelse styrker koncernens principer för riskhantering, strategin för risktagning, policy som följs, riktlinjerna för risktagning samt beslutsfattningsbefogenheterna. En från affärsverksamheten separat riskhanteringsfunktion ansvarar för rapporteringen av riskhanteringen och upprätthållandet av riskhanteringssystemet samt rapporterar till verkställande direktören. Riskhanteringsens viktigaste delfunktioner är fastställande av de strategier och policyer som bör följas, anvisningar för verksamheten samt uppföljning, övervakning och rapportering av förverkligad riskposition. För olika typer av risker betonas dessa uppgifter på olika sätt.

Målsättningen för riskhanteringen är att för sin del trygga förutsättningarna för förverkligandet av bolagets strategi. Finnveras risker kan klassificeras på följande sätt:

1. Kredit-, borgens- och garantirisker
2. Operativa risker
3. Finansierings- och marknadsrisker
4. Övriga risker

Operativa risker i anslutning till ekonomisk rapportering identifieras, bedöms och övervakas som en del av hanteringen av de operativa riskerna. Att utnyttja informationsteknik och att satsa på funktionernas kvalitet har en central roll i systemet för den ekonomiska rapporteringen.

Riskhanterings system för intern rapportering fungerar på alla nivåer i koncernen. Moderbolaget kontrollerar de risker som uppstår i dotterbolagen genom företagsstyrning och genom att alla dotterbolag i koncernen omfattas av riskhanteringen och internrevisionen.

Mer om riskhanteringen finns på sidan 23–25 i noterna till den separata rapporten Ekonomisk översikt 2010 samt i Samhällsansvarsrapporten på adressen www.finnvera.fi > Finnvera.

Statens ansvar för bolagets förbindelser

Finnvera ska sträva efter att verksamhetsutgifterna på lång sikt kan finansieras med inkomster från bolagets verksamhet. I statsbudgeten anslås nödvändiga medel för att täcka sådana åtgärder från Finnveras sida som staten beslutar att stödja separat. De årliga vinstbringande resultaten från den inhemska finansieringen och exportfinansieringen överförs till de separata fonderna för inhemsk verksamhet och för exportverksamheten i bolagets balansräkning. På motsvarande sätt täcks förluster inom den inhemska verksamheten ur fonden för inhemsk verksamhet och förluster inom exportgaranti- och specialborgensverksamheten ur fonden för export. Fonderna subventionerar inte varandra. Medlen i fonderna uppgick vid utgången av rapportperioden före bokslutsdispositioner till 312 miljoner euro.

Statsgarantifonden och staten ansvarar för ett förlustbringande resultat i Finnveras verksamhet först då medlen i Finnveras fonder för inhemsk verksamhet och för export inte är tillräckliga.

Efter de fonder som upptas i bolagets balansräkning ansvarar staten för de exportgarantier, borgen och specialborgen som Finnvera beviljar.

Staten har gett bolaget förbindelser för ersättning av kredit- och borgensförluster och betalning av ränte- och borgensprovisionsstöd. Därtill har Statsrådet rätt att utge statens proprieborgen som säkerhet för bolagets inhemska och utländska lån. Statens ansvarsförbindelser ger Finnvera möjlighet att ta större risker i den inhemska affärsverksamheten än de kommersiella finansinstituten.

Statsgarantifonden fungerar som en buffert mellan statsbudgeten och förlust som uppstår i den exportgaranti- och specialborgensverksamhet som staten i sista hand ansvarar för i enlighet med 4 § i lagen om statsgarantifonden. Med medel ur statsgarantifonden täcks också den ansvarsstock som uppkommer i anknytning till de garantiförbindelser, borgensförbindelser och andra förbindelser som har beviljats av Statsgaranticentralen, som har anslutits till Finnvera, samt dess föregångare. Finnvera sköter denna s.k. gamla ansvarsstock för statens del och ur statsgarantifonden betalas ett arvode till bolaget för stockens förvaltning. Denna s.k. gamla ansvarsstock uppgick till 48 miljoner euro vid utgången av året.

Kapitalanskaffning

Finnveras kapitalanskaffning sker i huvudsak på kapitalmarknaden och från specialfinansieringskällor. Kapitalkällorna kan även utgöras av försäkringsbolag och banker. Som långfristiga kapitalanskaffningsmedel kan skuldebrev, masskuldebrev och masskuldebrevsprogram användas. Staten kan ge proprieborgen för lån som Finnvera tar, samt som säkerhet för ränte- och valutaswapavtal i anknytning till dessa. Statens maximala borgensbelopp är 3,1 miljarder euro. Vid utgången av år 2010 utgjorde det sammanlagda beloppet för statsborgen 1,4 miljarder euro (1,3).

Övervakningsfunktioner

Finnveras organisation är indelad i affärsverksamhetsområden och geografiskt i fyra serviceregioner. Finnveras policy och anvisningar säkerställer hanteringen av alla centrala funktioner.

Anvisningarna som gäller ekonomiförvaltning finns på det interna intranätet till förfogande för alla som deltar i ekonomisk rapportering. Ekonomi- och IT-enheten ansvarar för processen gällande den ekonomiska rapporteringen och utvecklingen av denna. Processbeskrivningar har utarbetats över de centrala ekonomiprocesserna. Personerna som deltar i rapporteringsprocessen sammanträder regelbundet och behandlar rapporteringen med tillhörande funktioner. Utsedda ansvarspersoner upprätthåller de interna anvisningarna för ekonomisk rapportering.

Finnvera har utarbetat detaljerade anvisningar för funktionerna i anknytning till de ekonomiska systemen och ekonomirapporteringen, vilka fastställer standarder för de ekonomiska funktionerna och rapporterna. De avstämningar, fastställda interna kontroller och revisioner som funktionerna omfattar,

utgör en central del av funktionshelheten, med vilken bolaget säkerställer att den månatliga och årliga rapporteringen är korrekt och tillförlitlig.

Riskhanteringsfunktionerna har en central betydelse i kapitaltäckningsberäkningen samt i produktionen av reserveringar och beräkningsprinciper för nedskrivning.

Kommunikation och information

Finnveras externa ekonomiinformation grundar sig på en separat anvisning där man fastställt att huvudprincipen för ekonomiinformationen är att ge väsentlig information, korrekt, omedelbart, samtidigt och så att den är tillgänglig för alla. I enlighet med anvisningarna är verkställande direktören ansvarig för Finnveras ekonomiinformation. Enheten kommunikation och marknadsföring sköter publiceringen av den ekonomiska informationen. För produktion av ekonomisk information ansvarar Ekonomi och IT-enheten.

Uppföljning

Det revisionsutskott som styrelsen tillsatte inledde sin verksamhet i oktober 2010. Revisionsutskottet sammanträder i fortsättningen minst fyra gånger om året. Revisionsutskottet sammanträdde två gånger år 2010 och medlemmarnas närvaroprocent var 100.

Revisionsutskottet har i uppgift att biträda bolagets styrelse i skötseln av att bolagets bokföring och kapitalförvaltning är ändamålsenligt ordnade samt att den interna kontrollen och riskhanteringen, revisionen och internrevisionen har ordnats i enlighet med lagar, bestämmelser och de verksamhetsprinciper som bolagets styrelse har fastställt.

Vid sidan av revisionsutskottet följer styrelsen och den operativa ledningen upp verksamhetens resultat via den regelbundna rapporteringen. Därtill erhåller de rapporter om riskhantering, evaluering av kvalitetssystemet, internrevisionen och revisionen.

Internrevision

Internrevisionen stöder ledningen att uppnå de uppställda målen genom att utvärdera effektiviteten i riskhanterings-, övervaknings-, lednings- och förvaltningsprocesserna samt ge förslag till utveckling av dessa.

Internrevisionen är oavhängig i förhållande till affärsverksamheten och är en funktion i verkställande direktörens stab. Styrelsen godkänner verksamhetsanvisningarna för internrevisionen och årsplanen. Internrevisionen rapporterar om sin verksamhet till verkställande direktören och styrelsen varje år. Revisionsutskottet övervakar internrevisionens verksamhet genom att behandla årsplanerna och -rapporterna. I revisionsverksamheten tillämpas branschens yrkesmässiga standarder och Finansinspektionens anvisningar.

Externrevision

Enligt bolagsstämmans beslut har Finnvera minst en och högst två revisorer. Revisorerna ska vara av Centralhandelskammaren godkända revisorer eller revisorssamfund.

Till Finnverakoncernens revisionssamfund valdes KPMG Oy Ab vid en anbudstävlan som arrangerades år 2007. Revisorn avger en årlig rapport över revisionen till styrelsen och därtill överlämnas revisorns revisionsberättelse till förvaltningsrådet. Revisorn utarbetar också olika PM över sina revisioner under perioden. Finansinspektionen övervakar Finnveras emittering av masskuldebrevslån. I övrigt sköts Finnveras finansinspektion av en revisionsgrupp från arbets- och näringsministeriet som tillämpar Finansinspektionens standarder.

Ministeriets koncernstyrning övervakar hur de näringspolitiska målen som arbets- och näringsministeriet har uppställt för Finnvera uppnås utifrån de rapporter som överlämnas två gånger per år. Revisorernas mandattid upphör vid utgången av den följande ordinarie bolagsstämman efter revisorsvalet. Bolagets huvudansvarige revisor är CGR Raija-Leena Hankonen. År 2010 betalades 124 000 euro i revisionsarvoden till revisorerna och därtill betalades under räkenskapsperioden 5 000 euro för konsulterings tjänster till revisionsamfundet.

UNDERSKRIFTER FÖR VERKSAMHETSBERÄTTELSEN OCH BOKSLUTET

I Helsingfors den 10 mars 2011

Kalle J. Korhonen

Heikki Solttila

Esko Hamilo

Pirkko-Liisa Hyttinen

Timo Kekkonen

Timo Lindholm

Marja Merimaa

Janne Metsämäki

Pauli Heikkilä
verkställande direktör

REVISIONSBERÄTTELSE

Till Finnvera Abp:s bolagsstämma

Vi har reviderat Finnvera Abp:s bokföring, bokslut, verksamhetsberättelse och förvaltning för räkenskapsperioden 1.1.2010–31.12.2010. Bokslutet omfattar koncernens och moderbolagets balansräkning, rapport över totalresultat, kalkyl över förändringar i eget kapital, finansieringsanalys och noter till bokslutet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och verksamhetsberättelsen och för att koncernbokslutet och moderbolagets bokslut ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med internationella redovisningsstandarder (IFRS) sådana de antagits av EU och för att verksamhetsberättelsen ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden gällande upprättande av verksamhetsberättelse. Styrelsen svarar för att tillsynen över bokföringen och medelsförvaltningen är ordnad på behörigt sätt och verkställande direktören för att bokföringen är lagenlig och medelsförvaltningen ordnad på ett betryggande sätt.

Revisorns skyldigheter

Vår skyldighet är att ge ett utlåtande om bokslutet, koncernbokslutet och verksamhetsberättelsen på grundval av vår revision. Revisionslagen förutsätter att vi iakttar yrkesetiska principer. Vi har utfört revisionen i enlighet med god revisionssed i Finland. God revisionsmed förutsätter att vi planerar och genomför revisionen för att få en rimlig säkerhet om huruvida bokslutet och verksamhetsberättelsen innehåller väsentliga felaktigheter och om huruvida medlemmarna i moderbolagets styrelse eller verkställande direktören har gjort sig skyldiga till handlingar eller försummelse som kan leda till skadeståndsskyldighet gentemot bolaget, eller brutit mot aktiebolagslagen eller bolagsordningen.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information som ingår i bokslutet och verksamhetsberättelsen. Valet av granskningsåtgärder baserar sig på revisorns omdöme och innefattar en bedömning av risken för en väsentlig felaktighet på grund av oegentligheter eller fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn den interna

kontrollen som har en betydande inverkan för upprättandet av ett bokslut och verksamhetsberättelse som ger riktiga och tillräckliga uppgifter. Revisorn bedömer den interna kontrollen för att kunna planera relevanta granskningsåtgärder, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i företagets interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i företagsledningens bokföringsmässiga uppskattningar, liksom en bedömning av den övergripande presentationen av bokslutet och verksamhetsberättelsen.

Enligt vår mening har vi inhämtat tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis som grund för vårt utlåtande.

Utlåtande om koncernbokslutet, moderbolagets bokslut och verksamhetsberättelsen

Enligt vår mening ger koncernbokslutet riktiga och tillräckliga uppgifter om koncernens och moderbolagets ekonomiska ställning samt om resultatet av dess verksamhet och kassaflöden i enlighet med internationella redovisningsstandarder (IFRS) sådana de antagits av EU. Verksamhetsberättelsen ger riktiga och tillräckliga uppgifter om koncernens och moderbolagets ekonomiska ställning samt om resultatet av dess verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden gällande upprättande av verksamhetsberättelse. Uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet är konfliktfria.

Övriga utlåtanden

Vi tillstyrker bokslutets fastställande. Styrelsens förslag till behandling av utdelningsbara medel beaktar stadgandena i aktiebolagslagen. Vi tillstyrker att medlemmarna i moderbolagets förvaltningsråd och styrelse samt verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för den av oss granskade räkenskapsperioden.

Helsingfors den 10 mars 2011
KPMG Oy Ab

Raija-Leena Hankonen
CGR

FÖRVALTNINGSRÅDETS UTLÅTANDE

Vi har tagit del av Finnvera Abp:s bokslut jämte koncernbokslut för perioden 1.1–31.12.2010 samt revisionsberättelsen per 10.3.2011.

Vi föreslår för bolagsstämman att bokslutet, i vilket koncernens resultaträkning visar en vinst om 62 850 377,05 euro och

moderbolagets resultaträkning en vinst på 65 513 482,91 euro, fastställs samt att moderbolagets vinst används i enlighet med styrelsens förslag.

I Helsingfors den 16 mars 2011

Johannes Koskinen

Kyösti Karjula

Reijo Paajanen

Kaija Erjanti

Lasse Hautala

Anna-Maja Henriksson

Jarmo Hietanen

Sinikka Hurskainen

Matti Kauppila

Leila Kurki

Tapio Mäkeläinen

Ville Niinistö

Petri Pihlajaniemi

Hannele Pohjola

Tuomo Puumala

Tuija Saari

Timo Vallittu

Jarkko Wuorinen

KONTAKTUPPGIFTER

Riksomfattande växel

+358 204 6011
www.finnvera.fi

Telefontjänst

+358 20 690 783
Kl. 8.00–16.15

Huvudkontor

Helsingfors
Södra esplanaden 8
PB 1010
00101 Helsingfors
Fax +358 20 460 7220

Kuopio
Haapaniemenkatu 40
PB 1127
70111 Kuopio
Fax +358 20 460 3240

Finnveras delårsrapport för perioden 1.1–30.6.2011 publiceras 30.8.2011. Bolaget publicerar även kvartalsrapporterna för perioden 1.1–31.3 i maj och för perioden 1.1–30.9 i november. Finnveras alla rapporter finns på finska, svenska och engelska på Finnveras webbplats www.finnvera.fi (> Finnvera > Publikationer). Finska och engelska årsöversikter kan beställas från Finnveras kommunikation, e-mail finnvera@finnvera.fi.

